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GLAZBENA ŠKOLA JAN VLAŠIMSKY VIROVITICA 
PROSLAVILA 133. ROĐENDAN 
Danas je jedna od najuspješnijih škola u 
Hrvatskoj str. 12

MARIJA BIONDIĆ-ĐURĐEVIĆ JEDINA 
JE S NAŠEG PODRUČJA PREŽIVJELA 
BLEIBURŠKI „KRIŽNI PUT“ (II)

Na Bleiburškom polju tražili smo 
nadu, no predali smo se i  dobili  
okrutno polje smrti 

str. 10

Uzgajaju povrće u plastenicima, kuhaju u vlastitom restoranu, a 
koriste i svemirsku tehnologiju da na vrijeme posiju eko kamilicu 
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Iako je jedna od najmlađih škola u 
Hrvatskoj (radi od 2004. godine), Sred-
nja škola Stjepana Sulimanca Pitomača 
danas je u mnogočemu primjer drugi-

ma i u potpunosti ispunjava smisao 
„Škole za život“. Diljem Hrvatske 
poznata je kao škola koja je dosad 
povukla među najviše sredstava 
iz Europske unije za svoj rad, 
opremu, tehnologiju i razvoj, a 
sve kako bi učenicima omogućila 
da se na nastavi što više približe 

stvarnom životu, odnosno onom zani-
manju za koje se i školuju i tako odmah 
budu spremni za tržište rada.  

KONKRETNA ZNANJA 
- Dobivamo opremu, znanje, stručne 
izlete i ekskurzije, kako bismo putovali 
po Europi i učili od najboljih. Za sve 
naše korisnike, učenike i nastavnike 
sve je potpuno besplatno. Projektima 
smo kupili potpuno novu mehanizac-
iju za učenike, opremili smo naš poljo-
privredni praktikum koji je bio potpu-
no devastiran. Škola svake godine šalje 
oko 20 posto učenika u inozemstvo na 
praksu upravo kako bi stjecali ne samo 
stručna znanja već kako bi se ‘brusili’ i 
usavršavali strane jezike – priča nam 
ravnatelj Josip Ivoš koji ističe kako 
škola ima pravilo gledanja naprijed 
i ulaganja u opremu, praktikume i 
materijal za svih sedam zanimanja 
istovremeno, a za koje školuju svojih 
oko 280 učenika. Nastava je zanim-
ljiva, konkretna, a grupe do 15 učenika 
omogućuju nastavnicima maksimalno 
se posvetiti svakom učeniku i raditi na 
njegovim afinitetima. Školu je zato i 
službeno Ministarstvo znanosti i obra-
zovanja Republike Hrvatske proglasilo 
primjerom dobre prakse.  Učenici tako 
na nastavi u plastenicima uzgajaju 
povrće koje će potom kuhari iskoristiti 
u svojem praktikumu za pripremu jela, 

a zatim i poslužiti stvarnim gostima 
u Restoranu Stara Pivnica, koji je u 
vlasništvu škole. Na poljoprivrednim 
praktikumima učenici sade soju, sun-
cokret i eko kamilicu, koristeći suvre-
menu poljoprivrednu mehanizaciju. 
Ove godine, na pitanje kada da posade 
eko kamilicu na 18,5 hektara zemlje, 
pomogla im je svemirska tehnologija. 
Doslovno.

POVJERENJE U MODERNU 
TEHNOLOGIJU 

 - Uređaji koje koristimo na našoj su-
vremenoj meteorološkoj stanici u školi 
isti su oni koji se koriste na Roveru 
koji je sletio na Mars. Naše suvremene 
meteorološke stanice neprestano pri-
kupljaju podatke i rade nam analizu 
i plan sjetve na osnovu prikupljenih 
podataka iz prošlih godina. Naš server 
koji je prikupljao podatke posljednjih 
šest godina predložio nam je da sa 
sjetvom kamilice ove jeseni krenemo 
mjesec i pol dana kasnije – objašnjava 
ravnatelj Ivoš koji kaže kako im se pov-
jerenje u tehnologiju isplatilo. Server 
je procijenio velike padaline i poplave 
za svibanj, pa je njihova kamilica,  
koja je „kasnila“ u odnosu na redovno 
posađene, urodila s minimalnim gu-
bicima, na zadovoljstvo učenika, men-
tora, ali i otkupljivača. - Dosta se os-
lanjamo na tehnologiju koja predviđa 
bolesti i koje mjere treba poduzeti. 
Učimo djecu da se uz primjenu teh-
nologije i znanja mogu postići dobri 
rezultati – objašnjava ravnatelj. Sve 
što učenici proizvedu, nađe svoj put 
do tržišta, do tvrtki koje otkupljuju nji-
hove proizvode i certificiraju ih. 
- Djeci omogućujemo stjecanje onih 
znanja i vještina koje će im biti potrebne 
u životu i pomoću kojih će samostalno 
funkcionirati na tržištu rada. U svemu 
tome vidimo veliku odgovornost, da 
budemo prvi koji će im pomoći ‘stati 
na svoje noge’ – objašnjava ravnatelj 

Ivoš, koji kaže kako ih ujedno upozna-
ju s važnostima udruživanja, mjerama 
samozapošljavanja i osnutkom vlastite 
tvrtke ili OPG-a. 

PRVA POTPORA U 
SAMOSTALNOM ŽIVOTU 

Škola provodi veliki projekt, vri-
jedan 15 milijuna kuna - Zavod za 
povrćarstvo.  – Pomoću Zavoda in-
stalirat ćemo 40 velikih plastenika 
i formirati poduzetnički inkubator 
za poljoprivredu. Naši bivši učenici 
završetkom školovanja moći će do-
biti plastenik na tri godine, potpuno 
besplatno, s plaćenim repromateri-
jalima i svim režijama. Sve što zarade 
i proizvedu, moći će prodati na tržištu, 
a zarada će im ostati u cijelosti. Tako 
da će, nakon tri godine, možda i sami 
moći kupiti svoj plastenik i samostalno 
nastaviti raditi dalje – ponosno kaže 
Ivoš, ravnatelj škole koja je partner i 
Hrvatskoj agenciji za hranu i poljo-
privredu, kao i raznih fakulteta, tvrtki 
i hotela. Škola je ove godine dobila i 
zeleno svjetlo za projekt Ministarstva 
turizma, Master sommelier, vrijedan 
1,8 milijuna kuna, kojim će, kaže Ivoš, 
obrazovati po 20 učenika za to za-
nimanje, kao i prekvalificirati odrasle. 
Ujedno, opremit će praktikum za vi-
narstvo (sada imaju vinski podrum u 
kojem proizvode crna i bijela vina) i za 
somelijerstvo te stvoriti vinoteku vri-
jednu 400 tisuća kuna. Za sav taj us-
pjeh, ravnatelj hvali suradnju nastavni-
ka, ali i roditelja. - Zajedno s učenicima 
i roditeljima kreiramo kurikulume, 
postavljamo mjerila da to bude na vr-
hunskoj razini. Nastavnici koji rade s 
našim učenicima pažljivo su probrani, 
jako motivirani i radi se o vrhunskim 
stručnjacima u svojim područjima koji 
znaju kako djeci prenijeti svoje znan-
je. To je stvar timskog rada - dobra i 
kvalitetna škola nije rad pojedinca – 
zaključuje ravnatelj Ivoš. 

PO ČEMU 
JE ŠKOLA 

SPECIFIČNA 

280  
učenika pohađa 
školu, biraju 

između sedam 
zanimanja

2  
poljoprivredna 

praktikuma 
ima škola, a 

na 25 hektara 
državnog zemljišta 

sade ekološku 
kamilicu i njeguju 

agroturizam 

21  
ugovor škola je 

potpisala u posljed-
njih godinu dana 
s institucijama i 

vodećim 
tvrtkama u 
Hrvatskoj

15  
milijuna kuna 

vrijedan je najveći 
projekt, Zavod za 

povrćarstvo, kojim 
će škola dobiti 40 
novih plastenika, 

a učenik priliku da 
sam na tri godine 
besplatno dobije 
plastenik i proda 
sve što u njemu 

uzgoji 

20  
posto učenika 

svake godine škola 
vodi u inozemstvo 

na praksu, kako 
bi ne samo stekli 
stručno znanje, 

nego i naučili novi 
jezik 

160  
računala je u školi, 

elektroniku mi-
jenjaju svakih pet 

godina

Sve što uzgoje njihovi kolege agroturistički tehničari, 
vrijedni kuhari u bogato opremljenom školskom 
praktikumu pretvorit će u delicije za oko i nepce. 
Darko Baričević, stručni učitelj kuharstva, neumorno 
učenicima objašnjava kako je uz izvrsnu teksturu i 
obradu namirnica jako važno da jelo na tanjuru ili u po-
sudi i izgleda primamljivo. - Danas smo radili jastučiće 
od lisnatog tijesta, dekorativne i ukusne ružice od 
palačinki, hladne sendviče, kanape ili koktel sendviče. 
Potičemo maštovitost i kreativnost, sve osobine koje 
mladi kuhar treba imati. Trudimo se praktičnom nas-
tavom kontinuirano to usaditi u njih, da steknu naviku 
da u svojem budućem radu koriste vještine koje su 

ovdje naučili, a ponosni smo što kao škola zaista ima-
mo sve što nam treba  – kaže nam Darko. No ne staje 
sve samo na praktičnoj nastavi. Sekcija ugostitelja os-
mislila je jela koja nude učenicima za zakusku, gablec, 
a za koja također koriste dio svojih namirnica. Ujedno, 
kroz Učeničku zadrugu „Kostanj“ rade neka jela koja 
opet prodaju učenicima i tako ostvaruju sredstva za 
namirnice u nastavi. Maja Vuković lani je upisala smjer 
kuhara. Sjeća se, prvo svoje jelo, hrenovke, skuhala je 
s devet godina. Polako, iskustvo je raslo, a zahvaljujući 
školi, u samo godinu dana naučila je puno. – Sad bih 
mogla pripremiti i nedjeljni ručak za cijelu obitelj, sve 
slijedove – smijući se, kaže nam, dodavši kako je nasta-

va vrlo zanimljiva jer u opuštenoj atmosferi puno toga 
nauči. Ona je izradila ružice od palačinki i ponosno ih 
sa svojim kolegama prezentirala medijima, kao samo 
dio ukusnih proizvoda koje izrađuju na nastavi. U 
budućnosti voljela bi imati, ističe, vlastiti restoran. A 
da su kuhari posebno zainteresirani za jela s engleskog 
govornog područja i da rado iščitavaju recepte na stra-
nom jeziku, kaže nam nastavnica Anamari Bajser. 
U svojoj nastavi učenicima, suvremenim pristupom 
nastavi, pomoću pametnih ploča, kvizova i digitalnih 
materijala približava stručne pojmove koje će, danas-
sutra, koristiti u restoranu ili kafiću, u radu s gostima.    

KUHARIMA PUNE RUKE POSLA: Što uzgoje njihovi kolege, oni pretvaraju u delicije za oko i nepce

Marija Lovrenc

Uzgajaju povrće u plastenicima, kuhaju u 
vlastitom restoranu, a koriste i svemirsku 
tehnologiju da na vrijeme posiju eko kamilicu 
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KONOBARI IMAJU 
STIPENDIJU OD 750 KUNA 
MJESEČNO I RADE S  
PRAVIM,  PIĆIMA I  
GOSTIMA
Melani: Stipendija mi 
puno pomaže, mogu 
si uštedjeti za knjige i 
za sve što mi treba
- Učenici se ovdje školuju u realnim 
uvjetima, na praktičnu nastavu idu 
u naš školski ugostiteljski objekt, 
restoran Stara pivnica u Pitomači, 
rade s pravom hranom, pravim 
pićima, poslužuju prave goste. Dok 
završe svoje školovanje, spremni su 
za tržište rada, osposobljeni su odmah 
uskočiti u realni život – ponosno 
kaže nastavnik – stručni učitelj 
ugostiteljskog posluživanja Darko 
Mihoković. Kaže da sav prihod koji 

se ostvari u restoranu odlazi opet u 
školu, gdje se koristi za repromaterijal 
i sredstva za nastavu. Darko je poput 
ostalih nastavnika u školi – dolazi iz 
realnog sektora, privrede, pa vrijedno 
iskustvo koristi da mlade generacije 
pouči kako biti što spremniji za tržište 
rada. Budući da su mnoga zanimanja 
deficitarna, škola ima i potporu loka-
lne samouprave i Ministarstva gospo-
darstva. Općina, kaže nam Darko M., 
subvencionira prijevoz učenika čak i 
iz Koprivničko-križevačke županije. 
Jelena Dudašak i njezina sestrična 
Melani Dudašak kao polaznice smjera 
konobar koriste stipendije Ministar-
stva u iznosu od 750 kuna mjesečno. 
Godišnje je to 9000 kuna pomoći ne 
samo njima nego cijeloj obitelji. – 
Puno mi pomogne, mogu si uštedjeti 
za knjige, za sve što mi treba. Imam 
mlađu sestru u osnovnoj školi pa 
svaka kuna dobro dođe. Ovu školu 
sam upisala jer volim rad s ljudima, 

volim komunicirati i sviđa mi se to 
zanimanje – kaže nam Melani koja 
ističe kako joj je na nastavi uvijek 
zabavno i korisno, osobito kada rade 
koktele, poslužuju i prezentiraju vino 
i poslužuju profesore. Jelena i ona s 
lakoćom nam predstavljaju sastojke 
šarenih alkoholnih i bezalkoholnih 
koktela u svojem praktikumu u školi, 
kao i vina koja će gostima preporučiti 
u školskom restoranu. 

REZULTATI EU IZBORA 2019. NA RAZINI 
VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE 

HDZ odnio uvjerljivu 
pobjedu, SDP drugi, 
treća opcija Mislav Kolakušić
U nedjelju su održani izbori za zas-
tupnike u Europski parlament. Svoje 
pravo glasa moglo je iskoristiti uku-
pno 3.831.889 birača, a građani su 
birali između 396 kandidata s 33 
liste. Na razini Virovitičko-podravske 
županije najveći broj glasova na izbo-
rima za Europski parlament osvojio 
je HDZ s 42,32 %, što je uvjerljivo 
ispred drugog SDP-a koji je osvojio 
15,54 %, dok je treća opcija glasača 
bio Mislav Kolakušić 6,64 %. 
Kada je riječ o gradu Virovitici, rezul-
tati su slični, HDZ je odnio uvjerljivu 
pobjedu s 37,09 %, drugi izbor birača 
bio je SDP s 18,80 %, a treći Mislav 
Kolakušić 9,16 %.
HDZ je osvojio najveći broj i u Slatini 
i Orahovici, kao i u svih 13 općina. 
Najveću potporu dobio je u općini 
Sopje, čak 60,46 %, dok je drugi izbor 
birača bio SDP s 10,90 %.
Izborni prag u gradovima i općinama 
Virovitičko-podravske županije (5 %) 
prešle su ove političke opcije:

Virovitičko-podravska županija
HDZ – 42,32 %
SDP – 15,54 %
Kandidacijska lista grupe birača – 
KOLAKUŠIĆ MISLAV – 6,64 %
ŽIVI ZID – 6,40 %
HRAST – POKRET ZA USPJEŠNU 
HRVATSKU, HKS, HSP AS, UHD 
– 6,37 %
Grad Virovitica
HDZ – 37,09 %
SDP – 18,80 %
Kandidacijska lista grupe birača – 
KOLAKUŠIĆ MISLAV – 9,16 %
HRAST – POKRET ZA USPJEŠNU 
HRVATSKU, HKS, HSP AS, UHD 
– 6,67 %
ŽIVI ZID – 6,01 %
Grad Slatina
HDZ – 38,69 %
SDP – 17,37 %
HRAST – POKRET ZA USPJEŠNU 
HRVATSKU, HKS, HSP AS, UHD 
– 7,77 %
Kandidacijska lista grupe birača – 
KOLAKUŠIĆ MISLAV – 7,34 %
Grad Orahovica 
HDZ – 28,04 %
SDP – 20,05 %
HSS, GLAS, IDS, HSU, PGS, 
DEMOKRATI, LABURISTI – 10,70 
%
Kandidacijska lista grupe birača – 
KOLAKUŠIĆ MISLAV – 7,79 %
MOST NEZAVISNIH LISTA – 7,52 
%
HRAST – POKRET ZA USPJEŠNU 
HRVATSKU, HKS, HSP AS, UHD 
– 7,18 %
Općina Crnac
HDZ – 46,80 %
ŽIVI ZID – 11,04 %
HRAST – POKRET ZA USPJEŠNU 
HRVATSKU, HKS, HSP AS, UHD – 
8,43 %
MOST NEZAVISNIH LISTA – 6,39 
%
SDP – 6,39 %
Kandidacijska lista grupe birača – 
KOLAKUŠIĆ MISLAV – 6,10 %
Općina Čačinci
HDZ – 47,93 %
SDP – 14,22 %
HRAST – POKRET ZA USPJEŠNU 
HRVATSKU, HKS, HSP AS, UHD – 
6,82 %
ŽIVI ZID – 6,11 %
Općina Čađavica

HDZ – 58,03 %
HRAST – POKRET ZA USPJEŠNU 
HRVATSKU, HKS, HSP AS, UHD 
– 8,18 %
SDP – 7,12 %
SDSS – 5,30 %
Općina Gradina
HDZ – 51,01 %
ŽIVI ZID – 10,29 %
SDP – 7,23 %
HRAST – POKRET ZA USPJEŠNU 
HRVATSKU, HKS, HSP AS, UHD 
– 5,54 %
Općina Lukač
HDZ – 53,58 %
SDP – 11,70 %
ŽIVI ZID – 6,55 %
Kandidacijska lista grupe birača – 
KOLAKUŠIĆ MISLAV – 5,85 %
HRAST – POKRET ZA USPJEŠNU 
HRVATSKU, HKS, HSP AS, UHD 
– 5,14 %
Općina Mikleuš
HDZ – 58,20 %
HRAST – POKRET ZA USPJEŠNU 
HRVATSKU, HKS, HSP AS, UHD – 
8,66 %
SDP – 7,43 %
SDSS – 5,26 %
ŽIVI ZID – 5,26 %
Općina Nova Bukovica
HDZ – 44,96 %
SDP – 17,04 %
START – 6,98 %
HRAST – POKRET ZA USPJEŠNU 
HRVATSKU, HKS, HSP AS, UHD 
– 6,16 %
Općina Pitomača
HDZ – 41,82 %
SDP – 15,26 %
ŽIVI ZID – 9,11 %
Kandidacijska lista grupe birača – 
KOLAKUŠIĆ MISLAV – 7,33 %
Kandidacijska lista grupe birača – 
PETIR MARIJANA – 6,05 %
HRAST – POKRET ZA USPJEŠNU 
HRVATSKU, HKS, HSP AS, UHD 
– 5,01 %
Općina Sopje
HDZ – 60,46 %
SDP – 10,90 %
ŽIVI ZID – 5,66 %
Općina Suhopolje
HDZ – 48,83 %
SDP – 12,19 %
ŽIVI ZID – 5,74 %
Kandidacijska lista grupe birača – 
KOLAKUŠIĆ MISLAV – 5,45 %
Općina Špišić Bukovica 
HDZ – 43,40 %
SDP – 12,98 %
Kandidacijska lista grupe birača – 
PETIR MARIJANA – 7,68 %
ŽIVI ZID – 7,37 %
HRAST – POKRET ZA USPJEŠNU 
HRVATSKU, HKS, HSP AS, UHD 
– 6,95 %
Kandidacijska lista grupe birača – 
KOLAKUŠIĆ MISLAV – 5,39 %
Općina Voćin 
HDZ – 49,78 %
SDP – 15,53 %
SDSS – 10,42 %
ŽIVI ZID – 5,74 %
Općina Zdenci
HDZ – 32,75 %
SDP – 21,39 %
ŽIVI ZID – 10,04 %
HRAST – POKRET ZA USPJEŠNU 
HRVATSKU, HKS, HSP AS, UHD 
– 6,55 %
MOST NEZAVISNIH LISTA – 6,11 %

M.L.

AGROTURISTIČKI 
TEHNIČARI I POLJO-
PRIVREDNI GOSPO-
DARSTVENICI UŽIVAJU 
NA NASTAVI 
Stjepan uzgaja sezo-
nsko povrće, Matijan 
ore i kombajnira 
Poljoprivredna praksa itekako je fora, 
kaže nam Stjepan Komar, učenik 2. 
razreda smjera Poljoprivredni gos-
podarstvenik. U školskom plasteniku 
uzgaja sezonsko povrće, od rajčice, pa-
prike, salate, luka, a kod kuće učenje 
nastavlja u vlastitom vinogradu. - S 
nepunih 17 godina pokrenuo sam 
posao. Obrađujem hektar vinograda i 
proizvodim svoje grožđe i vino i u isto 
vrijeme zarađujem i školujem se, što 
je veliki plus ovog zanimanja. To mi 
sve omogućuje ova škola – zadovoljno 
kaže Stjepan čija se obitelj godinama 
bavi proizvodnjom duhana i kami-
lice pa se u budućnosti i u tome vidi. 
Slično je i s Doroteom Erhatić, njego-
vom kolegicom iz razreda, koja znanje 
o uzgoju cvijeća u plastenicima, a čime 
se bavi njezina obitelj, rado podijeli s 
kolegama školarcima, ali i nastavnici-

ma u praktikumu – školskom plasteni-
ku. -  Najzanimljivije mi je održavanje, 
sađenje i zalijevanje. Budući da kod 
kuće imamo plastenike, vjerojatno 
ću i ostati u cvjećarstvu. Možda ću 
otići i na fakultet, još se educirati, 
jer u cvjećarstvu ima budućnosti – 
kaže Dorotea.  Na traktor je prvi put 
u životu Matijan Đaković sjeo kad 
je imao nepunih šest godina. Danas 
i na nastavi vozi traktor, i to mod-
eran, sa sijačicom, plugom, prikoli-
com…Zajedno s kolegama sa smjera 
Agroturistički tehničar na poljo-

privrednim praktikumima sadi, ore, 
kombajnira, štiti kulture od bolesti…- 
Zasijali smo ekološku kamilicu, soju i 
suncokret, ali i pripremili zemlju prije 
toga. Moji doma imaju OPG, sade 
povrće i žitarice na oko 50 hektara 
zemlje. Sve je slično, što radimo u školi 
i doma, a zanimljivo je kad roditeljima 
mogu dati neki savjet – simpatično 
kaže naš vrijedni sugovornik. Zanim-
ljivo je i to što ovi srednjoškolci nem-
aju slobodne cijele školske praznike. 
U plastenicima je tijekom ljeta uvijek 
radno, treba pobrati rajčice i papriku, 
salatu, na oranicama „skinuti“ soju i 
suncokret. U dogovoru s mentorima, 
svi se razredi solidarno podijele, tako 
da im i ostane vremena za odmor ti-
jekom ljeta. Nitko se ne „provlači“, 
ponosno kaže Branka Pavoković, 
nastavnica strukovnih predmeta u 
programu Poljoprivredni gospodarst-
venik i agroturistički tehničar. Ponos-
na je na svakog od svojih učenika 
i učenica jer, kaže, „sve su to jako 
vrijedna i motivirana djeca“. – Kod 
kuće su navikli puno raditi i tu ljubav 
i predanost obvezama prenose i u nas-
tavu, jako se trude i nikad im ništa nije 
teško – ističe B. Pavoković, dodavši da 
to pokazuju i sami rezultati.  
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Hrvatski časnički zbor Virovitica u 
petak je u restoranu Strukovne škole u 
Virovitici održao godišnju izvještajnu 
skupštinu na kojoj su jednoglasno us-
vojena sva izvješća, ono o radu, finan-
cijsko te izvješće Nadzornog odbora 
i Suda časti. Jednoglasno su usvojeni 
i program rada te financijski plan za 
2019. godinu. Na skupštinu se odaz-
valo 35 članova te brojni gosti, među 
kojima i zamjenik župana Virovitičko-
podravske županije Darko Žužak i 
zamjenik gradonačelnika grada Viro-
vitice Damir Marenić te brojni pred-
sjednici i predstavnici braniteljskih 
udruga s područja grada Virovitice i 
Virovitičko-podravske županije. 

PREDAVANJA, TRIBINE, 
POTPORA 

Predsjednik Davor Špoljarić podnio je 
izvješće o radu za 2018. godinu koje je 
obilovalo brojnim aktivnostima udruge, 
između kojih se mogu izdvojiti orga-
niziranje predavanja o Domovinskom 
ratu u osnovnim školama, promicanje 
Domovinskog rata kroz sudjelovanje 
u brojnim organizacijama, od kojih je 
posebno istaknuo svojevrsnu potporu u 
organizaciji tribine o Domovinskom ratu 
Udruge roditelja poginulih hrvatskih 
branitelja na čelu s predsjednicom 
Anđom Oljačić.
– Sudjelovali smo i na 16. susretu 
članova Hrvatskog časničkog zbora iz 
cijele Hrvatske koji je ove godine održan 
u Splitu, gdje smo odslušali neko-
liko zanimljivih predavanja o ustroju, 

namjerama i zadaćama Hrvatske ratne 
mornarice s naglaskom na Obalnu stražu 
i Mornaričko pješaštvo te nakon toga 
razgledali naoružanje i opremu Hrvatske 
ratne mornarice kao i na Saboru HČZ-a 
koji je bio izborni te je za novog pred-
sjednika izabran Branko Gačak koji je 
danas ovdje s nama – naznačio je Da-
vor Špoljarić te na kraju zahvalio Gradu 
Virovitici što je pronašao sredstva za 
osiguranje zaposlenice koja pomaže 
braniteljima u ostvarivanju njihovih 
prava, braniteljskim udrugama u njiho-
vom radu, ali i pripremanju i realizaciji 
brojnih projekata. Iznesen je i program 
rada za 2019. godinu koji također obiluje 
brojnim aktivnostima, što ovu udrugu 
po aktivnosti svrstava u sam vrh udru-
ga Hrvatskog časničkog zbora u cijeloj 
Hrvatskoj. Nakon podnesenih izvješća, 
predsjednik Davor Špoljarić uručio je 
priznanje predsjedniku HVIDR-e grada 

Virovitice Mirku Poljancu za nesebičan 
rad u promicanju Domovinskog rata i 
pomoći u radu Udruge. Tom prigodom, 
nazočne je pozdravio i predsjednik Koor-
dinacije braniteljskih udruga s područja 
bivše općine Virovitica Zvonko Kožnjak, 
a čestitkama se pridružila i predsjednica 
Udruge roditelja poginulih hrvatskih 
branitelja VPŽ Anđa Oljačić, kao i zamje-
nik gradonačelnika grada Virovitice 
Damir Marenić te dožupan Darko Žužak. 
Na kraju je nazočne pozdravio i pred-
sjednik nacionalne udruge Hrvatskog 
časničkog zbora, brigadir Branko Gačak, 
pohvalivši duh zajedništva branitelja u 
Virovitici. – Sretan sam što naša naciona-
lna udruga dobro radi, ali još više kada vi-
dim vašu udrugu koja radi još i bolje. Ra-
zlog tome svakako leži u zajedništvu koje 
je kod vas osobito izraženo – posebno je 
naglasio predsjednik Branko Gačak.

V.L. 

HRVATSKI ČASNIČKI ZBOR VIROVITICA ODRŽAO GODIŠNJU IZVJEŠTAJNU SKUPŠTINU

Aktivni i vrijedni cijele godine 
• Iznesen je i Program rada za 2019. godinu koji također obiluje brojnim aktivnostima, što ovu 
udrugu po aktivnosti svrstava u sam vrh udruga Hrvatskog časničkog zbora u cijeloj Hrvatskoj.

U Ministarstvu gospodarstva, 
poduzetništva i obrta prošlog je 
petka održana svečanost dodjele 
odluka o financiranju u okviru 
Poziva „Razvoj infrastrukture 
poduzetničkih zona” za 46 gra-
dova i općina s područja RH, 
među kojima je i Grad Viro-
vitica. Gradu Virovitici na na-
vedenom natječaju odobren je 
projekt „Izgradnje ceste i druge 
komunalne infrastrukture u 
Poduzetničkoj zoni Antunovac“. 
Odluku je preuzeo gradonačelnik 
Ivica Kirin u nazočnosti Tihane 
Harmund, ravnateljice Razvojne 
agencije VTA, koja je izradila 
projekt.

CESTE, KANALIZACIJA, 
PLIN 

 – Realizacijom projekta izgradit 
će se nova infrastruktura u zoni 
Antunovac, odnosno pristupne 
ceste s pješačkim stazama, vo-
doopskrbna mreža, mješovita 
kanalizacija, plinovod te javna 
rasvjeta i elektronička komu-
nikacijska infrastruktura. Zona će 
imati osiguranu svu komunalnu 
infrastrukturu, kao i pristup par-
celama - rekao je gradonačelnik 
Kirin. Prema riječima ravnateljice 
Razvojne agencije VTA Tihane 

Harmund, projekt je vrijedan 
3.704.310,63 kuna, od čega 
bespovratna sredstva iznose 
3.148.293,61 kuna, odnosno 
84,99 %, dok preostali dio sufi-

nancira prijavitelj, Grad Virovit-
ica. Uz ministra Darka Horvata 
te gradonačelnike i načelnike 
kojima su dodijeljene odluke o fi-
nanciranju, svečanosti su nazočili 

i državni tajnici Ministarstva 
Nataša Mikuš Žigman, Mario 
Antonić i Zdenko Lucić, državna 
tajnica Ministarstva regionalnoga 
razvoja i fondova EU Spomenka 
Đurić, ravnatelj SAFU-a Tomis-
lav Petric, predsjednik Uprave 
HAMAG-BICRO-a Vjeran Vr-
banec te pomoćnice ministra gos-
podarstva, poduzetništva i obrta 
Ana Mandac i Ivana Soić.
Ukupna vrijednost projekata 
iznosi 425,3 milijuna kuna, od 
čega su bespovratna sredstva 
268,6 milijuna kuna. Postupak 
dodjele provela je Središnja agen-
cija za financiranje i ugovaranje 
(SAFU), čiji je ravnatelj Tomis-
lav Petric naglasio kako se Poziv 
mogao zatvoriti i puno ranije, no 
da u tom slučaju ne bi govorili od 
46 projekata, već o njih desetak.

ZA SVIH 46 PROJEKATA 
– Krajnji je cilj dužeg čekanja 

GRADU ODOBREN PROJEKT UREĐENJA VAŽNE PODUZETNIČKE ZONE 

U Poduzetničkoj zoni Antunovac uskoro 
kompletna komunalna infrastruktura 

• Realizacijom projekta izgradit će se nova infrastruktura u zoni Antunovac, 
odnosno pristupne ceste s pješačkim stazama, vodoopskrbna mreža, mješovita 
kanalizacija, plinovod te javna rasvjeta i elektronička komunikacijska 
infrastruktura. Zona će imati osiguranu svu komunalnu infrastrukturu, kao i 
pristup parcelama - rekao je gradonačelnik Kirin.

Gradonačelnik I. Kirin i ravnateljica T. Harmund

DJECA VRTIĆA ZA DJECU GRADA 

Pjesmom, plesom i s 
puno ljubavi predškolci se 
oprostili od svojih teta 
Dječji vrtić Cvrčak Virovitica u utorak je vrvio bojama: 
predškolci su u majicama koje su označavale njihovu vrtićku 
grupu posljednji put kao polaznici vrtića stali pred ponosne 
roditelje, bake i djedove koji su ih došli podržati na završnoj 
svečanosti prije polaska u osnovnu školu na jesen.
Pahuljice, Trešnjice, Zvjezdice, Cicibani, Bubamare, Leptirići 
i Ivančice uz vesele dječje pjesme kao glazbenu pozadinu, 
pjesmom i plesom pokazali su okupljenima što su naučili, 
ali i kako se dobro zabavljaju. Dječja bezbrižnost i radost, 
iako zarazni, ipak nisu mogli ostaviti potpuno po strani ra-
zlog same priredbe - odlazak iz vrtića i odrastanje, a roditelji 
jednostavno nisu mogli suspregnuti suze.
Vrhunac svečanog dijela priredbe bilo je puštanje balona 
u bojama vrtićkih grupa. Nebo prepuno šarenih „oblaka“ 
oduševilo je i djecu i odrasle.
- Osim što je ovo danas opraštanje od vrtića, od skupina 
djece koja na jesen odlaze u školu, također je i manifestacija 
‘Djeca vrtića za djecu grada’ to jest, otvorena su vrata vrtića 
za sve koji žele upoznati što se u vrtiću radi – objasnila je 
ravnateljica Sandra Moslavac te dodala kako je cijeli dan 
protekao u sreći, veselju i zadovoljstvu, ali i emocijama zbog 
rastanka.

E. Aragović

na odobravanje sredstava bio 
taj da se omogući sufinanciranje 
što većeg broja prijava. Želimo 
da nam projekti prolaze i da se 
posljedično lokalne zajednice 
nastave razvijati, a ne da ih odbi-
jemo zbog nedostatka sredstava - 
pojasnio je ravnatelj Petric. 
Dodatna alokacija sredstava, a 
kako bi se sufinanciralo svih 46 
projektnih prijedloga, omogućena 
je dobrom suradnjom s Ministar-
stvom regionalnoga razvoja i fon-
dova EU.
– Poziv je prvotno bio otvoren 
na 76 milijuna kuna, da bismo 
danas zaključili priču s ukupno 
268,6 milijuna kuna, od čega će 
u konačnici najveću korist imati i 
poduzetnici i cijela lokalna zajed-
nica. Svima nam je cilj isti, a to 
je poticanje ulaganja i stvaranje 
povoljnijeg okruženja, naglasila 
je tom prilikom državna tajnica 
Spomenka Đurić.
Na poziv su se mogle javiti jed-
inice lokalne uprave i područne 
(regionalne) samouprave, be-
spovratna potpora je u vrijednos-
ti između jednog i deset milijuna 
kuna, a intenzitet sufinanciranja 
bio je 85 posto prihvatljivih 
troškova. 

M.B. 



VIROVITIČKI LIST I ČETVRTAK I 30. SVIBNJA 2019. VIROVITICA I 5

IZ MIKEŠKOG KUTA

Et’, prošoj’ i taj njikad gori svibanj i silni povodanj... Kiša, 
sunce, kiša,kiša,kiša pa sunce i opet kiša?! Sunce ti žarko pa 
to nemore ni izdurat svako, a pogotovo biljke i priroda. Sve 
sami šokovi od koji’ će bit’ slabi plodoredi. Nisam zagledavo 
kak’ je u polj’ma al’ med voćnjakima sve sama mizerja i 
boleština i ne dojde li malo više sunca slabo ćmo krušaka, 
jabki i bresaka ruskat’. I šljiva za rakju ćmo morat’ od 
drugiju kupovat’ da se namiri a bojim se das’ ugroženi i 
moji omiljeni knedlni... Prođe misec u nelagodi i bisu a  
moje noge kratke ‘laće još nos’le nisu?!  A trebo sam već pol 
suvišni’ kila sa sebe skint i lipo se zalaufat’ te svim’ drugima 
pokazt da se more stesat’ kad se ‘oće. Dobro da se nisam s 

njekim okladjo. Tak’ šta ne pamtim i bolje j’ da kuknjavu 
skratim...Da sam loš prognozer ko Ćiro Blažev’čev dokazli 
s’ građani kojis’ izašli na izbore jerbo ji bilo više neg’ 
god’ne 2014.-te. Izlaznost se povećala i za dvajst godna b’ 
mogla doseć pedest posto pa da nam građanska dužnost 
biranja i neposrednog odlučivanja zaživi, čistam zbog 
legimiteta i da nis’ ljudi zalud ginli. To napominjat’ treba 
svima, a naročito onima šta ostaju doma! ‘’Konačno da 
i mi slavimo! - kazla j’ moja Reza potli oviju izbora za 
evropskog parlamenta dij’ napokon  potrevla kandidata 
koji joj je prošo na listi. ‘’Oduvik sam zaokruživala 
raznorazne i nijedan mi nij’, osim precjednikovce, njikad 
prošo. Lista ode za Brisela al’ moj odabranik ostade doma’’ 
- nato sam joj odma’ kazo da šta nij’ ondak odigrala i lota 

pab’ mort imala dvostrukog užitka i s dobijenim parama 
b’ mogla  lipo posjet’t tog evropskog grada di nam se kroji 
nada u bolje sutra. Još sam joj napomen’jo da mi kaže u 
koje ja spadam ‘’kandidate’’ te dab’ bilo 
zgođašnje da zajednički putujemo ko njekada 
dok smo bili mlađi. I dok se moglo. Odmaj’ zakipla 
i na nos mi nabla da se prvo treba rješt dugova a tek 
ondak po svitu gologuzirat’. Ma nema šta... baš je 
praktična ta moja Rezika... Od sviju visti oviju dana 
najviše me ota rukometaška, da ćmo opet imat’ prvoligaša, 
obradovala! Naše  ‘’Lavice’’, kuražne i mlade, opet će kročt 
stazama nekdašnje slave. Jedino, da nam na tom putu 
odma’ ne sagore trebalo b’ nabavt njeke malo iskusnije 
prinove. Ko štaj’ uvik bilo dobitno...                           Vaš Bera

Loš prognozer

Odsjek za prostorno  
uređenje Grada Virovitice 
dio je velikog Upravnog 
odjela za komunalne 
poslove, prostorno uređenje 
i graditeljstvo, a uz adminis-
trativni dio, redovno su i na 
terenu.  Na čelu Odsjeka je 
Alida Saračević Moslavac s 
kojom ovaj put razgovaramo 
o nadležnosti i poslovima 
Odsjeka te o tome što sve 
čeka investitore i građane 
koji u skoroj budućnosti 
planiraju nešto graditi na 
području grada Virovitice. 
1. Uz uredski posao, 
građani vas često vide i 
na terenu. Kako ste or-
ganizirani kao Odsjek? 
Mi smo najposjećeniji i naj-
brojniji Odsjek, s obzirom na 
to da obuhvaćamo jako velik 
broj poslova koje obavljamo. 
To zahtijeva i velik broj ljudi 
jer se radi o terenskom radu i 
kolegama koji su danonoćno 
u dežurstvima i moraju biti 
u pripravnosti. Tu nam je 
i komunalni Info-centar u 
koji se građani mogu jav-
ljati. Naši djelatnici, čim 
preslušaju snimku, javljaju 
se i odmah se stavlja u na-
log nadležnima da se riješi 
problem koji se uočio. Svi 
moramo biti uigrani.
2. Grade li se u Virovitici 
obiteljske kuće, vikend-
ice?
U Virovitici je već duže 
vrijeme pozitivan trend 
građenja, veliki je broj zah-
vata s kojima smo započeli 

ovu godinu, što poslovnih, 
što stambenih zgrada. Do-
miniraju rekonstrukcije i 
izgradnje obiteljskih kuća, 
tu su nam i privatni inves-
titori koji se zbog raznih 
kredita moraju prijaviti na 
natječaje, pa moraju priložiti 
građevinsku dozvolu, ali 
imamo i veliki broj poslovnih 
građevina koje su predme-
tom izdavanja građevinske 
dozvole. Od prošle godine 
do danas imamo nekih 
20-30 posto više izdanih 
građevinskih dozvola u 
odnosu na prošlu godinu. 
Ljudi su zadovoljni brzi-
nom izdavanja građevinskih 
dozvola, a to je prepoznato 
i na državnoj razini.  Jer, za 
razliku od drugih lokalnih 
samouprava u Hrvatskoj, 
stalno smo na raspolaganju, 

zajednički tražimo najbolje 
rješenje, dogovaramo se i u 
najkraćem roku izdajemo 
građevinsku dozvolu. Kod 
nas postupak izdavanja 
građevinske dozvole, neo-
visno o vrsti objekta, ne traje 
duže od dva tjedna, što je 
daleko izvan prosjeka, a koji 
je u drugim mjestima oko 20 
do 25 dana. To je Viroviticu 
svrstalo u sami vrh po brzini 
izdavanja građevinskih doz-
vola, a među prvih pet bili 
smo i kod legalizacije. 
3. Krajem prošlog 
mjeseca na snagu su 
stupile Izmjene Zakona 
o gradnji. Što to znači 
za projektante, inves-
titore, javno-pravna ti-
jela te, naravno, za same 
građane?
S obzirom na to da se svi 

groze posljednjih Izmjena 
Zakona o gradnji, jer ih 
prate neke neutemeljene 
teze, te je sada dosta zakom-
plicirana procedura, mogle 
su se čuti tvrdnje da pro-
jektanti ne mogu napraviti 
projekt, da to sada puno više 
košta… Mislim da to nije baš 
tako, da su Izmjene Zakona 
o gradnji zapravo pojednos-
tavile cijelu proceduru, jer se 
minimizirao udio samog in-
vestitora, kako zapravo i tre-
ba biti u cijelom postupku. 
Zapravo, projektant je onaj 
tko je dobio više posla. Mi 
kao upravna tijela dobili smo 
ovlasti da ponovno vodimo i 
prikupljamo posebne uvjete, 
a do sada je to morao raditi 
projektant, odnosno sami 
građani. Cijeli niz dozvola, 
od HAKOM-a, Virkoma i 
HEP-a građani su morali 
prikupljati sami, a sada sve 
to prikupljamo mi, što će 
građani svakako osjetiti. 
Dakle, građani neće pod-
nositi zahtjev za posebne uv-
jete, odnosno priključak na 
plin ili vodu, nego će to sve 
učiniti projektant i to putem 
e-sustava. Taj e-sustav, koji 
se zove e-dozvola, nama je 
poznat još od 2013.godine, 
ali je to novina i za javno-
pravna tijela koja izdaju 
uvjete i za projektanta. Te 
izmjene Zakona o gradnji 

pojednostavljuju i postupak 
projektne dokumentacije, 
ukinut je onaj skupi geo-
detski projekt, a umjesto 
njega se treba izraditi geo-
detski elaborat, koji je cjen-
ovno puno isplativiji. Ra-
zumijem strah građana kada 
su ove izmjene u pitanju, jer 
ne razumiju o čemu se radi. 
Sustav e-građani olakšava 
proceduru u svim mogućim 
segmentima poslovanja, ali 
veliki broj građana još uvi-
jek nije u sustavu. Do sada 
građani nisu imali saznanja 
u kojoj fazi je, primjerice, 
njihov zahtjev za izdavanje 
uporabne dozvole. Danas, 
e-sustavom, cijelo vrijeme 
mogu pratiti postupak izda-
vanja, od početka do samog 
kraja.
4. Što biste savjetovali 
građanima, kada je 
u pitanju izdavanje 
građevinskih dozvola?
Poručila bih im da se nemaju 
čega bojati. Izmjene Zakona 
o gradnji napravljene su za 
njihovo dobro, olakšavaju 
proceduru i građanima 
smanjuju vrijeme i troškove 
prikupljanja potrebne doku-
mentacije. Svakako bi trebali 
postati e-građani, jer će tako 
sebi puno olakšati. 
5. Za projekte koje 
planira Grad Virovitica 
unaprijed pripremate 

teren za građevinske 
dozvole. Koliko je to 
zahtjevan posao?
To je definitivno zahtje-
van i kompliciran posao. 
Međutim, projekte koje 
apliciramo na EU fondove 
ugovaramo s projektantima 
koji odrade glavni projekt, a 
faza izdavanja građevinske 
dozvole koja uključuje im-
ovinsko-pravne odnose  i 
pisane suglasnosti vlasnika i 
rješavanje imovinskih odno-
sa spada u našu domenu 
izdavanja građevinskih doz-
vola. Do sada nismo imali 
nikakvih problema, pa ni u 
najsloženijim predmetima 
koje smo radili. Naša gos-
toljubivost i naša sprem-
nost za pomoć u svakom se 
slučaju pročula daleko izvan 
Virovitice i stalno imamo 
ponude iz raznih krajeva 
svijeta, ali o tome ne volimo 
puno pričati. Raduju nas in-
formacije koje dolaze do nas, 
a tiču se izgleda grada. Zado-
voljni su i Virovitičani, ali su 
iznimno pozitivne i reakcije 
ljudi koji prolaze kroz grad 
ili ga nekim povodom pos-
jete. Mališani i roditelji su 
oduševljeni parkom, fonta-
nom i veliko je zadovoljstvo 
vidjeti kako ljudi svakod-
nevno uživaju u ljepotama 
Virovitice.

• Cijeli niz dozvola od HAKOM-a, Virkoma i HEP-a građani su morali prikupljati sami, a sada sve to 
prikupljamo mi, što će građani svakako osjetiti. Dakle, građani neće podnositi zahtjev za posebne uvjete, 
odnosno priključak na plin ili vodu, nego će to sve učiniti projektant i to putem e-sustava.

PET PITANJA, PET ODGOVORA: ALIDA SARAČEVIĆ MOSLAVAC, VODITELJICA 
ODSJEKA ZA PROSTORNO UREĐENJE GRADA VIROVITICE

U odnosu na lani, izdali smo gotovo 30 
posto više građevinskih dozvola 

Alida Saračević Moslavac

Udruga dijaliziranih i transplantiranih bubrežnih bolesnika Virovitičko-podravske u subotu 
je u Virovitici ispod sata obilježila Nacionalni dan darivanja i presađivanja organa i tkiva. Uz 
pomoć budućih medicinskih sestara i tehničara, a sada učenika 5. razreda iz Tehničke škole 
Virovitica, građanima su mjerili tlak i šećer u krvi te ih educirali o važnosti zdravog života. 
Poseban je naglasak, naravno, bio na doniranju organa koji bolesnicima znače novu priliku za 
život.
Prema riječima tajnika Udruge Damira Bedekovića, Nacionalni dan obilježava se 26. svibnja, na 
dan kada je 2007. godine Hrvatska postala sedma članica Eurotransplanta. Riječ je o instituciji koja 
koordinira raspodjelu organa u svojim članicama i omogućuje da organ što prije dođe do svojeg 
primatelja.                                                                                                                                                      M.L

NACIONALNI DAN DARIVANJA I PRESAĐIVANJA ORGANA 

Ukazali na važnost preventivnih 
pregleda i doniranja organa 

Razgovarala Blaženka Grdenić 
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ŠKOLAMA I 
DVORANI NOVO 
RUHO
Počinje 
energetska 
obnova škole 
u Gornjem 
Bazju, 
uskoro radovi 
u Suhopolju 
i Pitomači

Nakon što je potpisan ugovor 
za energetsku obnovu Sportske 
dvorane Tehničke škole u Viro-
vitici, uskoro će početi i radovi 
na energetskoj obnovi Osnovne 
škole Ivana Gorana Kovačića 
u Gornjem Bazju. Župan Igor 
Andrović s Goranom Bardićem 
iz tvrtke Gradba d.o.o iz Brezika 
potpisao je ugovor za energetsku 
obnovu vrijedan 3.344.359,41 
kunu. Stručni nadzor provest 
će ARCHIpuls d.o.o. Virovitica 
(vrijednost ugovora koji je pot-
pisala Kristina Lukačević iznosi 
123.875,00 kuna). Nositelj pro-
jekta je Virovitičko-podravska 
županija, napisala ga je VIDRA, 
a rok izvršenja je 15 mjeseci od 

uvođenja u posao. Projektni 
prijedlog je prijavljen u sklopu 
Poziva na dostavu projektnih 
prijedloga „Energetska obnova 
i korištenje obnovljivih izvora 

energije u zgradama javnog 
sektora“. Energetskom obno-
vom smanjit će se potrošnja 
energije za grijanje/hlađenje na 
godišnjoj razini od najmanje 50 

posto, a zgrada će iz D prijeći u 
C energetski razred. Projektom 
je planirana energetska obnova 
koja obuhvaća pet građevinskih 
mjera za poboljšanje toplin-
ske zaštitne ovojnice: zamjena 
dijela vanjske stolarije, top-
linska izolacija stropa prema 
negrijanom tavanu, toplinska 
izolacija vanjskih zidova, top-
linska izolacija poda prema tlu, 
toplinska izolacija kosog krova 
iznad grijanog prostora te dvije 
strojarske mjere: uvođenje vi-
soko učinkovitog sustava gri-
janja i uvođenje dizalice topline. 
Uz župana Igora Androvića, 
potpisivanju ugovora nazočili su 
i njegovi zamjenici Marijo Kle-

ment i Darko Žužak, pročelnica 
Ureda župana Jasna Abramović, 
pročelnica Upravnog odjela 
za prosvjetu, kulturu, sport i 
tehničku kulturu VPŽ Vesna 
Šerepac, ravnatelj OŠ Ivana 
Gorana Kovačića Gornje Ba-
zje Saša Topić, zamjenica 
ravnateljice VIDRE Natalija 
Jakšić, Goran i Igor Bardić 
iz tvrtke Gradba i Kristina 
Lukačević iz tvrtke ARCHIpuls. 
Nakon ovoga, uskoro slijedi pot-
pisivanje za energetsku obnovu 
OŠ Suhopolje s pripadajućom 
sportskom dvoranom te zgra-
dom B OŠ Petra Preradovića 
Pitomača.         

    K.T. 

ŽUPANIJA6 I

SURADNJA PLAVE TVORNICE I UDRUGE RODA OBRADOVAT ĆE OBA RODITELJA 
S novom aplikacijom Expecting za bebu se bolje pripremaju i tate

GIMNAZIJALCI GENERACIJE 1968./69. PROSLAVILI POLA STOLJEĆA OD SVOJE MATURE

U klupi nakon pedeset godina - jednako 
veseli, samo puno mudriji i iskusniji 

ZA PODUZETNIKE BUDUĆNOSTI I PROGRAM ERASMUS+

Industrijsko-obrtničkoj školi Slatina vrijedna 
sredstva za još bolju nastavu
Projekt učenika i profesora Industrijsko-obrtničke škole Slatina, obrazovnog sektora strojarstva, „Dijagnostički pisoar za 
rano otkrivanje raka prostate“ ocijenjen je kao jedan od najboljih projekata prijavljenih u sklopu natječaja „Poduzetnici 
budućnosti 2019.“ Hrvatske udruge poslodavaca. Shodno tome, Industrijsko-obrtničku školu će 10. lipnja, na Danu po-
duzetnika, Hrvatska udruga poslodavaca nagraditi donacijom u iznosu od 25.000 kuna. Čestitke učenicima i profesorima 
uputio je i ravnatelj navedene škole Mladen Graovac. Školi je također odobrena financijska potpora Agencije za mobilnost i 
programe EU u iznosu od 30.628 eura za program Erasmus+. 

 K.T. 

ROBOTIČARI IZ NOVE BUKOVICE MEĐU DESET NAJBOLJIH U HRVATSKOJ

Za njih su složeni zadatci laki 
jer su s robotima na “ti“
Ekipa robotičara OŠ Vladimira 
Nazora iz Nove Bukovice mlađe 
dobne skupine sudjelovala je 
prošle subote u Zagrebu na Su-
perfinalu Croatian Makers lige 
za školsku godinu 2018./2019. 
Pozivnicu na ovo napredno natje-
canje u edukacijskoj robotici osig-
urali su kao najbolje rangirana 
skupina u regiji Našice nakon 
održanih 4. kola u natjecateljskoj 
sezoni. Croatian Makers liga dio 
je projekta Croatian Makers koji 
je 2014. godine pokrenuo Insti-
tut za razvoj i inovativnost mla-
dih (IRIM). Cilj je Lige omogućiti 
široko uključivanje robotike, au-
tomatike i programiranja u edu-
kaciju u osnovnoškolskom uzras-
tu, a platforma na kojoj se odvija 
liga je edukacijski robot mBot. 
Na superfinalu koji je otvorila 
ministrica znanosti i obrazovanja 
Blaženka Divjak sudjelovalo je 
300 natjecatelja u 75 ekipa u dvije 
dobne skupine. Školu iz Nove 
Bukovice predstavljali su učenici 
5. razreda: Leo Bračun, Nikola 
Ladović, Petar Kurtić i Kristijan 
Škrnički uz mentora Vladimira 
Bićanića. Učenici su u dva kruga 

natjecanja morali programirati 
mBot robote s ciljem rješavanja 
složenog zadataka koristeći razne 

funkcije i senzore poput praćenja 
linije, komunikacije među roboti-
ma, detektiranja razine svjetlosti i 

pomicanja objekata.
Mali bukovački robotičari po 
svojim rezultatima i ove su godine 
među prvih deset najboljih ekipa 
u državi. Nagrade najboljima 
uručila je predsjednica Repub-
like Hrvatske Kolinda Grabar – 
Kitarović koja je čestitala svim 
natjecateljima i potaknula ih na 
još veći trud i zalaganje u ovom 
području obrazovanja.
Ravnateljica škole Lareta Žubrinić 
istaknula je kako se škola veoma 
ponosi njihovim uspjehom te na 
tome čestitala učenicima i njiho-
vom mentoru, učitelju informa-
tike Vladimiru Bićaniću.

BRIGA ZA OBRAZOVANJE 
– Nelson Mandela jednom je 
prilikom rekao, ‘Obrazovanje je 
najmoćnije oružje koje možete ko-
ristiti da promijenite svijet’ i tim 
se pristupom vodi i Virovitičko-
podravska županija. Ulaganje u 
obrazovanje nije samo ulaganje u 
razvoj društva već je to ulaganje u 

razvoj gospodarstva i zato čestitam 
robotičarima iz Nove Bukovice 
na ovom plasmanu – naglasio je 
virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović.
Virovitičko-podravska županija 
je bila prva županija u Hrvatskoj 
koja je u suradnji s Institutom 
Ivo Pilar provela projekt kojim 
se potiče rad s darovitom dje-
com i učenicima u predterci-
jarnoj razini, s izradom jedinst-
venog modela za prepoznavanje, 
identifikaciju i rad s darovitim 
učenicima koji će moći koristiti 
bilo koja županija u RH. Riječ je o 
projektu Budi STEMpatičan, koji 
će se ove godine, u Bologni, kao 
jedini hrvatski projekt predstaviti 
Europskoj udruzi za obrazovanje 
i istraživanje u znanosti (ESERA). 
Inače, Poduzetnički inkubator 
Virovitičko-podravske županije i 
sama županija prije dvije su go-
dine, kao jedini u Hrvatskoj, or-
ganizirali rad s Microbitovima već 
za učenike petih razreda, dok je u 
ostalim krajevima naše zemlje ta 
obuka bila „rezervirana” za đake u 
šestim razredima. 

K.T., L.Ž. 

• Ravnateljica škole Lareta Žubrinić istaknula je kako se škola veoma ponosi 
njihovim uspjehom te na tome čestitala učenicima i njihovom mentoru, učitelju 
informatike Vladimiru Bićaniću.

U BUŠETINI I ČAĐAVICI ODRŽANA VELIKA VA-
TROGASNA VJEŽBA

Pretraživali školu, Mjesni dom, 
spašavali unesrećene i tragali za 
nestalom osobom 
Vatrogasna zajednica Virovitičko-podravske županije prošlog vikenda 
održala je treću županijsku vježbu u povijesti postojanja županijske zajed-
nice. Ove godine vježba se održavala na dvije lokacije: u Bušetini i u Čađavici. 
Vježba se održala u realnom vremenu, što znači da su svi vatrogasci dolazili 
na dojavu pozivom iz Centra iz svojih matičnih postrojbi. Vatrogasci su tek 
po dojavi saznali gdje se vježba održava, a tek po dolasku na lokaciju koji su 
im zadaci i koliko je kompleksna cijela “intervencija”. Na vježbi u Bušetini 
sudjelovali su VZO Špišić Bukovica, Pitomača, Lukač, Gradina, Suhopolje i 
VZG Virovitice. Vatrogasci su imali spašavanje i pretraživanje škole, Mjesnog 
doma, pretraživanje objekta nogometnog kluba te gašenje požara otvorenog 
prostora. U večernjem, noćnom dijelu, održala se vježba “Čađavica 2019.” 
gdje su sudjelovali vatrogasci: VZO Crnac, Sopje, Čađavica, DVD Zdenci, 
DVD Nova Bukovica, DVD Čačinci, DVD Četekovac, VZG Orahovica i 
VZG Slatina. Vatrogasci su gasili požare objekta, tražili unesrećene osobe 
po zadimljenim halama, gasili požar otvorenog prostora te na kraju imali 
potragu za nestalom osobom. Vatrogasni zapovjednici su u kratkoj analizi 
nakon završenih vježbi zaključili da je veliki problem u nedostatku izolaci-
jskih aparata, u nedostatku radiokomunikacijskih uređaja i nesređenog 
radiokomunikacijskog sustava te da je potrebno više ovakvih vježbi kako bi se 
vatrogasci bolje uvježbali raditi zajedno.                                                             A.B. 
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Gimnaziju su prošle subote 
posjetili maturanti generacije 
1968./69. koji su obilježili 
50. godišnjicu mature. Preko 
pedeset učenika triju razreda 
prirodno-matematičkoga 
smjera od ukupno njih 95 sjedili 
su opet nakratko u školskim klu-
pama i prisjećali se gimnazijskih 
dana. Pozdravio ih je i čestitao 
im virovitički gradonačelnik 
Ivica Kirin, koji im je poželio 
puno sreće. Da ih samo čuje, ali 
ne i vidi, profesor gotovo da ne 
bi uočio razliku između dolaska 
u razred u kojem treba danas 
održati nastavu za njih, živahne 
maturante iz 1969. godine. Puni 
su sreće, a priče o događajima iz 
njihovih dana vraćaju ih u život 
toga doba.

BUNTOVNI, A SLOŽNI
-Maturanti slavljenici podi-
jelili su uspomenu na događaj s 
početka četvrtoga razreda, kada 
je jedan razred, zbog malog bro-
ja učenika (24), trebalo podijeli 
u tri preostala. Matematički 
jednostavno, 24 podijelili su 
na tri i dobili osam. Dakle, 
svaki razred trebao je dobiti 

osam učenika od jednog koji 
su podijelili. No, kako je to bio 
vrlo složan i za to vrijeme vrlo 
buntovan razred, prosvjedovali 
su pred zbornicom i snagom 
argumenata sačuvali svoj raz-
red (bili su kombinacija dvaju 
jezika) – kaže prof. Jasminka 
Viljevac, bivša ravnateljica Gim-
nazije, a koja je maturante pov-
ela školom i s radošću slušala 
njihove priče, dogodovštine, 
anegdote s nastave i iz školskih 
klupa. Pogledali su prezen-
taciju o sto godina gimnazi-
jskog obrazovanja koja ih je 
dirnula, a posebno spomen na 
prof. Balića. Jedna „vlakašica“ 
prisjetila se svoje mature iz 
hrvatskoga jezika. Bila je iz-
van sebe od straha, rekla je, 
izvukla je ceduljicu s pitanjem 
iz književnosti. Na ceduljici je 
pisalo: Ksaver Šandor Đalski. 
Ona je ispričala sve o Ivanu 
Cankaru.
Kada je matura završila, shvatila 
je da joj je profesor dao peticu, 
a i da uopće nije odgovorila na 
pitanje koje je dobila. Veličina 
toga profesora bila je u njegovoj 

svestranosti i brizi za učenike 
koje je neizmjerno cijenio.
-Pričali su o događajima s nas-
tave, ali još više o događanjima 
u slobodno vrijeme. Posebno su 
se živo sjećali „Čajanki“ , a priča 
o rock sastavima „Bezimeni“ 
i „Ambrele“ zaslužuje, mis-
lim, poseban članak, a možda 
i provjeru uživo. Posebno me 
obradovao susret s kolegom 
Ternjejem i mojim bivšim pro-
fesoricama matematike.  Mogu 
vam reći: profesori se ne mi-
jenjaju, uvijek su nam isti! – sa 
smiješkom kaže prof. Viljevac 
koja je živahnim maturantima 
poželjela puno sreće.

MOŽDA SE OKUPE VEĆ 
SLJEDEĆE GODINE 

Nakon što je odrađen program 
u Gimnaziji, uslijedila je šetnja 
gradom i Gradskim parkom čije 
je uređenje pri završetku, a dio 
učenika posjetio je i Gradsko 
groblje, gdje su odali počast 
umrlim prijeteljima. Druženje 
je nastavljeno u restoranu Flora, 
gdje se razgovaralo o učeničkim 
dogodovštinama, o životnom 
putu nakon Gimnazije, djeci, 
unucima, umirovljenju....
Sljedeći sastanak zakazan je 
za pet godina, no možda će se 
osvariti i za godinu dana, kada 
bi trebalo početi obilježavanje 
50+ obljenica.

Na 50. obljetnici mature 
bili su:
A razred:
Jasna Balaško, Ankica Došen, 
Jasna Grisogono, Slavica Ivoš, 
Ivica Kovačić, Zdenka Lesić, 
Momir Marinković, Zlatko Mi-
haldinec, Zlatko Mihevc, Zorica 
Nasić, Ivica Petak, Franjo Petrić, 
Stjepan Željko Sertić, Tomislav 
Sudarević, Zvonko Ternjej
B razred:
Eugen Sepeši, Mirko Rakijašić, 
Ante Zečević, Vinko Barić, Flo-
rijan Fogl, Marija Maja Keser, 
Milica Jeđut, Gordana Radetić, 
Ivica Grbac, Milica Jaković, 
Jana Kršić, Karlo Puškarić

C Razred:
Stjepan Bedeković, Nada Đeri, 
Željko Kovač, Željko Ključec, 
Ankica Apfentaler, Boris 
Filipović, Sonja Mohar, Ljubin-
ka Manojlović, Vlatka Pecikozić, 
Jadranka Puzak, Zorica 
Prentović, Mirica Radin, Mir-
jana Radaković, Branko Smol-
jan, Željko Tomeković, Helena 
Tot, Goranka Vajagić, Vladimir 
Vranković, Tomo Klasan. 

J. Viljevac, K. Puškarić, foto: 
V. Sesar 

Profesor Siniša Brlas, psi-
holog u Djelatnosti za pre-
venciju i izvanbolničko 
liječenje ovisnosti sa zaštitom 
mentalnog zdravlja Zavoda 
za javno zdravstvo „Sveti 
Rok“ Virovitičko-podravske 
županije, predstavio je svoju 
posljednju knjigu „Psihologija 
ovisnosti u interdisciplinar-
nom kontekstu borbe protiv 
ovisnosti“ na 67. Kongresu 
psihologa Srbije koji se od 22. 
do 25. svibnja 2019. godine 
održao na Zlatiboru (Srbija).  

Riječ je o knjizi koja je zasad je-
dina, s obzirom na obuhvat, iz 
psihologije ovisnosti ne samo 
u našoj zemlji nego i u široj 
regiji. Od razlike u pojmovima 
psihologije ovisnosti, kroz zab-
lude vezane za ovisnost, što je 
fizička, a što psihička ovisnost, 
koji su to rizici na nastanak 
ovisnosti te kako izgleda met-
odologija rada s ovisnicima, na 
koji način im se pruža pomoć 
kao i niz drugih pitanja, s na-
glaskom na važnost preven-
tive  – sve to donosi, analizira 

i objašnjava autor S. Brlas u 
ovoj knjizi koja je pobudila 
osobiti stručni interes ne samo 
u zemlji nego i u inozemstvu. U 
prvoj je godini nakon objavlji-
vanja doživjela već dva izdanja, 
a izdavač obaju izdanja je Za-
vod za javno zdravstvo „Sveti 
Rok“ Virovitičko-podravske 
županije. Podsjećamo, prvo 
međunarodno predstavljanje 
ove knjige stručnoj javnosti 
bilo je prošle godine u listo-
padu, u Kraljevu u Srbiji, a 
nakon nekoliko domaćih pred-

stavljanja iste 
godine, 
knjiga je nedav-
no predstavlje-
na i psiholozima 
u Banja Luci, 
u susjednoj 
Bosni i Herce-
govini. Knjiga 
je dostupna 
i u digitalnom izdanju na 
službenoj internetskoj stranici 
Zavoda za javno zdravstvo „Sv. 
Rok“ Virovitičko-podravske 
županije.  M. Lo., foto: S. Brlas 

Udruga Roda, spojivši znanja 
stručnjaka, primalja i mnogih drugih, 
predstavila je novu mobilnu aplikaciju 
Expecting, vodič kroz trudnoću, porođaj 
i roditeljstvo. Sve o trudnoći može se 
doznati pomoću jedne aplikacije, a u 
suradnji s Roda.hr udrugom razvila ju 
je virovitička Plava tvornica. Aplikacija 
pomaže budućim majkama i njiho-
vim partnerima, a dostupna je na iOS 
i Android uređajima te je spremna za 
preuzimanje. Ono što ovu aplikaciju 
čini drugačijom od ostalih na tržištu 
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SURADNJA PLAVE TVORNICE I UDRUGE RODA OBRADOVAT ĆE OBA RODITELJA 
S novom aplikacijom Expecting za bebu se bolje pripremaju i tate
• Izuzetno nam je drago što smo dio ovog projekta i što smo zajedničkim 
snagama razvili aplikaciju unutar koje se prate svi bitni datumi, promjene, 
simptomi i korisni savjeti, koji mogu biti od velike pomoći budućim mamama i 
njihovim partnerima – naglasili su iz Plave tvornice.

Profesor Siniša Brlas

je sadržaj - korisne informacije koje su 
namijenjene i budućim tatama, tako da 
se i oni što bolje pripreme za najljepše 
razdoblje u životu. 

SPOJILI BOGATO ISKUSTVO 
– Od početka suradnje s ekipom iz Rode.
hr osjećali smo pozitivan duh i atmos-
feru koja nas je dodatno motivirala pri-
likom dizajniranja i razvijanja Expecting 
mobilne aplikacije. Zanimljivo nam je 
bilo pratiti developere (koji su većinom 
muška populacija), njihove ideje i prijed-
loge kako da se neki dio aplikacije razvije 

te njihov proces učenja o trudnoći. Zato 
nam je izuzetno drago što smo dio ovog 
projekta i što smo zajedničkim snagama 
razvili aplikaciju unutar koje se prate 
svi bitni datumi, promjene, simptomi i 
korisni savjeti, koji mogu biti od velike 
pomoći budućim mamama i njihovim 
partnerima – naglasili su iz Plave tvor-
nice.
Expecting.app konačan je proizvod 
suradnje vodećih udruga za roditelje 
iz Hrvatske, Slovenije i Češke koje su 
za potrebe pripreme aplikacije spojile 

znanje samostalnih primalja, psiholog-
inja, savjetnica za dojenje, doula, savjet-
nica za nošenje djece i savjetnica za au-
tosjedalice. Sadržaj aplikacije temeljen 

je na novim znanstvenim dokazima i 
praksama te na iskustvima roditelja koji 
su sve to već prošli. Sadržaj je oslobođen 
komercijalnih interesa.                      K.T. 

GIMNAZIJALCI GENERACIJE 1968./69. PROSLAVILI POLA STOLJEĆA OD SVOJE MATURE

U klupi nakon pedeset godina - jednako 
veseli, samo puno mudriji i iskusniji 
• Pričali su o događajima s nastave, ali još više 
o događanjima u slobodno vrijeme. Posebno su se 
živo sjećali „Čajanki“ , a priča o rock sastavima 
„Bezimeni“ i „Ambrele“ zaslužuje, mislim, poseban 
članak, a možda i provjeru uživo.

KNJIGA SVE ZANIMLJIVIJA STRUČNOJ JAVNOSTI U INOZEMSTVU

“Psihologija ovisnosti“ predstavljena u Zlatiboru
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Ova je subota u Pitomači bila 
rezervirana za jagode i med
Domaći i kvalitetni proizvodi pitomačkih poljoprivrednika svoje su 
mjesto našli na „Sajmu meda i jagoda 2019.” koji je održan na Trgu 
kralja Tomislava u središtu Pitomače. Priliku da kuša domaći med 
i ukusne jagode nije propustio ni načelnik općine Pitomača Željko 
Grgačić, koji je obišao sve izlagače. Organizatori sajma su Općina 
Pitomača i Savjetodavna služba Pitomača.     M.L

PITOMAČA

ŠPIŠIĆ BUKOVICA DOBIVA „KUĆU ČAJA – 
OAZU MIRA“
U vrhunskom turističko-
edukacijskom centru posjetitelji 
će moći kušati čaj, otkrivati ljeko-
vito bilje i prirodnu kozmetiku  
Mještani Špišić Bukovice, kao i svi posjetitelji, uskoro će moći 
uživati u jedinstvenom turističko-edukacijskom centru - „Kuća 
čaja – Oaza mira“, budućoj kušaonici čaja, s pratećim sadržajem, 
koja će imati naglasak na ljekovitom bilju i kamilici, po čemu je 
Hrvatska, a posebno naša županija, poznata u Europi i svijetu. 
Naime, Općini Špišić Bukovica odobrena su bespovratna sred-
stva (potpore) za financiranje projektnog prijedloga „Kuća čaja – 
Oaza mira“, predanog na Poziv na dostavu projektnih prijedloga 
„Promicanje održivog razvoja prirodne baštine na području 
Slavonije, Baranje i Srijema“, u okviru Operativnog programa 
„Konkurentnost i kohezija“ u financijskom razdoblju 2014.-
2020. Općini Špišić Bukovica dodijeljena su sredstva u iznosu 
od 7.997.026,88 kuna od projektom predviđenih 9.408.226,93 
kune što iznosi  gotovo 85 posto prihvatljivih troškova. Projek-
tom Kuća čaja – Oaza mira ostvarit će se suvremeni turistički 
sadržaji – muzej čaja, čitaonica, suvenirnica, edukacijska 
dvorana i šest popratnih građevina te kušaonica čaja, a u kojima 
će se kroz kušanje čaja, ulja i prirodne kozmetike moći doživjeti 
aromatično i eterično bilje.                                                     Ž. Đ. L.

ŠPIŠIĆ BUKOVICA

Za najmlađe mještane tri nova i 
moderna dječja igrališta
Najmlađi mještani u Špišić Bukovici, Vukosavljevici i Rogovcu 
dobili su novo mjesto za zabavu i igranje. Tako sada mogu 
uživati na novim i moderno opremljenim dječjim igralištima. 
Osim novih i modernih sprava tu su i antitraumatski paneli pa 
djeca nesmetano mogu uživati u igri i nakon kiše, budući da na 
tim igralištima neće biti blata. Uz moderna igrala, na igralištu 
u Špišić Bukovici postavljeno je i ograđeno sportsko igralište sa 
sportskom podlogom za multisportsko igralište.
Ukupna vrijednost radova za ova tri igrališta iznosi 1.050.000 
kuna (s PDV-om), od čega radovi na dječjem igralištu u Špišić 
Bukovici iznose oko 700 tisuća kuna (s PDV-om), a na dječjim 
igralištima u Vukosavljevici i Rogovcu oko 377 tisuća kuna. Pro-
jekt izgradnje dječjih igrališta u općini Špišić Bukovica u iznosu 
od 439.116 kuna financira Ministarstvo za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku, a ostatak Općina.                      Ž. Đ. L.

PREDSTAVLJEN BOGAT PROGRAM 27. GLAZBENOG FESTIVALA 
PJESME PODRAVINE I PODRAVLJA PITOMAČA 2019. 

Prva večer rezervirana je za vječno 
posebnu Dravu, na drugoj večeri 
publiku čekaju nove pjesme 
• Prvi dan festivala, 14. lipnja s početkom u 20 sati, održat će se retrospektivna večer pod nazivom „Z onkraj 
Drave“. Tema ove večeri je rijeka Drava, bilo naslovljena, opjevana ili spomenuta u pjesmama izvedenim na 
dosadašnjim izdanjima pitomačkog festivala. 

Na konferenciji za novinare, 
u novoobnovljenoj Kući Pe-
tra Preradovića u Grabrovnici, 
predstavljen je 27. glazbeni festi-
val Pjesme Podravine i Podravlja 
Pitomača 2019. Pitomački festi-
val i ove godine želi predstaviti 
najbolje autorske radove in-
spirirane motivima područja uz 
rijeku Dravu. Festival su pred-
stavili direktor Rajko Stilinović, 
umjetnički ravnatelj Marinko 
Barčan i načelnik Općine 
Pitomača Željko Grgačić.
– I ovogodišnje, 27. izdanje 
festivala prati kontinuitet svih 
dosadašnjih izdanja od samih 
početaka, kada smo ga osnovali 
1993. godine. Ovo će biti prvi 
festival koji organiziramo bez 
sudjelovanja jednog od osnivača 
– Karla Crnčića, koji nas je ne-
davno napustio, a kojemu ćemo 
na primjeren način zahvaliti 
za sve zasluge – rekao je Rajko 
Stilinović, direktor Festivala.
Festival je komentirao općinski 
načelnik Pitomače Željko Grgačić 
koji je predstavio i ovogodišnji 
program pitomačkog Vidova.
– Općina Pitomača s ponosom 
podržava naš kulturni brend 
koji je nastao u vremenima 
ponosa kao iskaz težnje da se 
i mala Podravina predstavi 
svojim pjesmama i lokalnim di-
jalektima u programima radio i 
TV postaja. Ovogodišnji festival, 
kao i cijelo Vidovo, obilježit će 
programi za sve generacije, a 
kao najvažnije događaje, uz fes-
tival, mogu istaknuti otvorenje 
novoobnovljene Kuće Petra 
Preradovića i suvremenog inter-
pretacijskog centra u njoj te je-
dan novi događaj pod nazivom 
1. sportske igre ‘Gmanje 2019.’, 
nakon kojih će nastupiti grupa 
„Vigor“ – rekao je načelnik 
Grgačić.
Prvi dan festivala, 14. lipnja s 
početkom u 20 sati, održat će 
se retrospektivna večer pod 
nazivom „Z onkraj Drave“. 
Tema ove večeri je rijeka Drava, 
bilo naslovljena, opjevana ili 
spomenuta u pjesmama iz-
vedenim na dosadašnjim iz-
danjima pitomačkog festivala. 
Nakon festivalskog programa u 
dvorani, na centralnom trgu u 
Pitomači bit će program „Krapi-
na Pitomači“.

DVADESETAK 
KVALITETNIH 

IZVOĐAČA 
Drugi dan, 15. lipnja, rezerviran 
je za Večer novih pjesama 27. 
glazbenog festivala Pitomača 
2019. Na sceni festivala nastu-
pit će dvadesetak kvalitetnih 
izvođača koji će prezentirati 
autorske radove koje je odab-
rao ocjenjivački sud iz opusa 
radova pristiglih na objavljeni 
javni natječaj za nagradu „Drago 
Britvić“.
Na Večeri novih pjesama festi-
vala Pitomača 2019. koja će se 
održati 15. lipnja nastupit će: 
Stjepan Lach, Željko Lončarić 
Žec, Viktorija Kulišić Đenka, 
Mirko Švenda Žiga, Stjepan 

Jeršek Štef, Jane, Mladen 
Medak Gaga, Dike, Krešimir 
Grloci, Blanka Došen, Lucija 
Jelušić, Ravnica, Tena Grlica, 
Podravski Mužikaši, Tajana 
Belina, Gorbonuk, Max Hozić, 
Svirci Moji , Hrvoje Hegedušić, 
Gordana Lach, Željko Grahovec, 
Edita Kolombo, Duško Mucalo i 
Miro Ungar. Nakon festivalskog 
programa u dvorani, na central-
nom trgu u Pitomači nastupit će 
legendarni Jura Stublić i Film.
Organizator je Udruga Glaz-
beni festival Pjesme Podravine i 
Podravlja Pitomača, a suorgani-
zatori su Hrvatska radioteleviz-
ija i Hrvatsko društvo skladatel-
ja. Festival će se održati pod 
visokim pokroviteljstvom pred-
sjednice Republike Hrvatske 
Kolinde Grabar-Kitarović, a 
pokrovitelji su Virovitičko-
podravska županija i Općina 
Pitomača te supokrovitelj OŠ 
Petra Preradovića Pitomača. 
Generalni sponzor festivala je 
Bistra Đurđevac, zlatni spon-
zori su Slatinska banka, INA, 
Hrvatske šume, Ceste Bjelovar, 
Komfort, a sponzori Bagergrad, 
Croming, Duga, Flora, Hotel 
Divino, Jan Spider, Kograd, Ko-
munalno Pitomača, Plinkom, 
Vodakom, Palković i Tesar No-
vogradec.                                   V.L. 

S konferencije za novinare

S prošlogodišnjeg festivala
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N A T J E Č A J 
za izbor najuređenije okućnice 2019. 

“ZAJEDNIČKIM SNAGAMA UČINIMO 
NAŠU OPĆINU LJEPŠOM”

Izbor za najuređeniju okućnicu provodi se u kategoriji:
Privatna kuća

Ocjenjivanje obuhvaća:
– cvjetnost i hortikulturno 
uređenje (cjelogodišnje 
održavanje, raznovrsnost 
bilja, originalnost uređenja)
– opći dojam (uređenost 
fasade i okoliša)
– utjecaj na izgled ulice.

Nagrade za najuređenije 
okućnice sa područja 
općine Čačinci:
• za 1. mjesto – 1.000, 00 kn;
• za 2. mjesto – 600, 00 kn;
• za 3. mjesto – 400, 00 kn.

Natječaj je otvoren od 24.05. 2019. i traje do 24.06. 2019. godine, a prijave se 
dostavljaju u Turistički ured Turističke zajednice općine Čačinci osobno, putem 
pošte ili e – maila.

Turistička zajednica općine Čačinci
Trg kardinala Franje Kuharića 2
33514 Čačinci
e-mail: info-tz@cacinci.hr

Povjerenstvo će, po pristiglim prijavama izvršiti obilazak i ocjenjivanje. Pravo pri-
jave imaju svi mještani općine Čačinci.

U prijavi je potrebno navesti ime i prezime vlasnika, broj telefona i adresu objekta.
Rezultati natječaja će biti objavljeni na službenoj web stranici Turističke zajednice 
općine Čačinci.

Razgovarala Blaženka Grdenić

U Općini Gradina u tijeku je niz in-
frastrukturnih projekata, a jedan od 
najnovijih izgradnja je dječjeg vrtića. 
Kako sva ulaganja, koja se ostvaruju uz 
pomoć Vlade, resornih ministarstava, 
EU fondova i Virovitičko-podravske 
županije,  doprinose boljem životu 
mještana, u razgovoru nam je otkrio 
načelnik Marko Ajček, kao gost naše 
radijske emisije „Iz moje općine“. 
Dječji vrtić u Gradini peti  je 
od 11 ugovorenih za područje 
Virovitičko-podravske županije. 
Koliko će on pomoći mladim 
obiteljima?
Moram izraziti veliko zadovoljstvo svih 
stanovnika općine Gradina, posebno 
mlađe populacije, jer smatram da je 
vrtić nepohodan našoj općini i da će 
puno značiti za razvoj cijele općine. 
Djeci, koja su do sada uglavnom 
bila na čuvanju u  ‘baka servisu’, dat 
će se mogućnost boravka u vrtiću, 
mogućnost socijalizacije i pripreme za 
školu. 
Jeste li zadovoljni demograf-
skom slikom u svojoj općini? Je 
li bilo odlazaka ili ljudi ostaju u 
svojoj Gradini?
Odlazaka je bilo, sporadično ih ima i 
danas, ali smatram da je trend iselja-
vanja u opadanju. Iskreno, očekujem 
da će se ljudi početi vraćati nazad. Na 
Općini, na meni kao načelniku i na 
općinskom Vijeću je da pripremimo 
komunalnu infrastrukturu, što je i 
naše primarno djelovanje, te da tako 
mještanima omogućimo što bolji život. 
Zato je vrtić, kao i svaka investicija, vrlo 
važan za našu općinu. 
Što biste izdvojili kao važnije 
projekte?  

Puno je radova, od obnovljenih sports-
kih centara do mjesnih domova, a izra-
zito sam zadovoljan što smo, u suradnji 
s Virovitičko-podravskom županijom i 
županom Igorom Androvićem, riješili 
dugogodišnju problematiku vezanu za 
Područnu školu u Detkovcu. Iz stare 
i derutne škole dvoje učenika preba-
cili smo u Društveni dom i to tako da 
smo jednu prostoriju prilagodili uv-
jetima za provođenje nastave te smo 
obnovili cijeli dom. Općina vodi brigu 
o svim nogometnim klubovima, ali i 
o svim ostalim udrugama, raspisali 
smo natječaj, pa su udruge ostvarile 
pravo na pomoć za rad iz općinskog 
proračuna. Smatram da tako Općina 
konkretno sudjeluje u aktivnom životu 
svih stanovnika.
Član ste LAG-a Virovitički prsten, 

zahvaljujući čemu dolazite do 
novih projekata za općinu. Koji 
je posljednji projekt ostvaren 
upravo zbog te suradnje? 
Najnovija lijepa vijest je da smo uspjeli 
ostvariti prava na potporu u iznosu 
od 444.000 kuna za rekonstrukciju 
krovišta na Sportskom centru u Gra-
dini. To nam je jedna od bitnijih stavki 
zbog toga što „krov glavu čuva“, stoga 
kada završimo krov, možemo dalje nas-
taviti s novim prozorima, s pročeljem i 
svime onime što je neophodno za jednu 
takvu zgradu. Nogometni klub Gradina 
imat će prostore kakve i zaslužuje.
Prva ste općina na području 
Županije koja je sto posto 
pokrivena LED rasvjetom. Kakvi 
su prvi rezultati? 
Da, prva smo općina u županiji i to mi 

je izrazito drago, upravo zato što je bilo 
najviše upita vezanih za dotrajala stara 
rasvjetna tijela koja su se često kvarila, 
a samim tim i pravile trošak Općini. 
Od kada smo promijenili rasvjetu, uz 
to što je osvjetljenje puno bolje, nije 
bilo ni jednog poziva vezanog za javnu 
rasvjetu.
Jeste li se uključili u projekt 
„Zaželi“?
Jesmo, provodimo projekt i za njega 
smo dobili nešto više od 1,6 milijuna 
kuna. Projekt je sada, mogu reći, na 
početku, tako da ćemo u idućem razdo-
blju raspisati natječaj za domaćice 
koje će obavljati posao pomaganja i 
psihološke potpore našim stanovnici-
ma, a koji su stari i nemoćni. Ima 
ljudi koji su ostali sami i njima je takva 
pomoć najpotrebnija.
Kakva je inače socijalna politika 
Općine?
Uvijek se trudimo pomoći i izdva-
jamo jednokratne naknade kojima 
pomažemo tijekom godine. Tu su i 
javni radovi, pomoć roditeljima na 
početku školske godine, kupili smo 
bilježnice, knjige od 1. do 4. razreda, 
likovni pribor za prvašiće i smatram 
da to nije pomoć samo djeci, već u pr-
vom redu roditeljima koji su taj novac 
mogli iskoristiti za neke druge potrebe 
vezane za početak školske godine.
Čime se stanovnici Vaše općine 
bave?
Naša je općina dosta šarolika, ali na-
glasak moram staviti na poljoprivredu. 
Imamo puno poljoprivrednih gos-
podarstava, tu je i „Poljoprivredno do-
bro“ , a poljoprivrednici se uglavnom 

bave ratarstvom, dok je stočarstva vrlo 
malo.
Koliko će sustav navodnjavanja 
Novi Gradac-Detkovac poboljšati 
sliku poljoprivredne proizvod-
nje?  
Ako pogledamo vremenske uvjete 
posljednjih godina, s dugim razdo-
bljima bez kiše, smatram da ćemo 
tako olakšati i omogućiti kvalitetniju 
kulturu našim poljoprivrednicima. To 
je projekt još iz vremena dok je župan 
bio Tomislav Tolušić koji je davno pre-
poznao značaj sustava navodnjavanja. 
Iznimno mi je drago da se i na području 
naše općine radi takav projekt.
Što je još potrebno u Vašoj 
općini, a da to do sada niste us-
pjeli realizirati?
Ima još dosta stvari. Naglasak bih stav-
io na projekt kanalizacije. Postavljeni 
su vodovi za kanalizaciju, ali još nisu 
spojeni na kolektor koji je u Suhopolju. 
Stoga, apeliram na sve da se to što prije 
odradi, s obzirom na to da nam je to 
jako potrebno, kao i daljnje širenje 
kanalizacijske mreže jer trenutna situ-
acija nije održiva.
Kako biste ocijenili suradnju s 
drugim općinama? 
Imamo jako dobru suradnju sa svim 
kolegama načelnicima i to ne samo u 
sklopu LAG-a VIP, već i na području 
cijele županije. Međusobno se na-
dopunjujemo, zajedno radimo i želimo 
napredak našim općinama. Uvijek 
nam je velika potpora i Virovitičko-
podravska županija: od vatrogastva, 
komunalne infrastrukture, kao i u re-
alizaciji brojnih projekata.

“IZ MOJE OPĆINE“ - MARKO AJČEK, NAČELNIK OPĆINE GRADINA

Na nama je da mještanima omogućimo što bolji život
• Puno je radova, od obnovljenih sportskih centara do mjesnih domova, a izrazito sam zadovoljan što smo, u suradnji s Virovitičko-
podravskom županijom i županom Igorom Androvićem, riješili dugogodišnju problematiku vezanu za Područnu školu u Detkovcu

Marko Ajček, načelnik općine Gradina

Osječka ulica 2, 33000 Virovitica, Tel.: 033/730-660

NAJVEĆI OTKUPLJIVAČ
DUHANA U HRVATSKOJ!
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MARIJA BIONDIĆ-ĐURĐEVIĆ JEDINA JE S NAŠEG 
PODRUČJA PREŽIVJELA BLEIBURŠKI “KRIŽNI PUT“ (II)

Nastavljamo prošlotjednu 
potresnu priču s Marijom 
Biondić – Đurčević, zvanom 
Marica, jedinom živućom os-
obom s našega područja koja 
je preživjela bleiburški „Križni 
put“. U prošlom broju prikazali 
smo sam početak njezina puta te 
nedaće koje su je zadesile putem 
do Bleiburga, u kojemu je, kako 
su svi najavljivali, i ona čekala 
slobodu. No umjesto slobode i 
sreće uslijedile su sve strahote 
koje zarobljeništvo može doni-
jeti. 

NAJVIŠE ŽENA I DJECE 
- Bio je lijep i sunčan dan – go-
vori Marica prisjećajući se da 
je često gledala u nebo jer je st-
varnost oko nje bila surova da 
surovija ne može biti. - Nakon 
što smo ostavili mrtva i izmrc-
varena tijela koja smo vidjeli 
na proplanku prije Bleiburga, 
nastavili smo žurno hodati u 
koloni. Hodali smo šumskim pu-
tom, a Drava nam je bila s desne 
strane. Odjednom smo stigli na 
jednu livadu i kada sam već mis-
lila da ništa ne može biti gore, 
ostali smo šokirani groznim pri-
zorom. Livada je bila puna ma-
sakriranih ljudi. Mnogi su bili 
zaklani, mnogi izmrcvareni do 
neprepoznatljivosti, bili su sve-
zani i brutalno ubijeni – kroz 
jecaj tiho govori Marija.
- Tu je bilo na stotine i stotine 
ljudi. Iznad nas su prelijetali 
avioni, a samo njihov zvuk 
tjerao nam je strah u kosti – 
prisjeća se. 
Nakon dugog i napornog hoda, 
izmučena i gladna kolona stigla 
je na Bleiburško polje.
-Na Bleiburško polje dolazimo 
15. svibnja oko 12 sati. Polje 
je puno naroda, na žalost, 
ponajviše žena s djecom. Usko-
ro stiže naredba da moramo iz-
vjesiti bijele zastave, ručnike ili 
bijele košulje jer se predajemo. 
Zapovjednici su otišli pregov-
arati s Englezima. Smjestila sam 
se točno pokraj mjesta gdje se 
danas, kada Bleiburg prikazuju 
na televiziji, pije voda. U blizini 
je bio potok. On nas je spasio 
jer smo mogli piti vodu iz njega 
i malo se oprati. To je bio prvi 
put nakon deset ili 15 dana da 
sam se oprala. Tada sam oprala 
lice i čarape koje sam kasnije 
tako mokre obukla na noge. Im-
ala sam vojničku kanticu s ko-
jom sam išla po vodu. Krenula 
sam od potoka pa preko ceste 
do mjesta gdje smo se smjestili 
i tamo sam srela prijateljice i 

njihove zaručnike; među njima 
bila je Maja Buzdon koja je kas-
nije među prvima u Zagrebu 
mučena i obješena. Bile su tamo 
također i Ilka Brkić iz Nove 
Bukovice i Štefica Majurić iz 
Konjica sa svojim zaručnicima, 
oficirima. Molili su me da niko-
me ne kažem da sam ih vidjela. 
Tako je nažalost i bilo – više ih 
nikada nisam vidjela. 
Naiđem na Ljubu Miloša i ženu 
Vinka Sakića koji su također 
imali čin natporučnika dobiven 
nakon dolaska iz škole, ali oni 
koji su imali taj čin nisu smjeli 
nositi oružje. Svi smo bili mla-
di na početku života, iako smo 
tada izgledali jadno i izmučeno 
– isprekidanim glasom ispričala 
nam je Marija. 

ČEKALI ENGLEZE ILI 
AMERIKANCE 

Bilo je teško, no svi su mislili da 
je mukama napokon došao kraj 
jer su očekivali da će uskoro 
biti predani Englezima ili 
Amerikancima.
-Nekoliko kilometara u dalji-
ni, koliko je sezao pogled na 
Bleiburško polje, vidjeli su se 
poredani tenkovi. Pojavila se 
nada u sretan završetak. Na-
dali smo se da su to Ameri-
kanci koji su došli po nas jer 
se cijelim putem govorilo da 
se idemo predati Amerikan-
cima i da ćemo se s njima 
vratiti u Hrvatsku. Na žalost, 
nije bilo tako. Izmučenost i 
umor činili su svoje jer smo 
tu bili od podneva. Iako je 
Bleiburško polje bilo veliko i 
nepregledno bilo nas je sva-
kim trenom sve više i uskoro je 
nastala velika gužva, nije bilo 
mjesta pa smo se međusobno 
gurali. Ništa nam drugo nije 
preostalo, nego čekati. Čekali 
smo tako da vidimo što će se 
dogoditi dalje. 
U toj pomalo već nesnosnoj 
gužvi došao je do nas jedan od 
zapovjednika Herenčić i rekao: 
‘djeco, idite, snalazite se kako 
god znate’… krenuvši na drugu 
stranu Bleiburškog polja.
Netko je imao radio na baterije, 
pa je rekao kako se Njemačka 
predala, prepričava nam naša 
sugovornica, i kako je rat 
prestao. 

LAKE METE 
- Bili smo već potpuno jadni i 
slomljeni. Nismo znali bismo li 
plakali, vikali ili ljuti. Čekali smo 
da se zapovjednik Herenčić vrati 
s dobrim vijestima, no on više 
nije došao. Nikada ga više nisam 
vidjela. Neki su pričali da se sam 
ubio, drugi da su ga uhvatili par-
tizani. Uskoro je stigla vijest da 
je dogovoreno da se svi za jedan 
sat moramo povući s Bleiburškog 
polja uz zahtjev da se bezuvjetno 
predamo. U svoj toj gužvi i patnji 
nastao je dodatan metež. Osjećali 
smo da su nas izdali zapovjednici 
koji su otišli na pregovore. Kada 

su među nas došli zapovjednici 
Crljen i Ferenčević, narod im je 
glasno vikao: „izdajice“. Svi koji 
su imali, morali su baciti oružje 
i uredno ga složiti na hrpe kao 
da slažu logorsku vatru, prisjeća 
se Marija. Taj prizor ličio je na 
plastove sijena, objašnjava nam. 
Ona je, poput mnogih, taj tren 
iskoristila kako bi potrgala sve 
svoje dokumente, jer su to svi 
drugi činili, a potom su se pre-
dali partizanima. 
-Onako umorni i goloruki gleda-
mo u nebo, neće li doći pomoć, 
no tada se odjednom pojav-
ljuju avioni. Mislili smo da su 

to engleski avioni koji nam 
nose hranu, no nije bilo tako. 
Odjednom su počeli pucati po 
nama, a mi smo polijegali po 
zemlji, nadajući se da će što 
prije proći. Kada su avioni 
prošli, ustali smo, no tada su 
se odnekuda iz šume stvorili 
partizani. Samo tako. Bili su 
lijepo obučeni, kao u novim 
uniformama. To su zapravo 
bile ustaške uniforme koje su 
poskidali od vojnika koji su 
hodali u koloni. Odjednom su 
počeli pucati po nama. Ljudi, 
žene i djeca oko mene padaju 

kao snoplje. Uskoro se nalazim 
u polju punom mrtvih ljudi. 
Strašno - kroz suze tiho zbori 
Marija.
-Ne, to si ne možete ni zamisliti, 
to ne možete zamisliti. Strašno je 
bilo. Još i sada jasno živim to vr-
ijeme - šapće Marija brišući suze 
koje neprestano kapaju iz plavo-
ga oka po naboranom, staračkom 
licu. Suza stiže suzu dok nam 
pokušava nastaviti priču, no ne 
ide. Previše je to za čovjeka i na-
kon 74 godine, previše je to za 
93-godišnju staricu kojoj su zau-
vijek ukrali mladost. 

Lucija M. Hock • Kada su avioni prošli, ustali smo, no tada su se odnekuda iz šume stvorili partizani. Samo tako. Bili 
su lijepo obučeni, kao u novim uniformama. To su zapravo bile ustaške uniforme koje su poskidali od 

vojnika koji su hodali u koloni. Odjednom su počeli pucati po nama. Ljudi, žene i djeca oko mene padaju 
kao snoplje. Uskoro se nalazim u polju punom mrtvih ljudi. Strašno - kroz suze tiho zbori Marija.

Marija Biondić – Đurčević kao 
mlada djevojka i danas

Otpusnica iz zatvora

Na Bleiburškom polju tražili smo 
nadu, no predali smo se i dobili  
okrutno polje smrti
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Za “wow“ faktor virovitički koktel-majstor uz 
vrhunske sastojke “pomiješa“ i dozu srdačnosti
Osvježavajuće piće čiji 
se komadići smrvljenog 
leda sudaraju i puck-
etaju od miješanja slam-
kom, šalica vruće kave 
koja ispunjava prostor 
orijentalnim mirisom 
kardamoma i omiljeni 
koktel koji se polako iz 
prozirnog pretvara u 
ružičasti zahvaljujući 
cvijetu hibiskusa koji se 
topi u njemu... U mis-
lima ste možda na nekoj 
karipskoj plaži, dalekoj 
istočnoj zemlji ili čak na 
satu kemije, ali zapravo 
ste na virovitičkoj šetnici 
na kojoj je smještena 
terasa Chocolate caféa. 
Iza svih tih pića i napi-
taka koja bude osjetila 
stoji kreativan i pono-
san vlasnik Dejan Her-
ceg, a koji je odlučio 
ostvariti svoj san. Deset 
sezona na moru, mnogo 
edukacija, tečajeva i sa-
mostalne edukacije te 
razmišljanje, propitki-
vanje i analiza tržišta 
rezultirali su time da se 
odlučio na ono o čemu 
mnogi mladi danas 
sanjaju: otvoriti „nešto 
svoje“. I uspio je. Da je 
zadovoljan time čime se 
bavi očito je i u njego-
vom radu, jer svaki tan-
jur ili mirisno piće ser-
vira uz poseban sastojak 
– iskreni osmijeh.

OSVOJIO SVE 
GENERACIJE 

Kada je otvoren, „Choco-
late  café “  Virovitičanima 
se najprije predstavio 
palačinkama. Slane, sa 
sirom koji se razvlači, 
ili slatke s čokoladom, 
svježim ili sušenim 
voćem i raznoraznim 
preljevima, sladoledima 
i slatkišima osvojile su 
sve generacije. No, bio je 
to samo početak. Dejan, 
koji ima dugogodišnje 
iskustvo u radu iza i is-
pred šanka, oplemenio 
je ponudu svojeg kafića 
kartom svjetski poznatih 
koktela. “Sex on the 
Beach”, “Mojito”, Te-
quila Sunrise”, “Cuba li-
bre” i još mnogo drugih 
koktela “mućkaju” se u 
Dejanovom shakeru za 
goste koji znaju što žele. 
Uz to, Dejan je i barista 
koji priprema kave te se 
natječe u “Latte artu”. 
Svojim gostima nudi 
vrhunsku kavu priprav-
ljenu na mnogo načina, 
a među najzanimljivi-
jima se ističe kava s 
daškom kardamoma ili s 
komadićima čilija.

OD BAZE DO 
FINESA 

- Bilo je to logično. 
Zaljubio sam se u 
koktele i odlučio 
postati majstor 
- prisjeća se 
Dejan koji je 
završio školu 
za barmena u 
Rijeci. -Važni 
su dobri temelji 
i kvalitetni sas-
tojci - otkriva De-
jan te dodaje kako su 
u Rijeci svladali upravo 
te temelje pripravljanja 
koktela kao što su baze 
za koktele (vodka, gin 
ili nešto drugo) pa sve 
do početničkog flera, 
odnosno bacanja boca. 
Kako bi netko postao vr-
hunski barmen, važno je 

naučiti i teoriju. Trebalo 
je svladati mnogo recep-
tura i postupaka priprav-
ljanja samoga koktela, 
pa onda i legende o kok-
telima. -Bilo je tu puno 
razbijenih boca i čaša, 
no srećom, na podu is-

pod šanka bile su postav-
ljene gume, pa se mnogo 
boca ili čaša koja padnu, 
odbiju od poda - prisjeća 
se Dejan zanimljivih 
situacija, objašnjavajući 
kako su se neke od boca  
ipak razbile, zbog čega 
je bilo i rana na prstima. 
No, i to je dio posla, a 
kada se nešto s ljubavlju 
radi, ništa nije teško, ili 
u ovom slučaju, bolno. 

KAO PETAR PAN 
-Tajni recept za savršeni 
koktel ne postoji, no 
važni su sastojci - ističe 
Dejan te dodaje kako 
za svoje koktele koristi 
samo one najbolje. U 
njegovom šanku zato su 
najzastupljeniji sastojci  
hrvatskog brenda “Bo-
tanica”, ručno rađeni 
dehidrirani začini poput 
jabuke, kokosa i perzi-
jske ruže, jagode, ma-
line, ananasa, kruške… 

Svojim mirisom, oku-
som i izgledom oni 
pićima daju „wow“ 
faktor. Dejan je 
upotrebom začina 
i kreativnošću, 
ali i ponašanjem, 

komunikativnošću 
i profesionalnim 

pristupom barmen-
skom poslu oduševio 
Ivana Kneževića i Marija 
Pitešu, vlasnike “Bo-
tanica” začina te os-
vojio prvo mjesto na 
prošlogodišnjem “#bcb” 
izazovu za barmene 
“Most Unusual Gin 
Weekend” održanom u 
zagrebačkom baru “A 
most unusual garden”, 

• Tajni recept za savršeni koktel ne postoji, no važni su sastojci - ističe Dejan te dodaje kako za svoje koktele koristi 
samo one najbolje. U njegovom šanku zato su najzastupljeniji sastojci  hrvatskog brenda “Botanica”, ručno rađeni 
dehidrirani začini poput jabuke, kokosa i perzijske ruže, jagode, maline, ananasa, kruške…

OD RASKOŠNE PALAČINKE DO VRHUNSKOG MOJITA – DEJAN HERCEG OSTVARIO SVOJ SAN

Dejan Herceg koristi samo najbolje sastojke za svoja pića

Lucija M. Hock, Ena Aragović

DEJAN NAM JE OTKRIO RECEPT ZA 
SVOJ NAJTRAŽENIJI KOKTEL
Pripremite si ružičastu 
rapsodiju okusa 
Na meniju koktela na kojem se može naći njih čak 
30, nalazi se lista na kojoj se nude samo gin toni-
ci u različitim kombinacijama. Jedan od najčešće 
naručivanih koktela u Dejanovom Chocolate caféu, 
osobito među ženskom populacijom je “Hendrick’s 
pink tonic” zbog svojeg  atraktivnog izgleda. Samo za 
Virovitički list, Dejan je otkrio  recept ovog famoznog 
alkoholnog pića. 

SASTOJCI: 
Led (ice cubes) 
2 dcl Pink tonica
2 cl Hendrick’s gina 
1 Botanica dehidrirani grejp 
1 Botanica dehidrirani cvijet hibiskusa 
2 Botanica dehidrirane arapske ruže 

POSTUPAK: 
Pripremiti ukrasnu čašu. U drobilici samljeti led (ako 
nemate drobilicu, možete ga usitniti na drugačiji 
način). Usitnjeni led preliti pink tonicom, dodati gin te 
grejp, cvijet hibiskusa i arapske ruže. Uživati u pogledu 
dok hibiskus ispušta crvenu boju, a potom i u odličnom 
okusu.

Najveći barmenski sajam na svijetu “Bar Convent” u Berlinu

također u vlasništvu ovog 
dvojca. Zajedno s njima 
otputovao je u Berlin na 
“Bar Convent”, najveći 
sajam barmenske indus-
trije na svijetu. - Dok su 
svi ostali do Berlina pu-
tovali avionom, mi smo 

se vozili kombijem sa 
svim tim biljkama koji-
ma smo htjeli dekorirati 
kućicu. Isplatilo se. Re-
zultat je bio interijer koji 
podsjeća na Petra Pana 
– kroz smijeh se prisjeća 
Dejan. 
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„Tamo gdje se pjeva i sve glazbom diše, tamo 
gdje radost notama se piše, gdje buduće zvi-
jezde uče prvi ton, tamo je veselje pronašlo 
svoj dom...“ Prvi su ovo stihovi himne Glaz-
bene škole „Jan Vlašimsky“ kojima se, prema 
viđenju autora himne Dejanu Premrlu, na-
jbolje može opisati ova ustanova. Mjesto je to 
koje je mnogim Virovitičanima srcu drago, bilo 
da su oni jednom išli u tu školu, bilo da se svaki 
put, prolazeći pored nje, osmijehnu na razne 
zvukove koji dopiru kroz prozore. Glazbena 
škola u Virovitici počela je djelovati 1886. go-
dine dolaskom Jana Vlašimskog u Viroviticu, 
a koji je bio prvi ravnatelj i prvi učitelj škole. 
Danas škola broji oko 400 učenika koji mogu 
učiti svirati na više od 30 instrumenata te ima 
Područnu školu u Pitomači i dislocirani Odjel u 
Suhopolju, a odnedavno i Glazbenu igraonicu 
u Gornjem Bazju. Od 2009. godine, Glazbena 
škola počinje provoditi i srednjoškolski pro-
gram, što je podiže na višu razinu. Ove godine 
napravljen je projekt izgradnje nove zgrade 
srednje glazbene škole kojim će se moći razd-
vojiti osnovna od srednje glazbene škole.  

PREDSTAVILI SVOJ RAD I TALENTE 
Proslava 133. rođendana škole obilježena je 
raznim  koncertima na kojima je nastupilo 
više od 300 učenika.  Dodijeljena su priznanja 
učenicima i njihovim mentorima za postignute 
uspjehe. Predstavljeni su svi orkestri i zborovi 
koji djeluju pod krovom Glazbene škole, izve-
dene su ponajbolje solističke točke te je održana 
jazz radionica. 
Ravnatelj škole Damir Mihaljević ovom je pri-
godom bio izrazito ponosan, kako na postignuća 
učenika te njihovih mentora, tako i na djelat-

nike i roditelje koji, uz učenike, čine važan dio 
života škole. - Ove godine postigli smo mnogo 
toga, učenici su bili vrhunski na državnom, ali 
i na mnogim međunarodnim natjecanjima i 
smotrama. Sva pohvala ide njima, za trud koji 
ulažu odričući se slobodnoga vremena kako bi 
postigli odlične rezultate, te njihovim mentori-
ma, učiteljima koji s voljom i ljubavlju prenose 
znanje učenicima. Od osobitog značaja su i 
roditelji koji potiču svoju djecu da se bave glaz-
bom, umjetnošću koja oplemenjuje, koji ih sva-

kodnevno slušaju od prvih tonova do završnih 
etida. Također, trebam spomenuti i djelatnike 
Glazbene škole bez kojih rad ustanove ne bi 
funkcionirao – istaknuo je ravnatelj Mihaljević 
te pozvao svu djecu i roditelje da glazbene tal-
ente ne kriju u svoja četiri zida. 

ZAHVALA NA POTPORI 
D. Mihaljević zahvaljuje i lokalnoj zajednici na 
potpori: županu Virovitičko-podravske županije 
Igoru Androviću te njegovim zamjenicima 
Mariju Klementu i Darku Žužaku,  pročelnici 

Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, šport 
i tehničku kulturu Virovitičko-podravske 
županije Vesni Šerepac, gradonačelniku Ivici 
Kirinu te njegovim suradnicima, pročelniku 
Upravnog odjela za društvene djelatnosti gra-
da Virovitice Alenu Bjelici, kao i načelnicima 
općina s kojima Glazbena škola surađuje. 
Osobita zahvala namijenjena je ravnateljima 
škola koji su zaslužni za razumijevanje prema 
učenicima koji uz osnovnu školu pohađaju 
još i glazbenu školu. - Veliko hvala Anti 

Škrabi, ravnatelju Osnovne škole Suhopolje, 
Ivici Tomljanoviću, ravnatelju Osnovne škole 
Ivane Brlić-Mažuranić Virovitica, Sanjici Sa-
mac, ravnateljici Osnovne škole „Vladimir 
Nazor“, Mariju Večeriću, ravnatelju Osnovne 
katoličke škole, Igor Maresiću, ravnatelju Os-
novne škole Petra Preradovića Pitomača, Saši 
Topiću, ravnatelju Osnovne škole Ivana Gora-
na Kovačića Gornje Bazje,  Kristijanu Gosti-
miru, ravnatelju Gimnazije Petra Preradovića 
Virovitica, Mariju Voronjeckom, ravnatelju 
Katoličke klasične gimnazije u Virovitici, Jo-
sipu Ivošu, ravnatelju Srednje škole Stjepana 
Sulimanca Pitomača te svim tvrtkama i insti-
tucijama koje podržavaju rad glazbene škole – 
naglasio je ravnatelj. 
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Lucija M. Hock

GLAZBENA ŠKOLA JAN VLAŠIMSKY VIROVITICA PROSLAVILA 133. ROĐENDAN 

Danas je jedna od najuspješnijih 
škola u Hrvatskoj 

• Ove godine postigli smo mnogo toga, učenici su bili vrhunski na državnom, ali i na mnogim 
međunarodnim natjecanjima i smotrama. Sva pohvala ide njima, za trud koji ulažu odričući se 
slobodnoga vremena kako bi postigli odlične rezultate, te njihovim mentorima, učiteljima koji s 
voljom i ljubavlju prenose znanje učenicima – kaže D. Mihaljević.

KLAVIRISTIČKI ODJEL 
57. Državno natjecanje HDGPP-a
Klara Volenik, druga nagrada, mentorica: Mirjana 
Dizdarević Bjelajac;
57. Regionalno natjecanje HDGPP-a
Ana Tomašić, treća nagrada, mentor: Perica 
Mihaljević
Sara Vranić, druga nagrada, mentor: Karolina 
Petrović
Klara Volenik, prva nagrada, mentor: Mirjana 
Dizdarević Bjelajac
Luka Stanjević, druga nagrada, mentor: Mirjana 
Dizdarević Bjelajac
Una Bjelajac, druga nagrada, mentor: Karolina 
Petrović
Neva Barčanac, druga nagrada, mentor: Zvonimir 
Gadanec
8. Međunarodno pijanističko natjecanje „Ivan 
Rijavec“, Rogaška Slatina (Slovenija)
prva nagrada: Marko Boljevčan, Lovro Moslavac, 
mentor: Mirjana Dizdarević Bjelajac,
Rahela Drvenkar, Una Bjelajac, mentor: Karolina 
Petrović
druga nagrada: Nika Risović, mentor: Daniela Savi-
novski,
Sara Vranić i Palma Ramljak, mentor: Karolina 
Petrović
Međunarodno natjecanje „Mladi Padovec“
Rahela Drvenkar, 1. nagrada, mentor: Karolina 
Petrović
Lara Pokupić, 2. nagrada, mentor: Zvonimir Gadanec
Palma Ramljak,1. nagrada, mentor: Karolina Petrović
Klara Volenik, 1. nagrada, mentor: Mirjana Dizdarević 
Bjelajac
Ana Tomašić 3. nagrada, mentor Perica Mihaljević
Sonus op. 5. Međunarodno natjecanje u 
Križevcima
Rahela Drvenkar, 2. nagrada
Palma Ramljak, 3. nagrada, mentorica: Karolina 
Petrović
EPTA (European Piano Teachers Association), 
međunarodno natjecanje
Klara Volenik, 3. nagrada
Luka Stanjević, priznanje kao 8. u poretku
Njihova mentorica je Mirjana Dizdarević Bjelajac.
1. Međunarodno pijanističko natjecanje 
„Matusja Blum“ u Sarajevu
Marko Boljevčan, prva nagrada 
Lovro Moslavac, prva nagrada, mentor: Mirjana 
Dizdarević Bjelajac,
Una Bjelajac, prva nagrada, mentor: Karolina Petrović
Nika Risović, prva nagrada, mentor: Daniela Savi-
novski
Luka Stanjević, prva nagrada, mentor: Mirjana 
Dizdarević Bjelajac
Prva nagrada, laureat kategorije Klara Volenik s 99 
bodova,
Klara je kao laureat nastupila na završnom koncertu 
održanom u nedjelju u velikoj dvorani Muzičke aka-
demije Sarajevo.
VIROVITIČKA KLAVIRIJADA 
1. kategorija 
Lucija Šipek, prva nagrada, mentor: Mirjana 
Dizdarević Bjelajac 
Lejla Friedrich, prva nagrada, mentor: Perica 
Mihaljević 
Marko Eškinja, prva nagrada, mentor: Mirjana 
Dizdarević Bjelajac 
Nika Vukić, prva nagrada, mentor: Karolina Petrović 
Naya Čevelak, prva nagrada, mentor: Daniela Savi-
novski 
Franka Debelić Pecive, prva nagrada, mentor: Karo-
lina Petrović 
Ivan Horvat, P.Š. Dr Marijana Jergovića Pitomača, 
druga nagrada, mentor: Tomislav Glumbić
Petra Brajković, druga nagrada, mentor: Daniela 
Savinovski 
Nea Trešćec, druga nagrada, mentor: Daniela Savi-
novski 
Ema Živko, P.Š. Dr Marijana Jergovića Pitomača, 
druga nagrada, mentor:  Teodora Zdeličan 
2. kategorija
Una Bjelajac, prva nagrada, mentor: Karolina 
Petrović,
Matija Brozović, prva nagrada, mentor: Karolina 
Petrović 
Rahela Drvenkar, prva nagrada, mentor: Karolina 
Petrović 
Lara Pokupić, prva nagrada, mentor: Zvonimir Gad-
anec 
Roko Predragović, prva nagrada, mentor: Mirjana 
Dizdarević Bjelajac 
Nika Baltić, druga nagrada, mentor: Mirjana 
Dizdarević Bjelajac 
Jan Stilinović, PŠ Jakov Blažević, druga nagrada, 
mentor: Mirjana Dizdarević Bjelajac 

3. kategorija
Sarasvati Bilić, prva nagrada, mentor: Karolina 
Petrović 
Nikolina Kojić, prva nagrada, mentor: Mirjana 
Dizdarević Bjelajac 
Julija Tomljanović, druga nagrada, mentor: Mirjana 
Dizdarević Bjelajac 
Nika Risović, druga nagrada, mentor: Daniela Savi-
novski
Neva Barčanac, druga nagrada, mentor: Zvonimir 
Gadanec 
Andrea Kovač, druga nagrada, mentor: Karolina 
Petrović 
Fran Vranić, druga nagrada, mentor: Karolina 
Petrović 
Marko Boljevčan, druga nagrada, mentor:  Mirjana 
Dizdarević Bjelajac 
Sara Železić, druga nagrada, mentor: Daniela Savi-
novski 
4. kategorija
Palma Ramljak, prva nagrada, mentor: Karolina 
Petrović 
Luka Stanjević, prva nagrada, mentor: Mirjana 
Dizdarević Bjelajac 
Dorotea Troha, PŠ Dr. Marijana Jergovića, prva na-
grada, mentor: Željka Bančić 
Rina Fuk, PŠ Dr. Marijana Jergovića, treća nagrada, 
mentor: Željka Bančić 
5. kategorija
Klara Volenik, prva nagrada, mentor: Mirjana 
Dizdarević Bjelajac 
Ana Tomašić, druga nagrada, mentor: Perica 
Mihaljević 
6. kategorija
Sara Vranić, prva nagrada, mentor: Karolina Petrović 

TAMBURAŠKA I GUDAČKA 
SEKCIJA 
Državno natjecanje HDGPP-a 
duo violina učenice Ema Boljevčan i Tihana
Marija Majetić osvojile su 3. nagradu, mentor: Tomis-
lav Vrabac 
Državno natjecanje HDGPP-a
Lara Černi, druga nagrada: mentor: Mirna Mihalković
Dinko Magenhajm, druga nagrada, mentor: Jurica 
Perharić
5. Međunarodno natjecanje tamburaša - 
Subotica, Republika Srbija
Lara Černi, prva nagrada, mentor: Mirna Mihalković
Anica Jurković, prva nagrada, mentor: Mirna 
Mihalković
Patrik Radmanić, prva nagrada, mentor: Dean Premrl
Dinko Magenhajm, druga nagrada, mentor: Jurica 
Perharić
Martin Maljković, druga nagrada, mentor: Jurica 
Perharić
Kvartet tambura: Martin Maljković, 3. s. bisernica, 
Dinko Magenhajm, 2.s
Sara Novosel, 4. s. E-brač, Marko Sklenar, 3. s. čelo 1. 
nagrada
57. Regionalno natjecanje HDGPP-a
Lara Černi, prva nagrada, mentor: Mirna Mihalković
Anica Jurković, druga nagrada, mentor: Mirna 
Mihalković
Patrik Radmanić, druga nagrada, mentor: Dean 
Premrl
Dinko Magenhajm, prva nagrada, mentor: Jurica 
Perharić
Međunarodno natjecanje „Mladi Padovec“ u 
Novom Marofu
3. kategorija Patrik Radmanić, 1. nagrada, mentor: 
Dean Premrl
2. kategorija Lara Černi, prva nagrada, mentor: Mirna 
Mihalković, Anica Jurković, druga nagrada, mentor: 
Mirna Mihalković

10. Međunarodno gitarističko i violinističko 
natjecanje Poreč Fest
komorni sastav violine u sastavu Ema Boljevčan i 
Tihana Marija Majetić osvojio je 3. nagradu. Njihov 
mentor je Tomislav Vrabac.

HARMONIKAŠKA SEKCIJA 
Međunarodno natjecanje „Mladi Padovec“
David Lukačević, druga nagrada, mentor: Beatrica 
Sušak
44. Međunarodni susreti harmonikaša u Puli
Borna Belobrk, druga nagrada, mentor: Beatrica 
Sušak
David Lukačević, treća nagrada, mentor: Beatrica 
Sušak
Duet „Vega“, Ema Boljevčan (violina) i David Biro 
(harmonika) treća nagrada, mentori: Tomislav Vrabac 
i Beatrica Šušak
10. Hrvatsko natjecanje za harmoniku 
u Daruvaru
Niko Vrbos i Lovro Blažević, prva nagrada, mentorica: 
Biljana Spasenovski 
Fran Antoljak i Ivano Novoselac, prva nagrada, men-

torica: Mirjana Milinović
Borna Belobrk, druga nagrada, mentor: Beatrica 
Sušak
David Lukačević, druga nagrada, mentorica: Beatrica 
Šušak
U komornim sastavima A kategorije, duet “Vega”, 
Ema
Boljevčan na violini i David Biro na harmonici osvojili 
su drugu nagradu, treće mjesto u poretku te dobili 
pokal natjecanja.
Međuškolsko natjecanje harmonikaša 
„Accordion Fest u Varaždinu“
Niko Vrbos, prva nagrada, mentorica: Biljana Spase-
novski,
Borna Belobrk, druga nagrada i David Lukačević, 
druga nagrada
mentor: Beatrica Šušak
Svi navedeni sudjelovali su i na 8. Međužupanijskoj 
smotri harmonikaša u Virovitici.

PUHAČKA SEKCIJA  
Međunarodno natjecanje „Femus“ Subotica 
Karla Britvić, PŠ dr. Marijana Jergovića Pitomača, 
osvojila je zlato u mini kategoriji Flauta, mentor: 
Noemi Toth.
Međunarodno natjecanje puhača Varaždin 
„Woodwind & Brass“
Filip Petraš, treća nagrada, mentor: Jelena Škvorc
Filip Krznarić, druga nagrada, Ane Veseli 
Dominik Rob, treća nagrada, mentor: Antonio 
Baranašić
Patar Turnaj, osvojio priznanje, mentor: Antonio 
Baranašić
Međunarodno natjecanje „Daleki Akordi“ u 
Splitu 
Karla Britvić osvojila je 1. nagradu koju dijeli s natje-
cateljicom iz Estonije. 
Sara Čuljak osvojila je 2. nagradu gdje se natjecala kao 
najmlađa u svojoj kategoriji.
Obje učenice pripremljene su pod mentorstvom 
Noemi Toth, a uz klavirsku pratnju bila je korepeti-
torica Sanja Spahija

SOLO PJEVANJE I 
SOLFEGGIO NATJECANJA
57. državno natjecanje HDGPP-a 
Gabriela Šipek, druga nagrada, mentor: Kristina 
Domović 
Sonus op. 5, Međunarodno natjecanje u Križevcima u 
kategoriji solfeggio:
Leona Sever, priznanje, mentor: Slobodan 
Radovanović
7. Međunarodno pjevačko natjecanje „Lav 
Mirski“ u Osijeku 
Gabriela Šipek, sopran, prva nagrada, korepetitorica 
Sanja Spahija
Komorni sastav „DoGaTe“, u sastavu Dorijan Mol-
nar, flauta, Gabriela Šipek, sopran i Tena Labuhar, 
glasovir, bili su pobjednici kategorije te su tako 
izborili nastup na završnom koncertu natjecatelja u 
Hrvatskom narodnom kazalištu u Osijeku, mentorica 
Kristina Domović.
56. Regionalno natjecanje HDGPP-a 
Komorni sastav „DoGaTe“, osvojio je 2. nagradu 
57. Regionalno natjecanje HDGPP-a 
Gabriela Šipek, prva nagrada
Leona Sever, druga nagrada 
Julija Prevedan, treća nagrada
Andrea Oberling, treća nagrada 
Nastavnica: Kristina Domović, korepetitorica: Sanja 
Spahija

GITARISTI, NATJECANJA
Međunarodno natjecanje „Mladi Padovec“ 
Kristian Matković, prva nagrada, mentor: Mario 
Petrinjak
Lucija Dvojak, druga nagrada, mentor: Zrinko Jurić-
Čivro
Matej Hajmaši, druga nagrada, mentor Tihomir 
Sabolić
57. Regionalno natjecanje HDGPP-a
Lucija Dvojak, druga nagrada
Kristian Matković, druga nagrada
Samuel Prevedan, treća nagrada
Petra Boljevčan, druga nagrada
Lana Stevanovski, druga nagrada
Međunarodno gitarističko natjecanje - 
5. „Zagreb Guitar Festival“:
Kristian Matković, srebrni certifikat, mentor: Mario 
Petrinjak, 
Petra Boljevčan, srebrni certifikat, mentor: Zrinko 
Jurić-Čivro
Lana Stevanovski, srebrni certifikat, mentor: Zrinko 
Jurić-Čivro
Gitarističko natjecanje u Puli, „7. Pula Guitar 
Fest“
Dorian Jakupec, prva nagrada 
Lucija Dvojak, prva nagrada
Kristian Matković, prva nagrada
Petra Boljevčan, druga nagrada
Lana Stevanovski, druga nagrada

VRHUNSKI UČENICI
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U GRADSKOJ KNJIŽNICI PREDSTAVLJEN ROMAN ZAGREBAČKOG AUTORA DINKA MIHOVILOVIĆA

“Krletka od mora“ kao introspekcija i pustolovina
U intimnoj atmosferi u Gradskoj knjižnici i čitaonici Virovitica u četvrtak je održano 
predstavljanje romana Krletka od mora, zagrebačkog autora Dinka Mihovilovića.
Posjetiteljima je autora romana predstavila ravnateljica Gradske knjižnice i čitaonice 
Višnja Romaj te dala svoj kratki osvrt na djelo. U razgovoru s Marinom Mađarević, D. 
Mihovilović otkrio je kako je kao srednjoškolac želio postati novi Tolkien, da godišnje 
pročita između 50 i 100 knjiga te kako inspiraciju za pisanje pronalazi u svakod-
nevnim i neočekivanim stvarima poput derutnoga stana u kojemu je živio. U Gradsku 
knjižnicu i čitaonicu Virovitica na predstavljanje je došao posredstvom Sandre Pocrnić 
Mlakar, direktorice i urednice izdavačke kuće Beletra, koja je rodom iz Virovitice.
– Knjiga je magijski realizam, široko rečeno, djelomično je pustolovni roman, a 
djelomično introspektivni roman o jednom mladiću iz Zagreba koji je na pragu 
tridesetih godina i odlučuje promijeniti svoj život. Ima autobiografske crtice iz mojeg 
djetinjstva, ali sve ostalo je izmišljena priča zaključuje D. Mihovilović.

E. Aragović

KULTURA

U subotu je u prostorijama 
Udruge Češka beseda Virovitica 
završen 17. Međunarodni festi-
val kulture Proljetni zvuci Jana 
Vlašimskog te je time završen 
desetodnevni bogati program 
ove Udruge koja ove godine puni 
100 godina postojanja. Upravo 
zbog te velike obljetnice, na-
glasak svih programa bio je na 
prisjećanju povijesti i tradicije 
Udruge.
Završni program, koji je svojom 
izvedbom otvorio profesor gla-
sovira i član Perica Mihaljević, 
bio je u znaku djece i otkrivanja 
novih talenata.

PRILIKA ZA UČENJE I 
DRUŽENJE 

Učenici iz češkog grada 
Kopřivnice te mladi članovi 
Češke besede koji uče češki 
jezik i kulturu ovim izuzetnim 
glazbenim događajem, pod vod-
stvom mentora i učitelja, pos-
jetiteljima su pokazali što su 
kroz suradnju naučili, jedni od 
drugih, ali i jedni druge. Zborno 
i solo pjevanje, instrumentalne 
izvedbe te ples nisu nikoga os-
tavili ravnodušnim te je svaki 
nastup izazvao veliki pljesak 
publike u kojoj je bilo mnoštvo 
roditelja i mentora. Iako je at-
mosfera bila pozitivna i os-
mijesi na licu su bili konstanta, 
najmlađem sudioniku programa 
Benjaminu u jednom je trenutku 
zasmetala glasna glazbe te je ru-
kama prekrio uši, čime je osvojio 
srca i izazvao smijeh prisutnih.
Da im trud nije prošao 
nezapaženo, učenici, ali i men-
tori, doživjeli su ne samo kroz 

pljesak prisutnih nego i kroz 
medalje i pohvalnice koje im je 
uručila predsjednica Udruge 
Češka beseda Virovitica Jasna 
Berger.
– S ovim programom otkrivanja 
mladih talenata počeli smo lani, 
svake godine inoviramo naše  
Proljetne zvuke - ponosno je rekla 
J. Berger te otkrila kako planira-
ju otići u Češku kako bi uzvratili 
posjet Osnovnoj školi Lubina te 
kako su pozvani i u Všeň, rodno 
mjesto Jana Vlašimskog. – Dje-
ca su naša perspektiva, a dječja 
nas energija podiže – zaključila 
je predsjednica Udruge.

Ena Aragović

ZAVRŠENI 17. PROLJETNI ZVUCI JANA VLAŠIMSKOG 

Na glazbenim igraonicama svirali, pjevali, 
plesali i pokazali što su naučili jedni od drugih

• S ovim programom otkrivanja mladih talenata počeli smo lani, a svake godine 
inoviramo naše Proljetne zvuke - ponosno je rekla J. Berger te otkrila kako planiraju 
otići u Češku kako bi uzvratili posjet Osnovnoj školi Lubina te kako su pozvani i u 
Všeň, rodno mjesto Jana Vlašimskog.

Zajednička fotografija svih sudionika

DAMJANA BAKARIČ: 

Kako sam 
pregorjela

Damjana Bakarič slovenska 
je novinarka koja je iz svojeg 
iskustva pojave tjeskobe 
napisala knjigu. 
Autorica je u knjizi osim 
svojeg primjera navela i 
mnoge primjere njoj poznatih, 
ali i nepoznatih ljudi. Ostala 
je zatečena brojem prijatelja 
i ljudi oko nje koji su patili 
od istih simptoma, a to je ono 
što ovoj knjizi daje posebnu 
snagu. Naime, sve prisutnije 
emocionalno stanje u moder-
nom društvu o kojem se danas 
vrlo malo govori, ali ipak piše, 
nalazi se u ovoj knjizi. 
Pronaći će se tu i opisi toga 
kako se autorica, pod tere-
tom stanja tjeskobe, slomila, 
a zatim i suočila sa svojim 
tegobama i krenula na put 
ozdravljenja.
Materijal za knjigu autorica 
je skupljala preko Facebook 
stranice gdje su joj se javljali 
ljudi sa sličnim problemima 
i iskustvima, a nije ni slutila 
kakav će odaziv biti.
Knjiga na jednostavan način 
progovara o jednoj komplek-
snoj temi, a posebnost knjige 
svakako su iskustva drugih 
ljudi. Važno je napome-nuti i 
da knjiga ujedno razbija ste-
reotipe da su ljudi koji pate 
od napa-da panike i tjeskobe 
luđaci, čudaci ili psihički 
bolesnici.
Nemojte bježati pred tjesko-
bom, savjetuje autorica, jer 
će ona tada biti još veća i 
više zastrašujuća. Prihva-
tite je i pozovite k sebi, bez 
straha. Izaberite tjeskobu kao 
nadahnuće da počnete stvarno 
živjeti. Živjeti baš kako Vi 
želite, a ne kako žele drugi.
Damjana je već nekoliko go-
dina jedna od najprodavanijih 
slovenskih autorica, a ‘Kako 
sam pregorjela’ u Sloveniji je 
dostigla čak četiri izda-nja.

Priredila: Silvija Perić

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica 
i čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5
RADNO VRIJEME:

Ponedjeljak – petak: 8.00-19.30
Subota: 8.00-13.00

www.knjiznicavirovitica.hr

Djeca iz Osnovne škole Lubina

Najmlađi članovi Češke besede 
Virovitica
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Sport Pripremili:
 Mario Šolc, 
Tin Szabo

Na nogometnom igralištu u Vu-
kosavljevici u subotu je održan 3. 
Županijski festival sportske rek-
reacije na selu „Sport za sve“, a 
otvorio ga je virovitičko-podravski 
župan Igor Andrović. Spretnost, 
sreću i zabavu svim sudionicima 
na početku festivala poželio je 
Zvonko Špoljarić, predsjednik 
Saveza sportske rekreacije “Sport 
za sve” VPŽ i Udruge sportske re-
kreacije “Sport za sve” “Mladost” 
Vukosavljevica, kao i načelnik 
općine Špišić Bukovica Hrvoje 
Miler. Otvorenju su, između osta-
lih, nazočili i zamjenik virovitičko-
podravskog župana Marijo Kle-
ment, zamjenik virovitičkog 
gradonačelnika Damir Marenić, 
načelnik općine Sopje Berislav 
Androš, zamjenik pitomačkog 
načelnika Ivan Erhatić, tajnik 
Sportske zajednice grada Viro-
vitice Tihomir Majstorović, direk-
tor Plina VTC Zvonko Kožnjak i 
brojni drugi uvaženi gosti.

ODRŽATI TRADICIJU 
– Danas je ovdje sudjelovalo oko 
160 natjecatelja koji su se  družili 
i prije svega čuvali stare sportove, 
a u kojima sudjeluju svi, od 7 do 77 
godina. Nastojimo održati te igre 
kako bi mladi vidjeli što su nekada 
radili naši stari, kakve su igre ig-
rali. Ova županija i općina Špišić 
Bukovica jedne su od najtrofejni-
jih i najbogatijih, što se tiče sports-
ke rekreacije u cijeloj Hrvatskoj, i 
čast mi je biti na čelu županijskog 
Saveza sportske rekreacije, kao i 
Udruge ‘Mladost’ Vukosavljevica 
– rekao je Z. Špoljarić koji se već 
45 godina bavi sportom i sports-
kom rekreacijom, a na čelu Saveza 
i Udruge već je treći mandat.
Nakon  svečanog otvorenja 
započele su igre u kojima su se 
natjecale četiri ekipe: Vaška, 
Sopje, Podgorje i domaćin Vu-
kosavljevica. U devet disciplina 
(nošenje košare na glavi, hodanje 
na štulama, povlačenje konopa, 
penjanje uz uže, skakanje u vreći, 
nošenje jaja u žlici, bacanje ka-

mena, bacanje potkove i skok u 
dalj) ekipe su pokazale spretnost 
i spremu, ali najboljom se i ovoga 
puta pokazala ekipa Vukosav-
ljevice koja je osvojila visokih 211 
bodova.
– Naša udruga broji oko stotinu 
članova koji se pripremaju oko 
mjesec dana prije natjecanja. Ima-
mo članova svih generacija i kako 
je ovo poljoprivredni kraj teško 
nam je skupiti se, ali uspijevamo 
nekako. Na državnim natjecanji-

ma sportske rekreacije na selu već 
smo šest puta osvojili prvo mjesto, 
a ove godine natječemo se 22. lip-
nja u Štefanecu te se nadamo još 
jednom uspjehu – rekla je Marija 
Komar, zamjenica kapetana Udru-
ge sportske rekreacije „Sport za 
sve” „Mladost” Vukosavljevica.
Domaćin je tako bio najbolji u čak 
devet disciplina, dok je u dvije dis-
cipline najbolja bila ekipa Podgor-
ja, koja je osvojila 184 boda. 
Sljedeća po osvojenim bodovima 

bila je ekipa iz Sopja sa 168 bo-
dova, a zatim ekipa Vaške sa 134 
boda.
Organizatori manifestacije ove su 
godine bili Savez sportske rekre-
acije „Sport za sve” Virovitičko-
podravske županije i Udruga 
sportske rekreacije „Sport za 
sve” „Mladost“ Vukosavljevica, 
a pokrovitelji su bili Virovitičko-
podravska županija i Općina Špišić 
Bukovica. 

3. ŽUPANIJSKI FESTIVAL SPORTSKE REKREACIJE NA SELU U VUKOSAVLJEVICI 

“Sport za sve“ okupio 
160 sudionika, Vukosavljevica 
pobijedila u čak devet disciplina

• Nastojimo održati te igre kako bi mladi vidjeli što su nekada radili naši stari, kakve su igre 
igrali. Ova županija i općina Špišić Bukovica jedne su od najtrofejnijih i najbogatijih, što se 
tiče sportske rekreacije u cijeloj Hrvatskoj, i čast mi je biti na čelu županijskog Saveza sportske 
rekreacije, kao i Udruge ‘Mladost’ Vukosavljevica – rekao je Z. Špoljarić

Željka Đaković Leš

Pobjednička ekipa Mladost iz Vukosavljevice

Bacanje kamena -  neki bacači su dosegli gotovo 15 metara

U disciplini nošenja jajeta u žlici nose se samo sirova jaja Festival je otvorio župan Igor 
Andrović

Hodanje na štulama

PRVENSTVO HRVATSKE U KATAMA

Dvije bronce za 
Virovitičanku Lauru Erak
U Osijeku je proteklog vikenda održano 
Prvenstvo Hrvatske u karateu za mlađe 
uzraste u disciplini kata. Iz Karate kluba 
Virovitica na prvenstvu su nastupili 
Laura i Lovro Erak i to u dvije katego-
rije, učeničkoj i mlađe kadetskoj. Laura 
je u mlađim kadetkinjama osvojila 
treće mjesto i brončanu medalju, dok je 
Lovro izgubio nastup za finale, a nakon 
toga i za treće mjesto pa se tako morao 
zadovoljiti petim mjestom. U učeničkom 
uzrastu Laura je ponovila uspjeh iz 
mlađih kadetkinja te je u kategoriji 
učenica osvojila treće mjesto i brončanu 
medalju, dok je Lovro napravio pogrešku 
nakon koje je diskvalificiran, pa je izgu-
bio pravo daljnjeg nastupa. Bio je ovo još 
jedan dobar nastup virovitičkih karatista 
na državnom prvenstvu.

DRŽAVNO PRVENSTVO U VODNJANU

Tri zlata, srebro i dvije 
bronce za Taekwondo 
klub Slatina
U subotu je u Vodnjanu, nedaleko Pule, 
održano Državno prvenstvo u ITF tae-
kwondou u organizaciji ITF Taekwondo 
saveza Hrvatske, na kojem je sudjelovalo 
226 sportaša, koji su se natjecali u 
tehničkoj disciplini izvođenja formi i 
slobodnoj borbi. TKD klub Slatina sud-
jelovao je sa šest natjecatelja u dobnim 
skupinama djece i mlađih kadeta.
Eva Gal je nastavila ovogodišnju 
dominaciju na sportskim natjecanjima 
te ostvarila tri pobjede u kategoriji 
mlađih kadetkinja do 35 kilograma. 
Demonstriravši superiornu tehniku, 
Evine borbe su izazvale zanimanje cijele 
dvorane te su sve pobjede ostvarene 
prekidom borbe ili jednoglasnom odlu-
kom sudaca. Eva je osvojila 1. mjesto i 
zlatnu medalju.
Stefani Oskomić također je nastavila 
ovogodišnji uspješan niz te je ostvarila 
dvije pobjede u kategoriji djevojčica 
do 25 kilograma. Nakon prve pobjede, 
prekidom borbe, finalna borba je unatoč 
velikoj Stefaninoj dominaciji završila 
„čudnom” odlukom sudaca – neriješeno. 
Međutim, suparnica nije željela nastaviti 
borbu te je Stefani osvojila 1. mjesto i 
zlatnu medalju.
Da u TKD klubu Slatina ne treniraju 
samo djevojčice, pokazao je Luka Vreš 
koji je u kategoriji mlađih kadeta do 
40 kilograma ostvario dvije pobjede. 
Nakon slobodnog prvog kola, Lukin 
sljedeći protivnik je zbog krvarenja iz 
nosa morao potražiti liječničku pomoć. 
Finalnu borbu Luka je odradio protiv 
domaćeg natjecatelja te je odlukom 
sudaca ostvario pobjedu. Luka je osvojio 
1. mjesto i zlatnu medalju.
Uspješan nastup u kategoriji mlađih 
kadeta do 45 kilograma ostvario je i Fran 
Kozjak koji je pobijedio dva protivnika, 
čime se plasirao u finale. Finalnu 
borbu Fran je odradio s iskusnijim pro-
tivnikom koji ga je zaustavio u pohodu 
na prvo mjesto. Fran je osvojio 2. mjesto 
i srebrnu medalju.
Marta Šebalj u kategoriji djevojčica do 
35 kilograma i Kristijan Krezner u kat-
egoriji dječaka do 35 kilograma zaustav-
ljeni su u polufinalnim borbama te su 
osvojili treća mjesta i brončane medalje.
Borce je na natjecanju vodio trener 
Mario Vreš, uz veliku pomoć roditelja 
koji su omogućili prijevoz djece na          
natjecanje.                                           A.D.F.
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Virovitica odigrala treću tešku utakmicu u sedam 
dana i pala na gostovanju kod Podravca u Virju

U sklopu 24. prvenstvenog kola 4. lige Bjelo-
var-Koprivnica-Virovitica, nogometaši Vi-
rovitice doživjeli su poraz na gostovanju u 
Virju. Domaći Podravac slavio je s 2:0 protiv 
momčadi trenera Samuela Spudića.
Bila je ovo zaista teška ligaška utakmica za 
Virovitičane, treća u samo sedam dana, a 
umor je definitivno ostavio traga na igri. Od 
prve minute startao je Toni Hudoletnjak, dok 
je najbolji virovitički strijelac Rok Horaček 
bio na klupi za pričuve.
Već u devetoj minuti domaći dolaze do vod-
stva, a strijelac je bio Rade Križanović. Tim 
se rezultatom otišlo na predah. U drugom 
dijelu sličan scenarij kao s početka utakmice, 
Podravac povećava prednost na 2:0 ranim 
pogotkom u 52. minuti, a ovog puta precizan 
je bio Hrvoje Hrženjak. To je ujedno bio i 
konačan rezultat.
U nastavku je gostujući strateg napravio 
nekoliko izmjena, u igru su ušli Horaček, 
Radović i Skoko, ali ovog puta nije urodilo 
plodom.
-Umor je došao do izražaja, a nekim igračima 
nije to bila samo treća utakmica u sedam 
dana, nego peta, jer u ekipi imam velik broj 
juniora. U utakmici se najviše istaknuo vratar 
Tomljanović, imao je nekoliko zaista lijepih 
obrana – rekao je trener Virovitice Samuel 
Spudić.
Ovog vikenda na Vegeški gostuje Tomislav iz 
Bereka, posljednja momčad lige, a utakmica 
je na rasporedu u subotu 1. lipnja s početkom 
u 17 sati.

-Za razliku od proteklog tjedna, u ovu utak-
micu ulazimo puno odmorniji. Tomislav je 
posljednja momčad lige, ali nikog ne treba 
podcjenjivati. U utakmicu moramo ući mak-
simalno, a vjerujem da s takvim pristupom tri 
boda neće izostati – zaključio je Spudić.

T. Szabo

OVOG VIKENDA STIŽE BEREČKI TOMISLAV

Podravac: Vlašiček, Trupina (od 88. Mi. 
Šklebar), Ma. Šklebar, Sočec, Križanović, 
Hrženjak, Grivić, Senjan, Šignjar (od 90. 
Drmenčić), Rukelj (od 81. Sabol) i Vindić. 
Trener: Vjekoslav Vučeta.
Virovitica: Tomljanović, Marković, D. Kovač 
(od 64. Radović), Crvenka, Suvajac, Duvnjak, 
Vučemilović-Jurić, S. Kovač, Reščić, Puškarić 
(od 68. Skoko) i Hudoletnjak (od 46. Horaček. 
Trener: -
Suci: Ivan Vinković (Bjelovar), Graziano Višić 
(Bjelovar) i Alen Jozić (Bjelovar)
Virje. Igralište Sportski park. Gledatelja: 250
Strijelci: 1:0 – Križanović (9), 2:0 – Hrženjak 
(52)
Žuti kartoni: Vindić (60) – Podravac; 
Marković (23) i Crvenka (76) – Virovitica
Crveni kartoni: -

Podravac Virje 2 (1)
Virovitica 0

Samuel Spudić

1. TEHNIČAR	 24    16   6    2    44 :19    54
2. PAPUK		 24    17   2    5    51 :23    53
3. SLATINA	 24    13   4    7    46 :28    43
4. FERDINANDOVAC	24    12   7    5    41 :29    43
5. RADNIK-KRIŽEVCI	24    11   7    6    40 :24    40
6. DINAMO (P)	 24    11   5    8    41 :35    38
7. MLADOST (KP)	 24     8   8    8     33 :32    32
8. VIROVITICA	 24     8   5   11     31 :37    29
9. PITOMAČA	 24     7   7   10     34 :43    28
10. GARIĆ		 24     7   6    11    22 :39    27
11. GRANIČAR (Đ)	 24     6   6    12    29 :34    24
12. PODRAVAC  (V)	 24     5   6    13     28 :43   21
13. ČAZMA       	 24     5   3    16     28 :57   18
14. TOMISLAV (B)	 24     3   6     15    20 :45   15

4. NOGOMETNA LIGA

VELIKI ŽUPANIJSKI 
DERBI: SLATI-
NA DOČEKUJE  
ORAHOVAČKI PAPUK  

Uspješan slatin-
ski niz prekinut u 
Đurđevcu, Picoki 
protiv Pemper-
ove momčadi 
slavili 3:0
Uspješna proljetna serija sl-
atinskih nogometaša trajala 
je deset kola. U jedanaestom 
kolu, Slatinčani su na gosto-
vanju u Đurđevcu doživjeli prvi             
proljetni poraz.
U prvom dijelu utakmice Slatina 
je uspješno parirala Picokima. 
Domaća momčad povela je iz 
kaznenog udarca u 27. minuti. 
-Prekršaj nije bio u kaznenom 
prostoru, već barem metar i pol 
izvan njega – nakon utakmice 
rekao nam je trener Slatine 
Damir Pemper. Nakon odmora 
đurđevački su nogometaši bili 
bolji. Drugi pogodak su postigli 
u 62. minuti neobranjivim udar-
cem s 30 metara udaljenosti, a 
sedam minuta kasnije potvrdili 
su pobjedu trećim pogotkom.
- Zbog žutih kartona, ni iduće 
kolo nećemo biti kompletni, 
tako da ćemo se morati dobro 
pomučiti da dođemo do bo-
dova u županijskom derbiju s 
orahovačkim Papukom, koji 
igramo pred našim vjernim 
navijačima – zaključio je trener 
Pemper.

ORAHOVČANI IZDRŽALI S DEVET IGRAČA 

Jurica Šantić pogodio za tri
nova vrijedna boda Papuka

• Za razliku od proteklog tjedna, u ovu utakmicu ulazimo puno 
odmorniji. Tomislav je posljednja momčad lige, ali nikog ne treba 
podcjenjivati. U utakmicu moramo ući maksimalno, a vjerujem da s 
takvim pristupom tri boda neće izostati – zaključio je Spudić.

8 bodova – Nikola Plavšić 
(Pitomača) - s dva pogotka 
najzaslužniji za pobjedu nad 
Ferdinandovcem.
6 bodova -  Jurica Šantić 
(Papuk Orahovica) - strijelac 
jedinog zgoditka kojim je 
odlučen pobjednik derbija.
4 boda – Krešimir 
Tomljanović  (Virovitica) - 
svojim obranama spriječio 
uvjerljiviji poraz u Virju.
2 boda – Denis Petrinjak 
(Slatina) - bolji od ostalih 
suigrača u prvom proljetnom 
porazu.

IGRAČ KOLA 4. LIGA 
BJ-KC-VT

Graničar: Pecikozić, Žagi, 
Stanković, Belobrk (od 71. 
Fusić), Filipović, Gilanj, 
Brusač (od 46. Mihoković), 
Palaić (od 77. Begić), 
Karlovčan (od 71. Kožar), 
Topolčić (od 66. Lovrak) i 
Šostarec. Trener: Jadranko 
Bundović.
Slatina: Radonjić, Petrinjak, 
A. Šaponja, Pecolaj, Bubaš, 
Jozić, Jendrašić (od 46. 
Hrgetić), Kupres, Čubelić, 
Hodak i Šantavec. Trener: 
Damir Pemper.
Suci: Dražen Fejer (Bjelo-
var), Marin Ćosić (Bjelovar) i 
Patrik Tkalčević (Čazma)
Đurđevac: Igralište ŠRC 
Vlado Leščan Duspe. Gle-
datelja: 200
Strijelci: 1:0 – Belobrk, 2:0 – 
Belobrk, 3:0 – Filipović
Žuti kartoni: Jendrašić (26) i 
Čubelić (55) – Slatina
Crveni kartoni: -

Graničar Đurđevac 3 (1)
Slatina 0

Radnik je bolje otvorio utakmicu, 
pritisnuo Papuk na njegovoj polovici i 
vrebao pogrešku obrane koje je uspjela 
sve na vrijeme očistiti, bilo je tek nešto 
pokušaja Križevčana dalekometnim 
udarcima, no bez veće prijetnje. Papuk 
je nešto pokušavao, dva puta je Marin 
Čavić sjajno probio lijevi bok, uputio 
loptu u šesnaesterac, no Mimić i Ru-
kavina su bili prekratki.
U 28. minuti ružna scena. Papukov 
Domagoj Ninčević odlično je povukao 
loptu i krenuo prema kaznenom pros-
toru gostiju iskosa, no Babić ga povlači 
za dres, Ninčević se pokušava otrgnuti, 
ali ne uspijeva i sudac Hruškar poka-
zuje na prekršaj. Ninčević uzima loptu, 
a Babić ga u prekidu bez potrebe grubo 
udara po nogama. Dolazi do nagura-
vanja među igračima, a kada se sve 
smirilo, Hruškar ispravno postupa i 
daje Ninčeviću i Podboju iz Papuka po 
žuti, a Babiću izravni crveni karton.
Drugi dio momčad Darka Krsnika bolje 
otvara i stvara nekoliko prigoda, no 
nisu uspjeli poentirati Čavić, Mimić i 
Rukavina. I onda na scenu stupa glavni 
sudac Hruškar, u 57. minuti nakon jed-
nog starta Vukomanovića na sredini 
terena vadi izravan crveni karton.
U izjednačenom broju igrača na terenu 
Papuk se bolje snašao i vrlo brzo posti-
gao pogodak odluke. Čavić je probio 
desni bok i izborio udarac iz kuta. 
Radinković je odlično ubacio, a na 
nekih osam metara Jurica Šantić se 
vinuo u zrak i pogodio glavom za pob-
jedu Papuka.
Papuk je imao dominaciju, no u 73. još 
jedan crveni za Orahovčane, koji je do-
bio Ninčević.
Papuk je morao s devetoricom čuvati 
vodstvo i na kraju uspio zahvaljujući 

velikoj borbenosti i sjajnoj obrani.
-Bila je ovo jako teška utakmica. Rad-
nik je čvrsta i neugodna momčad. 
Dečki su pokazali ogromno srce i ve-
liku borbenost i ova je pobjeda više 
nego zaslužena, pobjeda kojom i dalje 
stvaramo pritisak na vodeći Tehničar – 
rekao je  trener Papuka Darko Krsnik.
U subotu nogometaši Papuka gostuju 
na Stadionu Antune Tone Butorca, gdje 
igraju županijski derbi sa Slatinom. 
Momčad trenera Darka Krsnika bit 
će oslabljena, a zbog crvenih kartona 
ne mogu nastupiti Domagoj Ninčević 
i Marin Vukomanović. Marin Čavić je 
sakupio tri žuta kartona.
-Imamo igrača u pričuvi koji će ih, na-
dam se, uspješno zamijeniti. Vjerujem 
da možemo do tri boda u Slatini- na-
javio je županijski derbi Krsnik.

V. Grgurić

Papuk: Mehmedi, Rukavina, Šantić, B. 
Mimić, Radinković, Krsnik, Bušljeta, Pod-
boj, Ninčević, Vukomanović i Čavić (od 90. 
Knežević). Trener: Darko Krsnik.
Radnik: Vrbančić, Pavlic, Kraljić, Maras, 
Babić, Bastašić, Srbljinović, Pavličević, 
Višak (od 71. Mladen), Stubičan (od 46. 
Jandrašec) i Seok (od 83. Tihelka). Trener: 
Marijan Glavica.
Suci: Stjepan Hruškar (Bjelovar), Mario 
Abdić (Daruvar) i Tomislav Jeličić (Bjelo-
var)
Orahovica. Igralište Papuk. Gledatelja: 150.
Strijelci: 1:0 – Šantić (61)
Žuti kartoni: Podboj (28), B. Mimić (56) i 
Čavić (69) – Papuk; Seok (79) – Radnik
Crveni kartoni: Vukomanović (57) i 
Ninčević (73) – Papuk; Babić (28) - Radnik

Papuk Orahovica 1 (0)
Radnik Križevci 0

PITOMAČA SRUŠILA FERDINANDOVAC 

Bosilkovski: Pobjeda stigla u pravo vrijeme, 
s optimizmom čekamo lidera iz Cvetkovca
Domaći stručni stožer stra-
hovao je prije utakmice, jer su 
u okrnjenom sastavu dočekali 
jednu od najjačih momčadi lige. 
Početak utakmice opravdao 
je bojazan jer su gosti u šestoj 
minuti poveli iz kaznenog 
udarca. Do odlaska na odmor 
domaći nogometaši uspjeli su 
preokrenuti rezultat. Zgoditke 
su postigli Goran Bosilkovski 
u 23. i Nikola Plavšić u 32. 
minuti. Gosti se nisu predavali 
i u 64. minuti Jurica Karan 
svojim drugim zgoditkom po-
ravnava rezultat. Angažman 
pitomačkih nogometaša uro-
dio je plodom u 77. minuti, 
kada je Karlo Jakupec svojim zgodit-
kom razveselio domaće navijače. Gosti 
iz Ferdinandovca krenuli su na sve ili 
ništa. Gol je visio u zraku. Domaći vra-
tar Hrvoje Zdelar bio je nepremostiva 
prepreka gostujućim napadačima.
U kontri na samom kraju, povrat-
nik u momčad Ivan Begović nije us-
pio svladati gostujućeg čuvara mreže 
Stjepana Peršića, ali je otpadak vješto 
pretvorio u pogodak Nikola Plavšić, na 
oduševljenje domaćih, a razočarenje 
gostujućih navijača.
– Čestitam mojim momcima na pob-
jedi. Dali su sve od sebe i zasluženo 
došli do vrijedne pobjede. Konačno su 
uspjeli svladati momčad iz vrha tablice 
- izjavio je Bosilkovski.
Iduće kolo Pitomača ponovno igra na 
svojem terenu. Može li svladati vodeću 
momčad lige?
- U goste nam dolazi Tehničar iz Cvet-
kovca, koji je već četiri godine u vrhu. 
Zna se njihov cilj, to je naslov prvaka. 
Nama bi se u sastav trebao vratiti već 
duže vrijeme ozlijeđeni Milan Prlić te 

ćemo biti jači. Ako odigramo na razini 
prošle utakmice, možemo se nadati 
pozitivnom rezultatu - zaključio je 
Bosilkovski.

Pitomača: Zdelar, Jantol, Arapinac, Miloš, 
Paradinović, Plavšić, Magić (od 67. Filipović), 
K. Jakupec (od 90. L. Jakupec), Bosilkovski, 
Begović i Sabljić. Trener: Goran Bosilkovski.
Ferdinandovac: Peršić, Kožar, I. Turković, J. 
Fuček, Bošnjak, Karan, V. Turković, Borovac 
(od 67. Tomašek), Jasenko, Stankir (od 46. H. 
Fuček) i Rukavina. Trener: Drago Sarić.
Suci: Češko Đorđević (Bjelovar), Nikola Novak 
(Koprivnica) i Hrvoje Selenić (Slatina)
Pitomača. Igralište Pitomača. Gledatelja: 250
Strijelci: 0:1 – Karan, 1:1 – Bosilkovski, 2:1 
– Plavšić, 2:2 – Karan, 3:2 – K. Jakupec, 4:2 
– Plavšić
Žuti kartoni: Paradinović (41), Miloš (54) 
i Jantol (82) – Pitomača; H. Fuček (86) – 
Ferdinandovac
Crveni kartoni: -

Pitomača 4 (2)
Ferdinandovac 2 (1)
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Trener najbolje momčadi lige Suhopo-
lja Mario Tolo, nakon plasmana u fi-
nale Županijskog kupa, u 24. kolu 1. 
županijske lige na stadionu Park u susretu 
s trećeplasiranom Slogom iz Zdenaca nije 
na teren izveo sve standardne prvotimce. 
Gosti, koji su u proljetnom dijelu natjecanja 
poklekli samo u Rezovcu, napravili su pr-
vorazredno iznenađenje i uvjerljivo pobi-
jedili 4:0. 
Drugoplasirana Mladost iz Čačinaca nas-
tavila je s uspješnim nizom, pobjedom nad 
Dinamom u Četekovcu 3:2. Junak utakmice 
bio je gostujući dvostruki strijelac Matija 
Ognjenović.
Voćin je osvojio bod u Rezovcu odigravši s 
domaćom momčadi 2:2. Domaćin je bod 
spasio u posljednjim sekundama utakmice 
pogotkom Vanje Dežmarića.
Bratstvo iz Gornjeg  Bazja na svojem je 
Školskom vrtu osvojilo samo bod u meču 
s Mladosti 1930. iz Čađavice. Promašaji 
domaćih napadača i odličan gostujući vra-
tar donijeli su rezultat 1:1.
Nekompletni Lukač 05 dobro se, u susretu 
protiv Mikleuša, držao šezdesetak minuta, 
ali nisu uspjeli zaustaviti Josipa Jančića, 

koji je postigao čak sedam zgoditaka. 
Podravac iz Sopja na „svojem terenu“ u 
Novoj Šarovki osvojio je važne bodove u 
očuvanju prvoligaškog statusa pobjedom 
nad Bušetinom 1947. rezultatom 3:2.

Graničar iz Okrugljače nastavlja s uspješnim 
nastupima. Na svojem je terenu odigrao 2:2 
sa Slavonijom iz Sladojevaca, čime su gos-
tima zakomplicirali borbu za opstanak.

U PRVOJ ŽUPANIJSKOJ NOGOMETNOJ LIGI ODIGRANO KOLO S NIZOM IZNENAĐENJA

Domaći potop Suhopolja, sedam 
zgoditaka Josipa Jančića u Lukaču

U nedjelju u 17,30 sati na tereni-
ma županijskih prvoligaša igraju 
se utakmice 25. kola, ujedno i 
pretposljednjeg kola za ovu se-
zonu. Na vrhu tablice ne može 
biti većih promjena, dok će glav-
ni fokus biti usmjeren na borbu 
za opstanak u ligi. 
Slavonija na svojem terenu u 
Sladojevcima dočekuje Rezovac. 
Samo tri boda domaćoj momčadi 
ostavljaju nadu za opstanak u 
ligi.
Podravac iz Sopja gostuje kod 
Sloge iz Zdenaca. Utakmica 
se igra u Crncu. Mogu li gosti 
iznenaditi ovog proljeća gotovo 
nepobjedivu Slogu?
Dinamo u Četekovcu ugošćuje 

proljetos neuvjerljivi Lukač 05. 
Domaćin bi pobjedom osigurao 
ligaški status.
U Voćinu domaća momčad igra 
s desetkovanim Bratstvom iz 
Gornjeg Bazja.
U Bušetini će se sučeliti kandi-
dati za naslov najboljeg strijelca 
lige, domaći topnik Janko Brlas 
i Josip Jančić, najubojitiji igrač 
Mikleuša. Obojica su dosad 
postigli po 24 zgoditka.
Drugoplasirana Mladost u 
Čačincima igra s fenjerašem 
Graničarom iz Okrugljače.
Vodeće Suhopolje gostuje u 
Čađavici kod Mladosti 1930. 
Obje momčadi mogu igrati bez 
rezultatskog opterećenja.

U 25. KOLU 1. ŽNL VODI SE GRČEVITA BORBA ZA OPSTANAK U LIGI

Slavonija protiv Rezovca lovi bodove spasa

7 bodova - Josip Jančić (Mikleuš) - postigao sedam 
zgoditaka na jednoj utakmici i odmah sustigao 
najboljeg strijelca lige.
6 bodova - Mihael Nikolić (Sloga Zdenci) - jedan od 
glavnih autora najvećeg iznenađenja polusezone.
5 bodova - Matija Ognjenović (Mladost Čačinci) - 
mladi igrač u svom seniorskim debiju postigao dva 
zgoditka i odlučio pobjednika.
4 boda - Vanja  Dežmarić (Rezovac) - pogotkom 
u posljednjim sekundama osigurao bod svojoj 
momčadi.
3 boda - Tomislav Androš (Podravac Sopje) - 
odlučujućim zgoditkom donio pobjedu, kojom je 
napravljen veliki korak u osiguranju ligaškog statusa.
2 boda - Kristijan Balogović (Graničar Okrugljača) 
- nizom odličnih obrana izluđivao napadače iz 
Sladojevaca.
1 bod - Antonijo Kovač (Mladost 1930. Čađavica) - 
bio je teško savladiva prepreka napadačima Bratstva.

IGRAČI KOLA

1. Omladinac  	 20   19   1   0 97-15 	58
2. Podgorje  	 19   12   0   7 46-35 	36
3. Mladost (V)  	 19   10   2   7 46-38 	32
4. Drava      	 19    9   4   6 42-44 	31
5. Croatia    	 19    9   3   7 55-43 	30
6. Sveti Đurađ  	 19    8   3   8 37-39 	 27
7. Gradina     	 19    7   5   7 32-32 	 26
8. Sokol       	 19   7    2  10 42-56 	23
9. Dinamo (KD)	 19   5   3   11 33-54 	18
10. Bilogora 1947	 19   4   1   14 35-69 	13
11. Turanovac  	 19   2   2   15 25-65 	8

II. ŽNL Zapad

1. Mladost (Mi)  	 19   17   0   2 90-12   51
2. Borova      	 19   14   2   3 101-18  44
3. DOŠK        	 19   11   5	   3 49-24   38
4. Ćeralije     	 19   12   2   5  53-29   38
5. Zrinski (NB)  	 19    9   2	  8  48-44   29
6. Crnac        	 20    9   2	  9  52-56 	  29
7. Mladost (B) 	 19    9   1   9  44-53   28
8. Standard  	 19    7   3   9  38-43   24
9. Munja        	 19    3   0	 16 14-69 	   9
10. Kozice       	 19    2   2	 15 15-95 	   8
11. Tehničar  	 19    1   3	 15 11-72 	   6

II. ŽNL Istok

1. Suhopolje	 24   21   0	   3 113-24 63
2. Mladost (Čač)	 24   19   0	   5 70-35 	 57
3. Sloga (Z)	 24   14   4	   6 65-33 	 46
4. Bratstvo 	 24   11   6	   7 58-41 	 39
5. Voćin 		  24   10   5	   9 46-42  35
6. Bušetina 1947	 24   10   4	  10 60-63	 34
7. Mikleuš		 24    9    5  10 54-49  32
8. Rezovac	 24    9    5  10 47-49  32
9. Ml. 1930 (Čađ)  	 24    9    2   13 38-56 29
10. Lukač 05        	 24    8    5   11 37-56  29
11. Dinamo (Č)       	24    6    7   11 48-59 25
12. Podravac (S)      24    6   6	   12  53-79 24
13. Slavonija       	 24    6   4	   14 34-64 22
14. Graničar (Ok)	 24    2   3	   19 23-96   9

1. ŽNL

1. Kladare    	 15   11   1  3 40-17 	 34
2. Turnašica  	 15    9   3  3 45-34 	 30
3. Otrovanec  	 15    8   2  5 44-20 	 26
4. Sloga (DS)  	 15    8   1  6 50-40 	 25
5. Slaven       	 15    8   0  7 40-38 	 24
6. Brana         	 15    7   3  5 33-31 	 24
7. Podravec  	 16   4    2	10 28-50 	14
8. St. Brezovica  	 15   2    5  8 30-41 	 11
9. Aršanj        	 15   2   1  12  14-53 	7

III. ŽNL ZapadDRUGE ŽUPANIJSKE NOGOMETNE LIGE
Sokoli preokretom do prve pobjede, Borova teško do bodova
Milanovački Sokoli iznenadili su 
domaću Mladost na gostovanju u 
Vukosavljevici. Domaća momčad 
povela je zgoditkom Manuela 
Šelimbera u 25. minuti. U 37. minuti 
izjednačio je gostujući kapetan Josip 
Lanšćak. Na samom početku drugog 
dijela dosuđen je kazneni udarac za 
domaću momčad. Gostujući vratar 
Matko Bušetinčan nadmudrio je  
Manuela Šelimbera, a to je očito bila 
prekretnica utakmice.  Gosti nakon 
toga postižu dva zgoditka: Marino 
Kasa u 56. i Mihael Lanšćak u 89. 
minuti. Sokolu je to prva proljetna 
pobjeda.
Drava je u Terezinom Polju ugos-
tila Dinamo iz Kapele Dvora. Gosti su 
poveli u 27. minuti zgoditkom Mirka 
Iličića. Domaći su izjednačili pogot-
kom Ilije Trivanovića u 35. minuti. 
Tri minute prije odlaska na odmor, 
svojim drugim pogotkom, Mirko 
Iličić ponovno dovodi goste u pred-
nost. U prvih petnaestak minuta Di-
namovci propuštaju nekoliko izgled-
nih prilika za pobjedu. To domaća 
momčad kažnjava u 65. minuti, 
poravnavši rezultat zgoditkom Deni-
sa Rajnovića. Mirko Iličić napušta 

igru zbog ozljede, a Jozu Iličića zbog 
drugog žutog kartona isključuju u 84. 
minuti, pa su bez rezervnih igrača na 
klupi gosti utakmicu završili s devet 
igrača.
Podgorje je pobijedilo Bilogoru 1947. 
rezultatom 5:1. Dva zgoditka posti-
gao je Alen Đureš, a po jedan Matija 
Horvat, Tomislav Krmpotić i Ivan 
Bajivić, dok je za goste strijelac bio 
Marko Deskar.
Croatia iz Grabrovnice pobijedila je 
s visokih 6:2 Gradinu na njezinom 
terenu. Zgoditke za goste postigli su 
Kristijan Lončarić, Vanja Šerepec, 
Matija Balažić, Vinko Martinčević, 

Josip Milaković i Hrvoje Kovač, dok 
su strijelci za Gradinu bili Josip Pe-
terfi (autogol) i Antonio Jugović. 
Domaći igrač Goran Peić zbog drugog 
žutog kartona morao je napustiti igru 
u 63. minuti.
U skupini Istok vodeća Mladost iz 
Miljevaca pobijedila je Tehničar u 
Cabuni 4:0; dva pogotka postigao 
je Florijan Rupčić, dok su po jed-
nom domaću mrežu pogodili Mario 
Matijević i Alen Keler.
Borova je osvojila tri boda na gosto-
vanju u Novoj Bukovici pobijedivši 
Zrinski 2:1. Pogotke za goste postigli 
su Mateo Gegić i Krunoslav Pipić, 
dok je za domaće strijelac bio Tomis-
lav Kurtić, kojemu je u 89. minuti 
gostujući vratar Josip Vuzem obranio 
šut s bijele točke.
Crnac je na svojem travnjaku po-
bijedio Standard iz Nove Šarovke 
2:0. Prvi pogodak postigao je Ivica 
Šalković u 30. minuti, dok je drugi 
postigao Danijel Ciglar iz kaznenog 
udarca u 73. minuti.
Ćeralije su na svojem terenu pobi-
jedile DOŠK iz Dolaca 4:1. Tri zgodit-
ka za domaće postigao je Franjo 
Perić, jedan Antonio Čović, dok je 

strijelac za goste bio Marijan Velić.
U slatinskom gradskom derbiju Mla-
dost iz Bakića pobijedila je kao gost 
Kozice 5:1. Po dva pogotka za goste 
postigli su Antonio Prpić i Antonio 
Škrlin, dok je Mateo Dojka postigao 
jedan zgoditak. Strijelac za domaću 
momčad bio je Goran Hetrih.

FINALE ŽUPANIJSKOG KUPA ZA SENIORE: PRVA UTAKMICA U 
SUHOPOLJU, UZVRAT U ORAHOVICI

Dobreta: “Na svojem ćemo stadionu 
napraviti pravi nogometni spektakl“
U prostorijama Županijskog nogometnog saveza VPŽ izvučena su domaćinstva finala 
Kupa u konkurenciji seniora.
Trener Papuka Darko Krsnik prvi je izvlačio i izvukao Suhopolje, dok je nakon njega 
tajnik suhopoljskog kluba Dino Dobreta izvukao papirić, na kojemu je pisalo Papuk. 
Na taj se način prva utakmica igra u srijedu 5. lipnja u 17,30 na stadionu Park u Suhopolju, 
a uzvrat 12. lipnja u 17,30 u Orahovici.
-Već smo ove sezone u Kupu izbacili dva četvrtoligaša, vjerujem da možemo proći i trećeg 
te osvojiti trofej. Na svojem ćemo stadionu napraviti pravi nogometni spektakl - izjavio je 
tajnik NK Suhopolje Dino Dobreta.
Trener Papuka Darko Krsnik očekuje ovogodišnji trofej Županijskog kupa na vitrinama 
vlastite momčadi.
- Šanse u finalu su 50-50. Suhopolje ima kvalitetnu momčad. Vjerujem da konačno 
možemo donijeti pehar u Orahovicu -rekao je Krsnik.
Finalne utakmice kupa mlađih dobnih uzrasta igrat će se na stadionu Školski vrt u Go-rn-
jem Bazju. U utorak, 4. lipnja finale igraju pioniri i kadeti, a u četvrtak, 6. lipnja juniori.
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MALI RUKOMETAŠI VIRO VIROVITICE OTPUTOVALI NA DRŽAVNU ZAVRŠNICU 

Nastojat ćemo biti među deset najboljih ekipa
Mladi rukometaši rođeni 2006. godine i mlađi u ligaškom natjecanju suvereno su osvojili prvo mjesto u 
1. rukometnoj ligi dječaka Istok te se plasirali na državnu završnicu.
Ovoj generaciji virovitičkih rukometaša to je treća državna završnica na koju su se plasirali. Prošle godine 
na završnici koja je odigrana u Đurđevcu i Koprivnici dječaci Viro Virovitice osvojili su osmo mjesto.
Ovogodišnja završnica igra se u Umagu od 30. svibnja do 2. lipnja. Rukometaši Viro Virovitice igraju u 
skupini D s jakim suparnicima: Porečom, Koprivnicom Noa, Zadrom 1954. i Rudarom iz Ruda.
U četvrtak 30. svibnja u 17,45 igraju s Koprivnicom, a u petak 31. svibnja u 9.45 sa Zadrom 1954., u 16,15 
s Porečom, a u 19,15 s Rudarom.
U subotu 1.lipnja i u nedjelju 2. lipnja igraju se utakmice u razigravanju za poredak.
Treneru Marku Crljeniću pomagat će brat Matko Crljenić i Karlo Štimac. U Umag putuju igrači: Filip 
Čevelak, Ivan Dukarić, Davorin Kolar, Jakov Kosanović, Jan Kovačević, Nikola Kucljak, Leon Matijević, 
Siniša Mihajlović, Matko Moslavac, Domagoj Orban, Mateo Perak, Matko Pribil, Karlo Prtenjača, Tin 
Lončar, Ante Blažević, Luka Gojević, Enio Šiptarić, Jurica Tomljanović, Rene Velić i Toni Vučak. 
-Igramo u izuzetno jakoj skupini, gdje sve ekipe žele plasman među deset najboljih. Morat ćemo odigrati 
maksimalno, ako želimo ponoviti prošlogodišnji rezultat - rekao je prije polaska trener Marko Crljenić.

Proteklog vikenda na 
terenima županijskih 
drugoligaša odigrano je 21. 
kolo, ujedno i pretposljed-
nje za ovu sezonu, no za 
nogometaše Omladinca iz 
Korije bilo je ovo posljed-
nje kolo, u kojem su pot-
vrdili naslov prvaka pred 
svojim navijačima visokom 
pobjedom 8:1 protiv Svetog 
Đurđa. U toj su utakmici za 
domaće poentirali Tomis-
lav Škvarić i Vedran Grubić 
po dva puta, dok su jedan 
zgoditak dodali Renato 
Giba, Drago Kozlinger i 
Filip Jeličić. Za goste je po-
entirao Tin Szabo.

Nakon posljednjeg sučevog 
zvižduka uslijedila je mala 
svečanost. Nogometašu 
Omladinca Tomislavu 
Škvariću uručen je trofej za 
najboljeg strijelca lige, do 
kojeg je stigao s nevjerojat-
nih 30 pogodaka.
-Sretan sam zbog os-
vojenog trofeja za najboljeg 
strijelca lige, ali ono što me, 
naravno, više veseli naslov 
je prvaka za koji je zaslužna 
cijela ekipa. Iz utakmice 
u utakmicu davali smo 
maksimum, a to je u većini 
utakmica rezultiralo viso-
kim pobjedama – rekao je 
Tomislav Škvarić.

Iza iskusnog 36-godišnjeg 
Škvarića neprocjenjivo je 
nogometno iskustvo, a još 
je jednom dokazao da go-
dine nisu prepreka, kad ono 
što radiš - radiš iz srca.
-Uvijek na terenu dajem sve 
od sebe, uz vratara Jerbića i 
suigrača Švarbića najiskus-
niji sam i mislim da mlađi 
igrači mogu puno naučiti od 
mene. Jednostavno volim 
nogomet, volim pobjeđivati 
i nikad se ne predajem, na 
svakoj utakmici dajem 100 
posto od sebe, a tako će 
biti i sljedeće sezone u 1. 
županijskoj ligi, u kojoj vje-
rujem da možemo naprav-

iti puno, ali s maksimal-
nim angažmanom u svakoj 
utakmici – zaključio je prvi 
topnik lige.
Svakako treba istaknuti i 
Vedrana Grubića. Vedran 
je „dijete“ kluba iz Korije, 
a na svoj konto ove je se-
zone upisao 26 pogodaka. 
Pehare je podijelio delegat 
na ovoj utakmici, inače 
povjerenik za natjecanje 
mlađih dobnih katego-
rija Županijskog nogomet-
nog saveza Virovitičko-
podravske županije Željko 
Moslavac.
Omladinac je ovu sezonu 
okončao s 58 osvojenih 

bodova, do kojih su došli 
s čak 19 pobjeda i jednim 
neriješenim ishodom. 
Postigli su 97, a primili 
15 zgoditaka. Nevjeroja-
tan je podatak da su ovom 
ligaškom sezonom protut-
njali bez poraza.
Pokazao je Omladinac i u 
nekoliko pripremnih utak-
mica protiv županijskih 
prvoligaša da će biti oz-
biljan konkurent za sam 
vrh u višem rangu, a u 
četvrtfinalu Županijskog 
kupa ove je sezone bio 
na korak do izbacivanje 
četvrtoligaša Pitomače.
-Naslov prvaka osvojili 

smo suvereno, ova je ekipa 
pokazala da može puno i 
velika želja nam je pokazati 
u višem rangu natjecanja 
koliko zapravo vrijedimo. 
Uz još koje pojačanje defin-
itivno bismo bili u samom 
vrhu – izjavio je za kraj 
Zdravko Varga, nogometaš 
Omladinca koji je uz klub 
bio i kad nisu „cvjetale 
ruže“.
Kako to obično i dolikuje 
jednom prvaku, proslava 
je trajala do dugo u noć, a 
svojeg najboljeg strijelca 
„okupali“ su šampanjcem.

T. Szabo

OMLADINAC IZ KORIJE PRVAK DRUGE ŽUPANIJSKE LIGE ZAPAD

Kupanje u šampanjcu, fešta do dugo u noć i trofej 
Tomislavu Škvariću za najboljeg strijelca

LAVICE UŠLE U PRVU HRVATSKU LIGU – U VIROVITIČKI 
„SPORTSKI HRAM“ VRAĆA SE VRHUNSKI RUKOMET

Od jeseni Lavice u prvoj ligi
Prije mjesec dana završilo je prvenstveno natjecan-
je u 2. rukometnoj ligi Sjever za žene. Rukometašice 
1234 Virovitice nakon 21 godine osvojile su senior-
ski naslov te postale prvakinje druge lige, čime su 
stekle uvjete za natjecanje u prvoj ligi.
Osvajanje naslova poklopilo se sa 70. obljetnicom 
rukometa u Virovitici. Uprava kluba nakon dugog 
promišljanja i razgovora s vodećim ljudima Grada 
Virovitice i Virovitičko-podravske županije odlučila 
je da se seniorska ekipa u sezoni 2019./20. prijavi za 
natjecanje u najvišem rangu – 1. rukometnoj ligi.
Rukometašice 1234 Virovitice bit će jedina ekipa 
u našoj županiji koja se natječe u najvećem rangu 
ligaškog natjecanja u Republici Hrvatskoj. To će 
zahtijevati dodatni angažman uprave i igračica 
na terenu, zato su već počele pripreme da bi se 

uspješno krenulo u novu sezonu.
-Svjesni smo činjenice da će viši rang natjecanja 
zahtijevati puno veći angažman na svim razinama, 
ali smatram da ćemo se u idućih nekoliko tjedana 
ekipirati, kako bi se uspješno nosili s novim izazo-
vima - rekao je predsjednik kluba Branko Krušelj.
-Igračicama će prva liga biti dodatno iskustvo i kor-
ak naprijed u rukometnoj karijeri. Mlada smo ekipa 
koju ostali ligaši ne poznaju te ćemo za mnoge biti 
pozitivno iznenađenje. Treba odraditi kvalitetne 
pripreme kako bismo što uspješnije parirali ostalim 
sastavima. U prvom dijelu trebamo osvojiti što više 
bodova kako bismo nastavak lige mogli odigrati 
mirnije - zaključila je trenerica Zdenka Premužić, 
koja je kao igračica uspješno odigrala petnaestak 
prvoligaških sezona. 
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FANTASTIČAN VIKEND U ZAGREBU 
Hrvački klub Slatina ekipno zlatni na 
Međunarodnom turniru “Herkul open”
U subotu u dvorani Sutinska Vrela 
u Zagrebu održan je drugi po redu 
Međunarodni turnir u hrvanju za mlađe 
uzraste „Herkul open”. Otvaranje turnira 
započelo je revijalnom borbom dvojice 
hrvača s cerebralnom paralizom, koji 
su nam dokazali jačinu ovog sporta te 
pokazali kako nema zapreka u životu, a i 
sami su priznali da su im treninzi hrvanja 
olakšali svakodnevni život.
Turnir, na kojemu su nastupile 44 ekipe iz 
osam država s 352 natjecatelja, otvorio je 
gradonačelnik Zagreba Milan Bandić.
Slatinski hrvači ostvarili su sljedeće 
rezultate:
Mlađi početnici:
– 28 kg, Goran Filipović 8. mjesto; Nikola 
Lovčanin 6. mjesto
– 30 kg, Mihael Marošević 1. mjesto
– 33 kg, Roko Ćurić 1. mjesto; Lukas 
Šarabok 5. mjesto
– 40 kg, Stefan Čavrić 7. mjesto
Stariji početnici:
– 40 kg, David Vilk 3. mjesto
Mlađi dječaci:
– 33 kg, Patrik Gardilo 2. mjesto
– 44 kg, Robert Filipović 3. mjesto
– 49 kg, Ino Pavić 3. mjesto
Stariji dječaci:
– 69 kg, Ivan Knežavić 8. mjesto

Početnice:
– 33 kg, Klara Valent 3. mjesto
Reprezentativke Hrvatske djevojčice 
početnice:
– 33 kg, Petra Skrobić 1. mjesto
Reprezentativke Hrvatske 
djevojčice:
– 50 kg, Katja Stoponja 1. mjesto
– 54 kg, Veronika Vilk 2. mjesto; Teuta 

Bišćan 3. mjesto
Ovim rezultatima Hrvački klub Slatina 
zauzeo je 1. mjesto ekipno. Na prvenstvu 
su sudili i slatinski međunarodni suci 
Mario Petrak i Josip Jole Grahovac, a sl-
atinske su hrvačice i hrvače na prvenstvu 
vodili treneri Danijel Kolomaz i Borivoje 
Kocić.

A.D.F.

HRPA ODLIČJA ZA PLIVAČKI KLUB VIROVITICA
Sjajan nastup virovitičkih plivača na međunarodnom 
kupu u mađarskom Barcsu
Virovitički plivači, iako bez 
najstarijih natjecatelja, poka-
zali su veliki talent u svojem 
godištu. Već standardno do-
bri na natjecanju u Barcsu 
(Mađarska), iz godine u godinu 
poboljšavaju svoje rezultate 
i penju se na postolja. Ono 
što posebno krasi virovitičke 
plivače je činjenica da uz toliko 
malo plivačkih treninga ipak 
plivaju sve stilove i uz to osva-
jaju odličja. U subotu najmlađa 
natjecateljica Bruna Majetić 
osvojila je čak četiri medalje 
(tri zlata i jedno srebro) u sva 
četiri stila koja je plivala, a 
daleko nije bio ni Luka Ladović 
koji je osvojio tri odličja (sre-
bro i dvije bronce), kao i njegov 
stariji brat Lovro, zlatni na 100 
metara mješovito (srebro u dis-
ciplinama leđno i delfin).
Do svojih prvih medalja došao 
je David Kovačević u disci-
plinama leđno i delfin. Na pos-

tolje se popela i Marija Iličić 
u disciplini 50 metara prsno. 
Svoje prvo natjecanje odra-
dila je Nika Štigleitner i nakon 
prve treme prije prvog skoka 
odlično je otplivala svoje os-
tale discipline.
Ena Teskera iz natjecanja u 

natjecanje biva sve boljom, 
kao i uporni Ivan Iličić. Mlade 
plivačice Hana Piria i Anja 
Prekratić pokazuju da ima 
još puno mjesta za napredak, 
dok se Nika Budeš pretvara 
u plivačicu za mješovita pli-
vanja.

Standardno dobri Zara 
Majetić, Stribor Gvojić i Timea 
Brlas u štafeti 4×50 metara s 
Lovrom Ladovićem osvajaju 
broncu. Marisela Zubić, Rahe-
la Drvenkar i Sara Marinović 
otplivale su svoje prvo natje-
canje i pokazale kako se u 
malo vremena s puno želje i 
truda može brzo napredovati. 
Nea Trešćec i Josip Borbaš 
polako ulaze u ozbiljne natje-
cateljske vode kao i mlada Eva 
Zubak. A sve to pod budnim 
okom trenera Vinka Oršulića 
i Nenada Vajagića. Pred ovim 
mladim plivačima dug je pro-
ces napretka, no oni pokazuju 
da to mogu i žele te im želimo 
puno uspjeha u daljnjim natje-
canjima. Najbolja inspiracija 
nije da pobijediš druge već 
da pobijediš samoga sebe – 
poručili su iz PK Virovitica.

T. S., PK Virovitica

Mario Bošnjaković – od desnog 
bočnog u juniorima Sokol 
Milanovca do srednjoškolskog 
prvaka Hrvatske na 800 metara
Očito da u “virovitičkom zraku ima nekog 
baruta”. Prvo Marino Bloudek, a sada Mario 
Bošnjaković. Naime, Mario Bošnjaković, učenik 
Tehničke škole Virovitica i član Atletskog kluba 
Virovitica, postao je srednjoškolski atletski 
prvak na 800 metara.
Mario, miran dečko koji je trenirao nogomet 
u tada županijskom drugoligašu Sokolu iz 
Milanovca, nedugo po osnutku Atletskog kluba 
Virovitica, došao je na svoj prvi trening. 
Sjećaju se u Atletskom klubu njegovih prvih 
riječi kad su ga pitali zašto je odabrao atletiku i 
zašto prekida nogometnu karijeru.
-Zato što mi je dosta da mi trgaju koljena, zato 
što želim u nečemu uspjeti – tada je rekao.
Nakon nešto više od godinu i pol dana Mario je 
srednjoškolski prvak Hrvatske u utrci na 800 
metara!
-Bio je onako podosta krut, ni blizu onih 
fizičkih performansi koje atletika zahtijeva, ali 
od prvog se treninga vidjelo da je uporan, upo-
ran kao mazga. Radio je i kad je trebalo i kad 
nije, samostalno i pod paskom trenera. Nije 
bilo lako, put je bio trnovit, kao i uvijek kada 
hoćeš doći do zvijezda. Ali isplatilo se – govori 
nam Hrvoje Žunec, trener i tajnik Atletskog 
kluba Virovitica.
Nakon utrke Mario je skromno poručio: „Ajde 
da i ja nekad pobijedim.”
Svi su u Klubu znali da će to doći kad-tad, 
a najviše je to znao Marijev trener, Siniša 
Špiranec. Ne druže se Mario i Siniša od samog 
početka. Tek zadnjih deset mjeseci Mario 
trenira pod budnim okom starog lisca, bivšeg 
vrhunskog atletičara Špiranca. Skidale su se 
prvo kile, skupljali kilometri, nebrojeni naporni 
treninzi, pripreme na Bjelolasici i napokon je 
sve došlo na naplatu.
Sve to ne bi bilo ni izbliza moguće bez one 
“radilice”, osobe koja se ne petlja u trenerski 
posao jer je okupila ljude kojima vjeruje i koji 
znaju svoj posao, već koja stvara uvjete za 
kvalitetan rad i rast kluba, a to je naravno pred-
sjednica Kluba Jasna Mišnić –Rakijašić.
-Želim u svoje ime i u ime svih članova Uprave i 
Kluba uputiti iskrene čestitke Mariju, njegovom 
školskom treneru profesoru Mateju Smiljancu 
te klupskom treneru Siniši Špirancu na ovom 
velikom i povijesnom uspjehu za virovitičku 
atletiku, ali i za sport općenito – zaključio je 
Žunec.                                                                  V.L.

Za vrijeme javnog uvida prijedlog Urbanističkog 
plana uređenja Športsko rekreacijske zone, dalje u 
tekstu: Plan, bit će izložen svakim radnim danom 
u vremenu od 12,00 – 15,00 sati u prostorijama 
Upravnog odjela za komunalne poslove, prostorno 
uređenje i graditeljstvo Grada Virovitice, u Odsjeku 
za prostorno uređenje, soba br. 108, 1. kat, u Viro-
vitici, Trg kralja Zvonimira 1.
Prijedlog Plana će biti dostupan i na službenim 
stranicama nositelja izrade prostornog plana: www.
virovitica.hr, te u informacijskom sustavu prostor-
nog uređenja (ISPU).
Javno izlaganje prijedloga Plana održat će se 03. 

srpnja 2019. godine, s početkom u 12,00 sati u sali 
za sastanke Grada Virovitice, 1. kat, u Virovitici, Trg 
kralja Zvonimira 1.
Pisana mišljenja, prijedlozi i primjedbe na prijedlog 
Plana mogu se dati na mjestu javnog uvida, odnosno 
za vrijeme javnog izlaganja, a mogu se dostaviti i 
poštanskim putem do posljednjeg dana javnog uvida 
(do 05. srpnja 2019. godine), na adresu: Grad Viro-
vitica, Upravni odjel za komunalne poslove, pros-
torno uređenje i graditeljstvo, Odsjek za prostorno 
uređenje, Trg kralja Zvonimira 1, 33000 Virovitica. 

GRADONAČELNIK
 Ivica Kirin, dipl. ing.

R E P U B L I K A  H R V A T S K A
 VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
GRAD VIROVITICA
Temeljem članka 94. st. 1. u svezi s čl. 96. stavka 3. i 4. 
Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine br. 153/13, 65/17, 114/18 i 39/19) i Zaključka 
gradonačelnika Grada Virovitice od 23. svibnja 2019. godine, Grad Virovitica, kao nositelj izrade 
prostornog plana, objavljuje

JAVNU RASPRAVU
o prijedlogu Urbanističkog plana uređenja Športsko rekreacijske zone

javni uvid:  05. lipnja - 05. srpnja 2019. godine javno izlaganje: 03. srpnja 2019. godine

KLASA: 350-02/18-01/22
Urbroj: 2189/01-03-02/2-19-26

Virovitica, 24. svibnja 2019.
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Društvo multiple skleroze 
Virovitičko-podravske 
županije održalo je u petak, 
24. svibnja, početnu kon-
ferenciju projekta „Korak 
ka kvalitetnijem životu“. 
Riječ je o projektu vrijed-
nom 2.448.485,36 kuna 
koji je u cijelosti finan-
ciran sredstvima Europ-
ske unije, a odobren je iz 
poziva „Razvoj usluge os-
obne asistencije za osobe s 
invaliditetom Faza II“. 
- Nakon uspješno prove-
denog projekta ‘Razvoj 
usluge osobne asistencije 
za osobe s invaliditetom 
Virovitičko-podravske 
županije’ Društvo se pri-
javilo na otvoren poziv Eu-
ropskog socijalnog fonda i 
uspješno nam je odobren 

projekt, pa smo ugovor 
potpisali 4. travnja – re-
kla je voditeljica projekta 
i tajnica Društva Mirjana 
Žagar dodavši kako osobe 
s invaliditetom često žive 
izolirano uslijed nedostat-
ka financijskih sredstava, 
nedostatka osobne asis-
tencije i udaljenosti od 
zdravstvenih i drugih 
institucija te ostalih 
potrebnih usluga nužnih 
za aktivno sudjelovanje u 
zajednici. 

BOLJE 
RAZUMIJEVANJE 

- Socijalna isključenost 
ili rizik od siromaštva 
osoba s invaliditetom 
osobito su naglašene u 
ruralnim područjima, a 
razlog tome su nejednaka 

pristupačnost i kvaliteta 
te dostupnost zdravst-
venih i rehabilitacijskih 
usluga. Tome pridonose i 
nedovoljna osviještenost 
javnosti i u velikoj mjeri 
neprilagođeni i teško 
dostupni javni prostori za 
osobe s invaliditetom – 
istaknula je M. Žagar.
Cilj projekta je povećanje 
socijalne uključenosti i 
unaprjeđenje kvalitete 
života osoba s najtežom 
vrstom i stupnjem invalid-
iteta, pružanjem usluga os-
obne asistencije. U projekt 
će biti uključeno 17 osoba 
s invaliditetom s područja 
Virovitičko-podravske i 
Vukovarsko-srijemske 
županije kojima će kroz 
dvije godine biti pružena 

usluga osobne asistencije, 
a uz 17 asistenata, zapos-
lit će se i koordinator te 
voditelj projekta.
- Očekujemo kako će 
nakon provedbe ovog 
projekta razvoj usluge 
osobne asistencije i do-
brobiti proizašle iz nje 
doprinijeti boljem ra-
zumijevanju relevantnih 
dionika na državnoj razini 
te da će se usluga osobne 
asistencije integrirati u 
sustav socijalnih usluga. 
Projektom će se pokazati 
ekonomske i socijalne do-
brobiti od same usluge, 
što će pozitivno utjecati 
na poboljšanje politike 
prema osobama s inva-
liditetom te potencijalno 
dovesti do rješavanja pi-

tanja inkluzivnog dodatka 
za osobe s invaliditetom 
s kojim bi te osobe dobile 
priliku izjednačavanja 
mogućnosti s ostalim 
građanima Republike 
Hrvatske – istaknula je M. 
Žagar.

ODRŽANA POČETNA KONFERENCIJA PROJEKTA „KORAK KA KVALITETNIJEM ŽIVOTU“

Osobnim asistentima povećat će socijalnu uključenost osoba s 
invaliditetom i unaprijediti kvalitetu svakodnevnog života
• U projekt će biti uključeno 17 osoba s invaliditetom s područja Virovitičko-podravske i Vukovarsko-srijemske županije kojima će kroz dvije godine 
biti pružena usluga osobne asistencije, a uz 17 asistenata, zaposlit će se i koordinator te voditelj projekta.

PROMO: AUTODIJELOVI ĐURĐEVIĆ POZIVAJU VAS DA ISKORISTITE IZVRSNU PRILIKU 

U tijeku je akcija Lubrita motornih ulja 4+1 gratis!
Trgovina Autodijelovi Đurđević i dalje nudi odlične cijene za visoko kvalitetne dijelove renomiranih svjetskih proizvođača.
U tijeku je akcija Lubrita motornih ulja 4+1 gratis
Lubrita 5w40 1l = 25,00 kn
Lubrita 5w40 505.01 1l = 30,00
Lubrita ulja odlikuje visoka kvaliteta, a proizvode se iz širokog spektra baznih ulja i aditiva, kako bi zadovoljili najnovije 
specifikacije i odobrenja za maziva – oem (proizvođači originalne opreme) i inženjerske preporuke tvrtke EB.
Proizvodnja se obavlja u skladu s certifikatom ISO-9001: 2008, ISO-14001: 2004 i OHSAS-18001: 2007, što znači da je 
njihova politika usmjerena na ispunjavanje zahtjeva kupaca u najvećoj mogućoj mjeri, a da pritom ne gube iz vida aspekte 
kao što su sigurnost, zdravlje i okoliš. Uz široku paletu ulja visoke kvalitete, sve veći broj kupaca sada vjeruje Lubritinim 
mazivima kako bi osigurao čišće motore, bolju potrošnju goriva, niže troškove održavanja i duži vijek trajanja opreme.
U trgovini Autodijelovi Đurđević možete pronaći dijelove za sve vrste automobila. Imate li potrebe za bilo kojim autodi-

jelom – disk pločicama, filterima, akumulatorom, autogumama, 
uljem za automobile…, bilo čemu vezanom za automobil, svakako im 
se obratite.

Posjetite trgovinu 
Autodijelovi Đurđević! 
Adresa: Stjepana Radića 88, Virovitica
Tel/mob: 033/725-363; 095/514-73-67
Mail: info@autodijelovidjurdjevic.hr
Web: autodijelovidjurdjevic.hr

U prostorijama Hrvatskog 
Crvenog križa GDCK 
Virovitica 28. svibnja 
2019. održana je početna 

konferencija projekta „I 
mi zaslužujemo priliku“. 
Projekt se financira iz 
Europskog socijalnog 

fonda, Operativnog pro-
grama Učinkoviti ljudski 
potencijali 2014.-2020., 
u sklopu poziva Podrška 

socijalnom uključivanju i 
zapošljavanju marginal-
iziranih skupina. Ukupna 
vrijednost projekta iznosi 
1.032.935,44 kuna i u 
potpunosti se financira iz 
Europskog socijalnog fon-
da. Provedba je započela 
1. travnja 2019. godine, a  
trajat će 24 mjeseca. Pro-
jektni partner, Centar za 
socijalnu skrb Virovitica, 
sudjelovat će u aktivnos-
tima provedbe programa 
obrazovanja marginaliz-
iranih skupina. Hrvatski 
zavod za zapošljavanje – 
Područni ured Virovitica, 
bit će stručna podrška u 
upućivanju nezaposlenih 

osoba za programe obra-
zovanja odraslih prema 
potrebama tržišta rada 
te u procesu povezivanja 
dugotrajno nezaposlenih 
s potencijalnim poslo-
davcima. Cilj je projekta 
projektnim aktivnostima 
doprinijeti povećanju 
mogućnosti zapošljavanja 
i smanjenju rizika od 
socijalne isključenosti i 
siromaštva 20 dugotra-
jno nezaposlenih osoba 
od kojih je barem 13 ko-
risnika zajamčene mini-
malne naknade. Projek-
tom će se ojačati stručna 
znanja dugotrajno neza-
poslenih osoba korisnika 

zajamčene minimalne 
naknade provedbom ver-
ificiranih programa obra-
zovanja odraslih osoba. U 
sklopu projekta zaposlene 
su dvije osobe na radno 
mjesto socijalnog men-

tora koje će tijekom 23 
mjeseca raditi s nezapos-
lenim osobama i pružati 
im usluge mentorstva. 
Projekt je prijavljen u 
suradnji s Razvojnom 
agencijom VTA.

ODRŽANA POČETNA KONFERENCIJA 
Gradsko društvo Crvenog križa Virovitica započelo 
je s provedbom projekta ”I mi zaslužujemo priliku”
• Cilj je projekta projektnim aktivnostima doprinijeti povećanju mogućnosti zapošljavanja i smanjenju rizika od socijalne 
isključenosti i siromaštva 20 dugotrajno nezaposlenih osoba od kojih je barem 13 korisnika zajamčene minimalne naknade.

Sadržaj članka isključiva je odgovornost Hrvatskog 
Crvenog križa Gradsko društvo Crvenog križa Virovitica

PROJEKTI
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 Srednja škola Stjepana Sulimanca Pitomača - III. c - Prodavač,  Poljoprivredni gospodarstvenik

 Srednja škola Stjepana Sulimanca Pitomača - IV. b - Agroturistički tehničar

 Srednja škola Stjepana Sulimanca Pitomača -  III. d - Kuhar, Konobar, Automehaničar

 Srednja škola Stjepana Sulimanca Pitomača - IV. a - Upravni referent

Izvanredna skupština  društva se saziva radi 	
razrješavanja poremećaja u radu društva koji su nas-
tali aktivnostima jednog (manjinskog) dijela članova 
društva od 2017. godine do danas, posebno očigledno 
nezakonitim sazivanjem izvanredne skupštine za 
24.5.2019 (rezervni termin 31.5.2019) i objavljenim 
dnevnim redom i njegovim dopunama od 10.5.2019. 
godine koji ima manipulativni i zavaravajući odnos-
no prijevarni karakter, te okončanja sporova društva 
koji se vode pred Trgovačkim sudom u Bjelovaru 
što u konačnosti treba omogućiti nastavak rada na 
restrukturiranju društva prekinut navedenim ak-
tivnostima manjinskih članova i normalizaciji rada 
poslovanja društva.

Za izvanrednu skupštinu predlaže se 
sljedeći:

D n e v n i    r e d
1. Otvaranje skupštine, utvrđivanje broja nazočnih i 
zastupanih članova društva te utvrđivanje kvoruma.
2. Potvrda Odluka skupštine trgovačkog društva 
Tvin d.o.o. donesenih u 2017., 2018. i 2019. godini.
3. Donošenje odluke o snošenju troškova izvanredne 
skupštine . 

UVJETI SUDJELOVANJA NA SKUPŠTINI
Pravo sudjelovanja na Skupštini imaju članovi 
društva upisani u Knjigu poslovnih udjela na dan 
prve objave sazivanja Izvanredne skupštine koji se 
prijave za sudjelovanje na Izvanrednoj skupštini 
najkasnije 7 kalendarskih dana prije dana za koji je 
zakazano održavanje skupštine.
Svoju prijavu sudjelovanja na Izvanrednoj skupštini 
članovi društva podnose na adresi  Ul. 30. svibnja 
odv. I, 33000, Milanovac, ,,HOTEL ŠULENTIĆ’’ u 
periodu od 10h do 12h.
Članove društva može zastupati punomoćnik na 
temelju pisane punomoći.
Radi utvrđivanja vjerodostojnosti punomoći i 
bržeg rada Skupštine, član društva treba prigodom 

prijave, osobno uz predočenje osobne iskaznice pre-
dati punomoć radi verifikacije, osim ako provjera 
punomoći nije već ranije izvršena. Ako član društva 
ne može osobno doći radi predaje i provjere vjero-
dostojnosti punomoći u ostavljenom roku, može u 
istu svrhu i u istom roku na adresi prijave sudjelo-
vanje, dostaviti javno ovjerenu punomoć ili da dođe 
na Skupštinu na kojoj će se izvršiti provjera.
Punomoć mora sadržavati: ime i prezime, OIB i 
adresu člana društva koji izdaje punomoć i njegova 
punomoćnika, ukupnu nominalnu vrijednost udje-
la i broj glasova kojima raspolaže, ovlast da djeluje 
i glasuje u ime članova društva, datum izdavanja i 
vrijeme važenja punomoći.
Punomoći predane u dioničkom društvu vrijede i u 
društvu s ograničenom odgovornošću.
Prijavljeni članovi društva odnosno njihovi 
punomoćnici dužni su evidentirati svoju nazočnost 
kod povjerenstva najmanje 30 minuta prije početka 
Skupštine.
Članovi društva sami snose troškove vezane sa svo-
jom nazočnosti na Skupštini.
Članovi društva imaju pravo uvida u materijale 
koji se tiču predmeta odlučivanja na Skupštini u 
vremenu od dana objave saziva Skupštine do dana 
održavanja Skupštine u vremenu od 10-12 sati na 
adresi održavanja izvanredne skupštine društva.
Ako za održavanje skupštine zakazane za dan 
15.06.2019. godine ne bude kvoruma, održavanje 
naredne skupštine zakazuje se za dan 17.06.2019.
godine s početkom u 14 sati na istom mjestu 
održavanja te s istim dnevnim redom.

PRIJEDLOG ODLUKA:
1. Otvaranje skupštine, utvrđivanje broja nazočnih 
i zastupanih članova društva te utvrđivanje kvo-
ruma.
2. Potvrda Odluka skupštine trgovačkog društva 
Tvin d.o.o. donesenih u 2017., 2018. i 2019. godini.
3. Donošenje odluke o snošenju troškova iz-
vanredne skupštine. 

Sukladno članku 442., stavku 3. i 4. Zakona o trgovačkim društvima te članku 27., stavku 5. 
Društvenog ugovora društva TVIN drvna industrija d.o.o., Virovitica, Zbora narodne garde 2, 
OIB: 38872693315 (dalje u tekstu: „Društvo“), 20 udjeličara i ujedno punomoćnika a koji su 
ovlaštenici za zastupanje  324 imatelja udjela te koji zajedno predstavljaju 7.705 poslovnih ud-
jela sa ukupno 7.705 raspoloživim pravom glasa, odnosno 11.6 % od ukupnog temeljnog kapitala 
društva, činjenicom proteka roka za sazivanjem izvanredne skupštine predanom Upravi društva, 
objavljuje poziv kojim saziva

IZVANREDNU SKUPŠTINU
društva TVIN drvna industrija d.o.o., Virovitica, Zbora narodne garde 2

koja će se održati dana 15.06.2019.godine s početkom u 14:00 sati na adresi  
Ul. 30. svibnja odv. I, 33000, Milanovac, ,,HOTEL ŠULENTIĆ’’.
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 3. lipnja, do 12 sati. Idući 
broj Virovitičkog lista izlazi 6. lipnja.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz 
kod škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za 
vinograd. Tel: 099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 
250 m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u 
Zagrebu. Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici, etažno centralno grijanje, 
B energetski certifikat ili zamjena za manji 
stan uz nadoplatu. Mob. 098/170-3457.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici. Mob. 098/962-6003.
............................................................................
PRODAJEM radni stol, materijal iverica 
18mm, tekstura hrast, radna ploha je 
kuhinjska radna ploča 38mm, tri velike ladice, 
čvrste noge, pozadina također od iverice, 
dimenzije: 125x60x75cm...cijena 500kn...
informacije na mob. 098/130-50-82.
............................................................................
PRODAJEM kuću namještenu u Suhopolju 
Ivana Mažuranića 17, 72m2, sve komunalije, 
voda, struja, plin, klima. Jedno staro jutro 
okućnice, ograđeno, 1/2 jutra zasađenih oraha. 
Cijena 32.000 eura. Mob. 098/995-3885.
............................................................................
PRODAJEM pola jutra šume akacija. Mob. 
099/510-1191.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM namještenu kuću jednoj 
osobi. Mob. 095/868-0525.
............................................................................ 
PRODAJEM gradilište u Čemernici u novom 
naselju. Mob. 091/788-2350.
............................................................................
PRODAJEM 40 ovaca s janjcima, dvije 
motorne pile Husquarna i Stihl. Mob. 
099/501-3758.
............................................................................
PRODAJEM jednoosovinsku pirkolicu od 
četiri tone, prekretač sijena Panonija, naletni 
utovarivač, plug dvobrazni 12 coli, cirkular 
traktorski, traktor imt 533, 1000 hvati zemlje 
u Podgorju. Mob. 098/138-4646.
............................................................................
PRODAJEM Passat 97.g., super stanje, vitrex 
muzilicu. Mob. 099/412-9127.
............................................................................
PRODAJEM drva, veću količinu, cjepanica 
– grab, bukva, hrast, ovršina miješana. Mob. 
095/557-7269.
............................................................................
PRODAJEM obiteljsku kuću u Dolcima, tri km 
od Orahovice, plin, struja, voda, gospodarske 
zgrade, na površini od jednog jutra. Mob. 
091/737-0435.
............................................................................
PRODAJEM peć na drva plamen, gusena, za 
100 m2, tepih. Tel. 726-241.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici, Ulica 
zlatnog polja, 868 m2. Mob. 098/287-323.
............................................................................
OTKUPLJUJEM stari otpad, razni, odvozimo 
raznu starudiju, glazbala razna, prodajem 
dvije harmonike, 120 basova, jednu 96 basova 
i dvije manje klavijature, pojačala, mobitele 
razne, tablete i ostalo, sve polovno. Mob. 
092/309-6252.
............................................................................
PRODAJEM tri koze, deset pataka. Tel. 566-

070.
............................................................................
PRODAJEM Peugeot 206, 2000.g., 120.000 
km, reg. do 12 mj, hrastov stol, stol za stolni 
tenis. Mob. 098/271-048.
............................................................................
PRODAJEM tri prasca do 27 kg. Tel. 784-
366.
............................................................................
PRODAJEM svinju od 200 kg, može za drva, 
domaća jaja. Tel. 561-077.
............................................................................
PRODAJEM nemasne prasce. Tel. 561-249.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM stan u Virovitici, prodajem 
opel diesel karavan. Mob. 098/504-185.
............................................................................
PRODAJEM 50 kg voska. Mob. 098/726-511.
............................................................................
PRODAJEM kukuruz u zrnu, 4 odojka. Tel. 
777-026.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 25 kg. Tel. 737-117.
............................................................................
PRODAJEM dva jutra zemlje, šumu i kuću, 
30 m2, sve ograđeno, papiri uredni. Mob. 
098/749-802.
............................................................................
PRODAJEM prasce. Mob. 098/956-7698.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM jednosobni stan i 
garsonijeru, namješteno. Tel. 727-068.
............................................................................
PRODAJEM prasce. Mob. 098/292-279.
............................................................................
PRODAJEM traktorski utovarivač, s 
priključcima. Mob. 098/139-6440.
............................................................................
PRODAJEM Fiat Punto, 97.g., ima nove gume 
i akomulator, autoprikolicu, Mob. 098/325-
180.
............................................................................
KUPUJEM krave, telce i bikove za klanje. Tel. 
043/543-260.
............................................................................
PRODAJEM balirku. Mob. 098/679-090.
............................................................................
PRODAJEM kukuruz, traktor, Mob. 
098/916-6464.
............................................................................
KUPUJEM traktor. Mob. 091/785-5214.
............................................................................
PRODAJEM suzuki Balemo 1.6 benzin, 
na plin, star 11 godina, nije karamboliran. 
Traktorsku prikolicu od šest tona. Mob. 
099/414-0152.
............................................................................
PRODAJEM traktor imt 83.g. Mob. 091/585-
2676.
............................................................................
PRODAJEM krmaču od 260 kg, može za 
kukuruz, drva - hrastova ovršina, janjce do 30 
kg. Mob.  099/839-6442.
............................................................................
PRODAJEM Renault Clio 2006.g. Mob. 
098/170-4509.
............................................................................
PRODAJEM tri nazimice, njemački landrac. 
Tel. 784-454.
............................................................................
PRODAJEM masivni hrastov stol s dvije 
klupe, zamrzivač ladičar, hrastovu burad 200 i 
300 l, stariju kuću u Budrovcu. Tel. 738-160, 
Mob. 099/772-3588.
............................................................................
PRODAJEM 20 metara bagrema, 200 kn, 
mobitel novi Noa. Mob. 099/720-2360.
............................................................................
PRODAJEM janjce oko 30 kg. Tel. 771-758.
............................................................................
PRODAJEM visoki grah kukuruzar. Tel. 774-
041.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM namješteni stan, grijanje 
na drva i prodajem novu frezu kopačicu. Mob. 
095/868-0525

............................................................................
PRODAJEM kuću u Turanovcu. Mob. 
091/594-6103.
............................................................................
PRODAJEM drva graba i bukve, krupna 
ovršina. Mob. 098/271-335.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM kuću za odmor na području 
Starigrada Paklenice. Od 8.7. do 1.8. Mob. 
099/843-6685.
............................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 735-135.
............................................................................
PRODAJEM priključke za frezu, stroj za 
montažu guma, prikolicu za gnoj, dvobrazni 
plug, drljače, mladi krumpir, tanjurače. Mob. 
098/940-7232.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 25 kg. Tel. 784-479.
............................................................................
PRODAJEM debele svinje od 120 kg, može 
kolinje. Mob. 099/579-5237.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM malu garsonijeru blizu 
centra. Mob. 095/599-1463.
............................................................................
PRODAJEM nazimicu oko 140 kg i dva prasca 
do 30 kg. Mob. 098/954-6969.
............................................................................
PRODAJEM skuter 50 kubika, trimer Stihl. 
Mob. 098/902-7393.
............................................................................
KUPUJEM neispravan motokultuvator Labin 
ili Honda s priključcima, ili Tomo Vinković. 
Mob. 091/560-4032.
............................................................................
PRODAJEM debele svinje 250 kg, prasce do 
25 kg, janjce od oko 25 kg. Mob. 099/192-
0883.
............................................................................
PRODAJEM dva gradilišta u Suhopolju, uz 
magistralu, sva infrastruktura, gume za auto, 
građevinski materijal polovni i novi, satelitsku 
antenu i reciver, planke oraha na 5,5 cm kubik, 
dva elektromotora, mlin čekićar, kolce za 
vinograd i paradajz, stare kućanske aparate i 
staro željezo, poklanjam štake. Tel. 771-625.
............................................................................
PRODAJEM drva - cjepanicu hrasta, bukve i 
graba, ovršinu, s dovozom, Passat registriran 
’98.g., kamion sandučar. Mob. 098/178-
7356.
............................................................................
PRODAJEM hidrofor pocinčani, sa 
sklopkama. Tel. 770-143.
............................................................................
PRODAJEM masivni stol za dnevnu sobu, 
masivne ormare, dvije kuće u Slatini i manje 
poljoprivredno zemljište, sve komunalije, 
papiri i certifikati. Mob. 091/983-7370.
............................................................................
PRODAJEM  kotao za rakiju, 60 l, Tomos 
automatik s manjim kvarom. Mob. 092/192-
9302.
............................................................................
PRODAJEM mlade pijevce, kukuruz, šrot, 
sijeno i slamu u balama, poteznice, balirku, 
drljaču, sjetvospremač, sadilicu za krumpir, 
traktor imt, muzilicu, komušać. Mob. 
098/933-5249.
............................................................................
PRODAJEM svinju od 200 kg. Tel. 734-228.
............................................................................
PRODAJEM dvosoban stan u Orahovici, 59 
m2. Tel. 673-649.

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3162 I 30. 5. 2019.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

............................................................................
PRODAJEM kutnu garnituru, očuvanu, na 
razvlačenje. Mob. 099/840-7911.
............................................................................
KUPUJEM sve vrste traktora, ispravne i 
neispravne, berače kukuruza. Mob. 099/506-
2343.
............................................................................
PRODAJEM mladu ovcu, muško romanovsko 
janje. Mob. 099/741-5028.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Potočanima u Slatini, 
manja novogradnja, sve komunalije, voćnjak, 
rasplodne zečice. Mob. 097/794-6792.
............................................................................
PRODAJEM dvije svinje od oko 130 kg. Tel. 
771-481.
............................................................................
PRODAJEM krmaču za klanje, 8 kn/kg. Mob. 
098/904-2987.
............................................................................
PRODAJEM špricu Mio standard od 600 
litara. Mob. 091/727-7021.
............................................................................
PRODAJEM prasad. Tel. 715-316.
............................................................................
PRODAJEM očuvanu škrinju od 400 litara. 
Tel. 554-110.
............................................................................
PRODAJEM golf 3, turbo diesel 1.9 karavan, 
95.g. Mob. 092/246-1575.
............................................................................
PRODAJEM parcelu od dva jutra sa šumom 
za ogrijev, na pola jutra vikendica namještena, 
struja i voda. Mob. 099/734-9566.
............................................................................
PRODAJEM plug jednobrazni imt i olt, 
dvobrazni plug, rasipač, magarca starog 
tri godine, ili mijenjam za drva ili ovce, 
peći - Maja 8 i 12, novi bramac crijep, 650 
kom, traktorski cirkular, mercedes e 220 
tdi, odjavljen, Cadyija, 2000.g., odjavljen, 
golf 96.g., odjavljen. Tel. 731-217, Mob. 
098/503-853.
............................................................................
PRODAJEM nerasta od 200 kg. Mob. 
098/824-854.
............................................................................
PRODAJEM dvije rolo bale sijena za 250 kn, 
deset kokoši, pijevca. Tel. 730-219.
............................................................................
PRODAJEM zemljište u Podgorju, voćke, 
vinograd. Tel. 728-367.
............................................................................
PRODAJEM sijeno u kocka balama. Tel. 777-
197.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM potpuno namješten stan u 
centru Virovitice, novogradnja, EC-C. Mob. 
098/608-020.
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PREDSTAVE U KINU PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat vremena prije svake projekcije. 
(AKO ULAZNICE NISU RASPRODANE U PRETPRODAJI)

GODZILA II : KRALJ ZVIJERI 3D 31. 5. – 19 h, 1. 6. – 16 h MA – 1. 6. – 19 h ALADIN 3D SINK – 2. 6. – 17 h

KRIŽALJKA

bs
 

PODEŠAVANJE
INSTRUME-
NATA PO 
MJERI

IZUMRLA 
VRSTA 
SLONOVA, 
MN.

STRUČNJACI 
U TANATO-
LOGIJI

FIKSNA  ILI 
ZATEZNA...

UKUSNO 
JUŽNO VOĆE

OSVJEŽA-
VAJUĆI 
NAPITAK OD 
LIMUNA

"INTERNATIO-
NAL TELECO-
MMUNICATI-
ON UNION"

SUPROTNO 
ULAZIMA

"AUSTRALIAN
NATIONAL
UNIVERSITY"

VRSTA 
UKUSNE 
POVRTNE 
BILJKE, MN.

GLUMICA 
EKBERG

OČEVI

PROFESIO-
NALNI 
ŠIJTSKI 
UBOJICE

RIMSKI 501

MJERA ZA 
PAPIR

bs

NEKADAŠNJA 
TV SPIKERICA 
NIKIĆ

"CAMBRIDGE 
INTERNATIO-
NAL EXAMI-
NATIONS"

OKRUGLO
SLOVO_________
SLIČAN, ODGO-
VARAJUĆI

ANTO 
NOBILO _________
EUROPA

ARIJANOVA
IMENJAKINJA

ALAN 
MOORE

GLUMICA 
KOLESAR

GRAD U 
FRANCUSKOJ _________

NAFTNA
INDUSTRIJA

IRONIČNO 
IZRAŽAVANJE_________

MAKEDONSKI 
ETNO BAND

KOJI SU 
PROŠLI 
LINJANJE _________

STRANI 
OBLIK IMENA 
ELZA

TURSKI 
PLEMIĆI _________

ANTUN RADIĆ

DRUGI, 
OSTALI _________

ZG NOVI-
NARKA SVETL

PULSKA 
ZNAMENI-
TOST

OPSEG _________

"AUTO 
MOTO KLUB"

"RIZMA"

ŽITELJ 
NEKADAŠNJE 
ASIRIJE _________

RUMUNJSKA 
AUTO TVRTKA

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU
PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU 

 

 
Datum 

 

 
Drveće 

 
Trave 

 
Korovi 

 
Prevladavajuća pelud 

 

Četvrtak 
30.5.2019.  

 

 
 

 trave 

 

Petak 
31.5.2019. 

 
 
 

  trave 

 

Subota 
1.6.2019. 

 
 
 

  trave 

 

Nedjelja 
2.6.2019. 

 
 
 

  trave 

 

Legenda:  
 

 

 

Zelena boja – niska koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja će u malom broju jako osjetljivih osoba uzrokovati alergijske simptome 

 
 

 

Žuta boja – umjerena koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja u većini alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

 

Crvena boja – visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

Ljubičasta boja – vrlo visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome, a koji u jako alergičnih osoba 
mogu biti vrlo teški 
 

 
 

 

Nije zabilježena koncentracija peludi  
                                                                   Izvor podataka: Zavod za javno zdravstvo “Sveti Rok” Virovitica   

 
 

 
 
 
 
 
 
 on-line izdanje:

www.icv.hr;
e-mail: vijesti@icv.hr

Urednica Virovitičkog lista: Marija Lovrenc, mob. 099 489 7262, marija@icv.hr, urednica portala www.icv.hr Mirjana Lukačić, mob. 098 914 9643, mirjana@icv.hr, urednica Radio 
Virovitice Blaženka Grdenić 091 404 0095, blazenka@icv.hr,  Novinari i fotografi: Marija Lovrenc, Mirjana Lukačić, Blaženka Grdenić, Željka Đaković Leš, Lucija M. 
Hock, Bruno Sokele, Matija Rođak, Zlatko Ciprijanović, Tin Szabo, Ena Aragović, Mario Šolc, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić, Foto-Begović. Lektura i korektura 
Jela Markušić; Grafička obrada Martina Moslavac;  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Slatinske banke d.d. Slatina IBAN: HR4024120091131006789. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR4024120091131006789 
kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.
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VREMENSKA 
PROGNOZA

Četvrtak
30. 5. 2019.

Petak
31. 5. 2019.

Subota
1. 6. 2019.

Nedjelja
2. 6. 2019.

Ponedjeljak
3. 6. 2019.

Utorak
4. 6. 2019.

Srijeda
5. 6. 2019.
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I dalje proljetno 
- promjenjivo  

Do kraja tjedna očekuje 
se povremena kiša ili  
pljuskovi. Lokalno će pos-
tojati uvjeti za izraženije 
grmljavinske pljuskove. 
Očekivane jutarnje tem-
perature zraka su od 11°C 
do 15°C, a najviše dnevne 
od 13°C do 23°C tijekom 
nedjelje. Vjetar slab do 
umjeren, sjevernih smje-
rova. UV- indeks nizak, 
umjeren i visok. 
Stabilizacije vremena 
nema na vidiku. 
U tjednu pred nama 
očekujemo nastavak 
proljetnog promjenjivog 
i nestabilnog vremena. 
Postupno toplije, ali i 
sparnije. Češće i raspros-
tranjenije nestabilnosti 
očekujemo u prvoj polovici 
tjedna. Pljuskovi bi 
mjestimice mogli biti 
izraženiji. Očekivane 
jutarnje temperature zraka 
su od 13°C do 16°C, a 
najviše dnevne od 22°C do 
25°C ili koji stupanj više. 
Vjetar slab do umjeren, 
promjenjiva smjera. UV- 
indeks nizak, umjeren i 
visok.

   K P., DHMZ

Bok, ja sam Đuro. Živim u 
virovitičkom Skloništu za životinje i 
u potrazi sam za domom. Poprilično 
sam velik, nekako imam osjećaj 
da još uvijek nisam prestao rasti. 
Volonteri mi kažu da sam im svaki 
tjedan sve slađi, ne mogu lagati i reći 
da ne uživam u tome. Jedva čekam 
svaki dan da netko dođe, obožavam 
Zvonka, Robija i Enija koji brinu 
o nama. Znam da će mi svi jako 
nedostajati kada odem, ali nekako 
osjećam da je vani savršena osoba za 
mene. Netko tko će moj život učiniti 
savršenim i netko koga ću čuvati i 
voljeti naviše na svijetu. Mislim da 
sam dosta čekao, a ti? Molim te, 
pomozi mi pronaći mog čovjeka.

M.L

NJUŠKA TJEDNA
Đuro (1 godina)

Možete li zamisliti haljine od re-
cikliranog materijala, makrame 
špage, ili od hamer i ukrasnog 
papira?  Upravo s njima Dorijan 
Burcar već tri godine osvaja Domi-
jade, smotre i natjecanja učenika iz 
učeničkih domova. Naime, Dorijan 
je iz Viljeva, ide u 3. razred kono-
bara u Strukovnoj školi Virovitica 
te je smješten u Učeničkom domu 
Virovitica. 
- Od prve godine natječem se na 
domijadama u kategoriji Modni 
dizajn. U početku nisam ni znao 
što je to, no činilo se zanimljivo pa 
smo Leonarda Posavec i ja izradili 
haljine od recikliranog materi-
jala, odnosno od wc papira, vreća 
i slamki s kojima smo na državnoj 
domijadi osvojili 2. mjesto – priča 
nam Dorijan koji se nije nadao pr-
vom mjestu na regionalnoj Domi-
jadi, a pogotovo ne drugom na 
državnoj. Njihove haljine nosile 
su Ana Antolović, Mirta Laštović 
i Tara Greganić, a mentorica im je 
bila Martina Tišljar.

ODUŠEVIO ŽIRI 
Dorijanov modni izričaj i 
kreativnost došli su do izražaja i 
druge godine, kada je Ženskom 
odjećom pomeo konkurenciju u 
Rovinju i osvojio prvo mjesto. Radi 
se o trima haljinama od makrame 

špage koje su oduševile žiri, a nos-
ile su ih Ana Antolović, Gabrijela 
Duganžija i Klara Gerstner. No, 
to nije sve: ove godine ponovno 
je oduševio s haljinama od hamer 
i ukrasnog papira te još jednom 
osvojio Domijadu u Rovinju. Ove 
godine Dorijanov uradak pod na-
zivom Modus, imale su čast nositi 
Tea Pleško i Barbara Luketić, a 
mentor mu je, kao i godinu prije, 
bio Vojo Božić.
- I ove godine na natjecanju je bilo 
odlično, tri smo dana uživali i za-
bavljali se u Rovinju, dobili nove 
ideje, vidjeli kako drugi rade. Bilo 
je puno dobrih radova tako da se 
nismo nadali da ćemo i ove godine 
osvojiti prvo mjesto – kaže sretno 
i zadovoljno Dorijan kojemu je 
ove godine pomogla Marija 
Jaković koja je zaslužna za 
šminku modela. 

POLA GODINE ZA 
JEDNU HALJINU 

Kada samo pogledate Dori-
janove haljine, jasno je da 
je potrebno puno vremena za 

njihovu iz- radu. Najduže je tra-
jala izrada haljina od recikliranog 
materijala. Izrađivali su je čak pola 
godine. 
- Za posljednju Domijadu svaku 
sam haljinu radio po četiri tjed-
na, u drugoj sam godini radio od 
Božića do travnja jer je bilo dosta 
komplicirano isplesti haljine od 
špage, no najviše nam je trebalo da 
napravimo haljine od wc papira, 
vreća i slamki. Njih smo izrađivali 
čak šest mjeseci jer je bilo jako 
komplicirano i nezgodno, osobito 
s wc papirom i vrećama koje smo 
pleli sa spajalicama – objašnjava 

Dorijan. I nakon srednje škole, 
kaže, vidi se u ovom, modnom svi-
jetu.  

ODIJELO OD KARATA 
Naime, ove će godine upisati 4. 
stupanj, kako bi nakon toga mogao 
upisati Umjetničku akademiju u 
Osijeku. To znači da ga čeka još 
jedna domijada za koju planira 
izrađivati haljinu i odijelo od kara-
ta, a nakon toga ga možda očekuje 
i karijera modnog dizajnera. Već 
je sada na dobrom putu do ostva-
renja tog cilja, a modne savjete već 
je odavno počeo dijeliti. 
- Često prijateljima dajem savjete 
kako i s čime što nositi, no najčešće 
im kažem da obuku što žele, da se 
ne obaziru na to što drugi misle 
jer to je njihov stil i stav te na taj 
način pokazuju svoju osobnost – 
savjetuje budući modni dizajner 
čiju ćete odjeću, možda „Burcu“, 
jednog dana i sami nositi. 

• Često dajem savjete prijateljima kako i s čime što nositi, no najčešće im 
kažem da obuku što žele, da se ne obaziru na to što drugi misle jer to je njihov 
stil i stav te na taj način pokazuju svoju osobnost – savjetuje budući modni 
dizajner čiju ćete odjeću, možda „Burcu“, jednog dana i sami nositi. 

Željka Đaković Leš

DORIJAN BURCAR VEĆ TRI GODINE SVOJIM KREATIVNIM HALJINAMA OSVAJA DOMIJADE

Od hamer papira, špage i slamki 
stvara odjeću s vlastitim potpisom 

Ove godine žiti oduševile haljine od hamer i 
ukrasnog papira

Izrada haljina od recikliranog materijala trajala je čak pola godine




